
Výroční zpráva  
za rok 2017



Obsah

Orgány nadace  04

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  05

Činnost nadace   06

Podpora neziskových organizací  06
Podpora individuálních žadatelů   29
Projekty 16  33
Charitativní akce   34 

Finanční zdroje  35

Předpokládaný vývoj činnosti   35

Personální obsazení   35

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   36

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  42

Příloha účetní závěrky  47

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  57

Přehled poskytnutých darů   67

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201702



03



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis, MBC

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201704



Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku dne 
5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 tis. Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců nositelem Známky kvality Fóra dárců. 

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT je podpora:

• rozvoje vědy, výzkumu a vývoje,

• vzdělávání zvyšování úrovně vzdělanosti,

• registrovaných církví a náboženských společností,

• tělovýchovy a sportu,

• požární ochrany,

• komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti,

• podpora a ochrana mládeže,

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic,

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví,

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci,

• ochrana zvířat a jejich zdraví,

• ochrana životního prostředí a podpora,

• projektů trvale udržitelného rozvoje.

2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 05



Nadace AGROFERT nabízí podporu organizacím rozvíjejícím svoji činnost ve čtyřech základních oblastech: 

• podpora dětí a mládeže,

• podpora sociálních projektů,

• podpora zdraví,

• rozvoj regionů.

V roce 2017 byly vyhlášeny čtyři grantové výzvy pro organizace, z toho tři v České republice a jedna na Slovensku. 
Konkrétně se jednalo o výzvy: 

a) Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají,

b) Podpora neziskových organizací poskytujících odlehčovací, asistenční a poradenské služby rodičům 

samoživitelům a jejich dětem,

c) Podpora péče o seniory v domácím prostředí,

d) Podpora osob s mentálným, fyzickým alebo kombinovaným postihnutím – Slovensko. 

Název grantového řízení

Počet 
přijatých 
žádostí

Počet 
podpořených 

žádostí Úspěšnost
Celková výše 

příspěvků v Kč
Celková výše 
příspěvků v €

001 - Podpora dětí hendikepovaných mentálně, 
fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají

164 129 82 % 12 534 600 0 

002 - Podpora neziskových organizací poskytujících 
odlehčovací, asistenční a poradenské služby 
rodičům samoživitelům a jejich dětem

58 41 67 % 5 720 000 0 

003 - Podpora péče o seniory v domácím prostředí 82 68 93 % 9 532 997 0 

SK 001 - Podpora osob s mentálným, fyzickým alebo 
kombinovaným postihnutím

16 16 100,00 % 0 75 500 

Celkem 320 254 79,38 % 27 787 597 75 500 

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům. 

V roce 2017 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 124 850 979,- Kč v následujících oblastech: 

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 5 791 903

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 15 073 788

OBECNÉ INDIV. ŽÁDOSTI 20 635 553

OSTATNÍ 130 000

PODPORA DĚTÍ 15 854 412

PODPORA REGIONŮ 688 000

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 16 300 380

PODPORA ZDRAVÍ 950 515

STIPENDIJNÍ FOND 1 797 966

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 6 997 523

PODPORA VZDĚLÁVACÍCH PROJEKTŮ 2 506 503

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 9 577 882

PROJEKT 52 MILIONŮ 24 397 626

NADÁCIA AGROFERT 4 148 928

Celkem 124 850 979

3.1 Podpora neziskových organizací

Činnost nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201706



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

1 Farní charita Česká Lípa (Česká 
Lípa)

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Startér. 34 000 Kč

4 Spokojený domov, o.p.s. 
(Mnichovo Hradiště)

Poskytování osobní asistence ve škole zdravotně 
handicapovaným dětem.

125 000 Kč

5 Farní charita Litomyšl (Litomyšl) „Podpora pro rodinu a dítě“ - odborná multidisciplinární 
koncepční podpora rodin v tíživé životní situaci.

150 000 Kč

6 Rodinné centrum Kroměříž 
(Kroměříž)

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 100 000 Kč

7 Porozumění - celistvost - rozvoj - 
shoda, z.s. (Prostějov)

Příspěvek na distribuci informačních brožur, na nákup 
notebooku, na kancelářské potřeby, na výdaje na účetnictví a 
na mzdové náklady.

50 000 Kč

8 Alfa Human Service, z.s. (Praha) „Alfa centrum“ - ambulantní podpora dlouhodobě pečujících 
rodičů, kteří se starají o děti a mladistvé s jakýmkoliv typem 
zdravotního postižení.

113 000 Kč

10 PARENT PROJECT, z.s. 
(Droužkovice)

Podpora rodiny s dítětem s nervosvalovým onemocněním 
- terénní práce, sociální poradenství, odlehčovací služby, 
edukace rodin i laické a odborné veřejnosti.

250 000 Kč

11 TJ Slavoj Plzeň, z.s. - Rehabilitační 
jezdecký oddíl (Plzeň)

Podpora hiporehabilitačních aktivit Rehabilitačního 
jezdeckého oddílu.

45 000 Kč

12 Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy, z.ú. (Praha)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 150 000 Kč

13 Centrum pro rodinu a děti Přerov, 
z.s. (Přerov)

Podpora plného a harmonického rozvoje osobnosti dítěte a 
podpora rodiny vlastní a náhradní jako místa pro nejlepší růst 
a vývoj dítěte a naplňování jeho potřeb.

150 000 Kč

14 Apropo Jičín, o.p.s. (Jičín) Podpora dětí s těžkým postižením a jejich rodin - služby 
osobní asistence a denní stacionář.

150 000 Kč

15 Dětský domov a Školní jídelna 
Mašťov, p.o. (Mašťov)

Letní tábory a rekreační pobyty v období hlavních prázdnin 
pro děti z dětského domova.

75 000 Kč

16 Spolek rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí Daneta (Hradec 
Králové)

„Co nedokáže člověk...“ - obnova minizoo a zútulnění zahrady 
pro zdravotně postižené děti.

80 000 Kč

17 Dětský domov HUSITA, o.p.s. 
(Příbram)

Systematická práce s biologickými a hostitelskými rodinami 
či jinými příbuznými dětí umístěných v dětském domově dle 
jejich individuálních potřeb.

100 000 Kč

18 Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. 
(Chrudim)

Pomoc dětem a rodinám v krizové situaci, které jsou zpravidla 
v péči OSPOD.

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Ad a)  
Grantová výzva „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, 
ve kterém vyrůstají“

Grantová výzva na podporu dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají, je tradičně jedním  
z největších grantových řízení Nadace AGROFERT. Zaměřuje se na neziskové organizace pomáhající rodinám, které se starají  
o postižené dítě v domácím prostředí, případně také na organizace, které pracují s dětmi sociálně vyloučenými či ohroženými 
sociálním vyloučením. Společným jmenovatelem podporovaných aktivit je vždy práce s rodinou dítěte, případně prevence ode-
brání dítěte do ústavní péče. Z přidělených nadačních prostředků je možné financovat především provozní náklady organizací, 
včetně nákladů na mzdy odborných pracovníků a jejich vzdělávání. 

Do otevřené grantové výzvy se přihlásilo celkem 164 organizací, podpořeno bylo 129 z nich. Na nadačních příspěvcích bylo  
v rámci tohoto grantového řízení rozděleno 12 534 600,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky  
či prostředím, ve kterém vyrůstají 2017“:

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 07



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

19 Centrum sanace rodin s dětmi, 
spolek (Tábor)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 60 000 Kč

20 Nadání a dovednosti, o.p.s. 
(Praha)

Projekt Rozhled - příprava dospívajících dětí z dětských 
domovů na volbu jejich budoucího povolání a na první 
kontakt se světem práce.

30 000 Kč

21 Spolek Orlice, z.s. (Žamberk) Příměstský tábor v období letních prázdnin. 40 000 Kč

22 Spolek Orlice, z.s. (Žamberk) Úprava interiéru prostor speciální základní školy. 100 000 Kč

23 Sdružení SRAZ - Společně za 
radostí a zdravím, z.s. (Praha)

Zajištění pravidelných lekcí hiporehabilitace pro děti a 
mládež se zdravotním postižením a intenzivní týdenní 
hiporehabilitační pobyt pro celé rodiny dětí se zdravotním 
postižením.

100 000 Kč

24 Centrum Orion, z.s.  
(Rychnov nad Kněžnou)

Rozvoj motorických dovedností formou cvičení s využitím 
nejrůznějších pomůcek a zařízení.

75 000 Kč

25 Sdružení rodičů a přátel Střediska 
„DAR“, z.ú. (Praha)

Odlehčovací služby (respitní péče) pro děti s těžkým 
zdravotním postižením a umožnění rodičům potřebný 
odpočinek.

100 000 Kč

26 LECCOS, z.s. (Český Brod) Projekt Sanace rodin - zaměření na klienty, kteří necítí potřebu 
nebo nechtějí na základě vlastní zakázky využít sociální 
služby.

100 000 Kč

27 Hiporehabilitace Baneta, z.s. 
(Janov u Litomyšle)

Poskytování hiporehabilitace, léčebného ježdění na koni, 
dětem s fyzickým či mentálním handicapem.

25 000 Kč

28 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
(Havířov)

„ADAMův příměstský tábor“ - příměstský tábor pro děti s 
autismem a jejich sourozence.

122 000 Kč

30 PROFICIO, z.s. (Nový Jičín) „Autismus - kudy kam?“ - podpora rodin s dítětem s poruchou 
autistického spektra.

100 000 Kč

32 ITY, z.s. (Starý Jičín) Respitní (odlehčovací) pobyty pro rodiny pečující o osoby s 
poruchou autistického spektra nebo o osoby s mentálním, 
tělesným a smyslovým handicapem.

50 000 Kč

34 Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Ostrava (Ostrava)

„Rozvíjíme děti s postižením“ - podpora rodin, které 
vychovávají dítě s postižením, poskytováním systematických 
odborných služeb.

100 000 Kč

36 Zajíček na koni, o.p.s. (Praha) Příspěvek na zajištění pravidelných terapeutických jízd na 
koních pro děti a mladé lidi s handicapy, na dva turnusy 
letních táborů pro handicapované děti a na mzdové náklady 
projektové manažerky.

250 000 Kč

37 Aufori, o.p.s. (Hradec Králové) „Učí (se) celá rodina“ - pomoc rodinám překonávat problémy 
s plněním školních povinností.

90 000 Kč

39 Komunitní středisko KONTAKT 
Liberec, p.o. (Liberec)

Třídenní letní pobyt pro děti ze sociálně znevýhodněného či 
kulturně odlišného prostředí.

25 000 Kč

43 DEJME DĚTEM ŠANCI, o.p.s. 
(Praha)

„Pomoz mi do života...“ - usnadnit dětem opouštějícím dětské 
domovy start do samostatného života.

30 000 Kč

44 Občanské sdružení Logo, z.s. 
(Brno)

Raná péče - podpora komplexního rozvoje dětí s těžkými 
poruchami komunikace a hybnosti.

100 000 Kč

45 Rodinné Integrační Centrum, z.s. 
(Pardubice)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami 
autistického spektra.

100 000 Kč

46 NOVÁ TROJKA, z.s. (Praha) Podpora dětí hendikepovaných prostředím, ve kterém 
vyrůstají, a jejich rodin.

30 000 Kč

47 Farní charita Týn nad Vltavou 
(Týn nad Vltavou)

„SOS rodina“ - podpora rodin v evidenci OSPOD. 90 000 Kč

48 Speciálně pedagogické centrum 
EDA, z.ú. (Benešov)

Soukromé školské zařízení, které podporuje děti, žáky a 
studenty se zrakovým a kombinovaným postižením a jejich 
rodiny, za účelem vytvoření inkluzívního prostředí pro 
vzdělávání i další oblasti života lidí se zrakovým postižením.

150 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201708



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

50 AUXILIUM, o.p.s. (Vsetín) Odlehčovací pobyty, krizová intervence, doprava, půjčovna 
pomůcek a podpora psychologa.

100 000 Kč

51 Dům tří přání, z.ú. (Praha) Dům Přemysla Pittra pro děti - pomoc ohroženým dětem a 
jejich rodinám.

200 000 Kč

52 CENTRUM HÁJEK, z.ú. (Vejprnice) Příspěvek na mzdové náklady a na nákup kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek.

100 000 Kč

53 Jimedis, z.s. (Jihlava) Pomoc rodinám s dětmi v situaci rozvodu či rozchodu rodičů. 85 000 Kč

54 ICOS Český Krumlov, o.p.s. (Český 
Krumlov)

„Podpora rodin a dětí v ohrožení“ - podpora udržení, rozšíření 
a zkvalitňování služby.

100 000 Kč

55 Dětský domov Staňkov, p.o. - 
detašované pracoviště ZDVOP 
ROBINSON, p.o. (Staňkov)

Příspěvek na 2 pračky, myčku na nádobí, 2 stolní počítače a 2 
notebooky.

80 000 Kč

56 Dětský domov Staňkov, p.o. 
(Staňkov)

Zajištění sportovních a pohybových aktivit dětí z DD. 50 000 Kč

57 Česká společnost pro duševní 
zdraví Praha, z.s. (Praha)

Prevence dětí duševně nemocných rodičů - terapeuticko-
edukativní pobyty.

100 000 Kč

58 Klub nemocných cystickou 
fibrózou, z.s. (Praha)

Sociální služba KNCF - odborné sociální poradenství. 100 000 Kč

59 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, 
c.p.o. (Vsetín)

MOZAIKA - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
ohrožené dlouhodobým životem v tíživé sociální situaci.

150 000 Kč

60 STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z.ú. (Praha)

Pokračování a prohloubení sociálně pedagogické práce s 
dětmi a rodiči v jejich přirozeném prostředí.

150 000 Kč

61 Zookontakt Rebeka, z.s. (Třebíč) Hiporehabilitace, jejíž součástí je hipoterapie, zooterapie a 
jezdectví.

100 000 Kč

62 Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Brno (Brno)

„Všechno jde!“ - včasná podpora a pomoc rodinám, kterým se 
narodí dítě se zrakovým nebo kombinovaným postižením.

200 000 Kč

63 Klubíčko Beroun, z.ú. (Tetín) Poskytování pobytových odlehčovacích služeb s nepřetržitým 
celoročním provozem dětem a mladistvým s mentálním a 
kombinovaným postižením.

100 000 Kč

64 Charitní sdružení Děčín, z.s. 
(Děčín)

Terénní a ambulantní sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi a služba doprovázení osob pečujících, která pomáhám 
rodinám s dětmi v pěstounské nebo poručnické péči.

150 000 Kč

65 SPRP, z.s. (Praha) Poskytování odborných služeb rané péče rodinám dětí s 
postižením.

100 000 Kč

66 Host pro Nelhostejnost, z.s. 
(Hostomice)

„Žijeme tu společně II“ - aktivní podpora rodin, které žijí 
dlouhodobě v trvale nevyhovujících podmínkách sociálního 
vyloučení.

50 000 Kč

67 Středisko pro Centrum Terapie 
Autismu, z.s. (Praha)

Využití terapeutické metody VTI při pomoci dětem s 
poruchami autistického spektra.

100 000 Kč

69 Hornomlýnská, o.p.s. (Praha) Poskytování odlehčovací služby pro děti s mentálním a 
kombinovaným postižením.

150 000 Kč

70 DOMINO cz, o.p.s. (Zlín) „Mraveniště“ - komplexní a systematická pomoc a podpora 
rodin a dětí z náhradní péče a sociálně slabých rodin.

150 000 Kč

71 Farní charita Milevsko (Milevsko) Podpora a pomoc rodinám s dětmi ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, kteří se ocitli v tíživé životní 
situaci. 

200 000 Kč

72 Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. (Praha)

Podpora dětí se sluchovým postižením. 150 000 Kč

74 SANANIM, z.ú. (Praha) „Komplexní péče o dítě a rodinu“ - ochrana dětí závislých 
rodičů a zvýšení rodičovských kompetencí.

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 09



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

75 Pomoc rodinám, z.s. (Kunžak) Rozvoj rodičovských kompetencí u problémových rodin s 
dětmi.

50 000 Kč

76 Linka bezpečí, z.s. (Praha) Celostátní dětská krizová linka pro děti a studenty, kterým se 
nedaří zvládnout akutní či dlouhodobou krizi či obtížné životní 
situace, které ohrožují jejich zdraví a zdárný vývoj.

200 000 Kč

77 P-centrum, spolek (Olomouc) „Dobrovolníci U Mloka pomáhají dětem“ - pomoc a podpora 
dětem v oblastech vzdělávání a volného času.

100 000 Kč

78 Divizna - středisko Diakonie a 
misie Církve československé 
husitské (Praha)

Příspěvek na zdravotnické a kompenzační pomůcky. 40 000 Kč

79 Domov pod hradem Žampach, 
p.o. (Žamberk)

Pobytové sociální zařízení pro děti od 3 let a dospělé osoby 
s rozumovým postižením s eventuálně přidruženou tělesnou 
nebo smyslovou vadou.

50 000 Kč

80 Rett Community, z.s. (Praha) Týdenní psychorehabilitační pobyt určený rodinám, které 
dlouhodobě pečují o svou dceru s vážným kombinovaným 
onemocněním - Rettovým syndromem.

100 000 Kč

81 Centrum hiporehabilitace Mirákl, 
o.p.s. (Kralupy nad Vltavou)

Uspořádání 8 týdenních intenzivních hiporehabilitačních 
pobytů pro děti s postižením.

100 000 Kč

82 Diecézní charita Brno, c.p.o. 
(Brno)

Rané péče Třebíč - služby na podporu celé rodiny a podporu 
vývoje dítěte raného věku se zdravotním postižením či 
ohrožením ve vývoji.

100 000 Kč

83 Kostka Krásná Lípa, p.o. (Krásná 
Lípa)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 50 000 Kč

84 Knihovna města Ostravy, p.o. 
(Ostrava)

„Bavíme se učením!!!“ - volnočasové aktivity a neformální 
vzdělávání pro děti ze sociálně vyloučené komunity a z 
dětského domova.

30 000 Kč

85 PREVENT 99, z.ú. (Strakonice) Doučování dětí ze sociálně slabých rodin. 80 000 Kč

86 PREVENT 99, z.ú. (Strakonice) Respitní pobyty pro obtížně umístitelné děti v pěstounské 
péči.

50 000 Kč

88 Portimo, o.p.s. (Nové Město na 
Moravě)

„Spolu to zvládneme“ - nácvik sociálních a komunikačních 
dovedností u dětí s poruchou autistického spektra.

50 000 Kč

90 Amalthea, z.s. (Chrudim) Rozvoj rodičovských kompetencí s využitím videotréninku 
interakcí.

100 000 Kč

91 Spirála, Ústecký kraj, z.s. (Ústí nad 
Labem)

„Začít znovu“ - resocializační program pro děti a mládež, které 
se chovají rizikově, spáchali trestný čin menší společenské 
závažnosti nebo se chovají společensky nežádoucím 
způsobem.

100 000 Kč

92 JITRO - Sdružení rodičů a přátel 
postižených dětí, z.s. (Olomouc)

Lokomoční centrum - rehabilitace pro děti hendikepované 
fyzicky i mentálně.

150 000 Kč

94 Epona, z.s. (Brno) „Můj přítel kůň“ - rozvoj osobnostních, sociálních, 
komunikačních kompetencí a dovedností fyzicky a mentálně 
postižených dětí.

50 000 Kč

95 JSME TADY, o.p.s. (Přerov) „Aktivační centrum - Jsme tady VIII. ročník“ - centrum 
denních služeb pro mladé lidi s tělesným a zrakovým 
postižením, ve většině případů kombinované i s postižením 
mentálním.

75 000 Kč

96 Borůvka Praha, o.p.s. (Praha) Podpora pečujících o osoby se speciálními potřebami - 
individuální sociální poradenství, podpůrná skupina.

100 000 Kč

97 Středisko pro Centrum Terapie 
Autismu, z.s. (Praha)

Tábory pro děti s poruchou autistického spektra. 86 600 Kč

99 Snílek, o.p.s. (Doksy) „Letní tábor se Čtyřlístkem“ - pobyt pro mentálně postižené 
děti z dětských domovů a zařízení pro děti vyžadujících 
okamžitou pomoc.

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201710



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

100 MIKASA, z.s. (Ostrava) Podpora volnočasových aktivit pro klienty denního 
stacionáře, podpora aktivit sociální rehabilitace a podpora 
aktivizačních a motivačních programů pro osoby s autismem.

100 000 Kč

101 Navšechnočas, z.s. (Praha) „Respitní péče“ - poskytovaní péče lidem, kteří dlouhodobě 
pečují o postižené.

100 000 Kč

102 Mezigenerační a dobrovolnické 
centrum TOTEM, z.s. (Plzeň)

Mentoringové preventivní programy pro podporu rodin a dětí 
s rizikem ohrožení vývoje a společenského začlenění.

100 000 Kč

104 Človíček, z.s. (Brno) „Pomůckárna“ - půjčovna didaktických pomůcek pro děti s 
handicapem a jejich rodiče.

50 000 Kč

106 Země lidí, o.p.s. (Praha) „Rok spolu“ - víkendové a táborové pobyty pro děti a mládež 
s tělesným a kombinovaným postižením.

100 000 Kč

107 Nadace Jedličkova ústavu (Praha) Podpora konkrétních 3 sociálně slabých rodin současných 
klientů Jedličkova ústavu, které pečují o osoby tělesným 
postižením.

79 000 Kč

108 Diakonie ČCE - středisko Světlo ve 
Vrchlabí, c.p.o. (Vrchlabí)

Sociální služba rané péče - podpora rodin, které vychovávají 
dítě se zdravotním postižením tak, aby mohly žít běžným 
životem.

50 000 Kč

110 Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy, c.p.o. (Plzeň)

„Streetwork in chat“ - doprovázet a podporovat děti a mládež 
při řešení obtížných i každodenních situací a zvyšovat jejich 
šance uspět v dalším životě.

65 000 Kč

111 KLEJA, z.s. (Ústí nad Labem) Předškolní centrum Klíček - alternativní programy 
předškolního vzdělávání pro romské děti v předškolním věku 
ze sociálně vyloučených lokalit.

100 000 Kč

113 Sdružení CHEWAL, z.s. (Bystřice) Hiporehabilitace pro zdraví dětí. 50 000 Kč

115 Spolek Helpment (Lipník nad 
Bečvou)

„Chceme zůstat spolu“ - podpora rodin, které pečují o dítě s 
těžkým omezením pohybu, orientace a komunikace.

50 000 Kč

116 Salesiánské středisko Štěpána 
Trochty - dům dětí a mládeže, 
š.p.o. (Teplice)

Příspěvek na služby a materiál na opravu a vybavení učeben. 150 000 Kč

117 Občanské sdružení Smíšek, 
spolek (Praha)

Integrační školičky Smíšek - pomoc dětem v propojení jejich 
sociálních, vzdělávacích a volnočasových aktivit.

100 000 Kč

118 Občanské sdružení ProCit, z.s. 
(Plzeň)

Vzdělávací a sportovně relaxační týdenní pobyt pro děti s 
poruchou autistického spektra.

50 000 Kč

119 Letní dům, z.ú. (Praha) „Doma v rodině“ - preventivní práce a podpora dětí a jejich 
biologických rodin v tíživé životní situaci.

200 000 Kč

120 Asistence, o.p.s. (Praha) Tranzitní program - sociální služba pomáhající mladým lidem 
s tělesným a kombinovaným postižením v období životních 
obratů a změn.

100 000 Kč

121 Dobré víly dětem, z.s. (Praha) Doučování dětí z dětských domovů. 150 000 Kč

122 Adventor o.s., spolek (Praha) „Cesta ke světu“ - rozvoj specifických životních kompetencí u 
dětí a mladistvých s autismem.

50 000 Kč

123 Děti patří domů, z.s. (Svitavy) Podpora odpočinku pro pěstouny, kteří pečují o 
hendikepované či výchovně náročné děti.

150 000 Kč

124 Soukromý dětský domov SOS 92, 
o.p.s. (Korkyně)

„Vím, kdo jsem“ - zpracování traumatu, které umístění dítěte 
mimo svoji rodinu přináší.

50 000 Kč

125 Romano jasnica, z.s. (Trmice) Podpora a rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s 
dětmi v sociálně vyloučených lokalitách.

200 000 Kč

126 DROM, romské středisko, p.o. 
(Brno)

Preventivní a seberozvojové aktivity pro děti žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách.

100 000 Kč

127 Základní škola Zahrádka, p.o. 
(Praha)

Canisterapie - podpůrná rehabilitační a edukační metoda za 
účasti speciálně cvičeného psa.

25 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 11



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

128 Salesiánské středisko mládeže - 
dům dětí a mládeže Plzeň, š.p.o. 
(Plzeň)

Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha - podpora 
rodin s dětmi znevýhodněnými z výchovných, sociálních či 
finančních důvodů.

100 000 Kč

129 Centrum LOCIKA, z.ú. (Praha) „Včas a spolu“ - rozvoj služeb pro děti ohrožené domácím 
násilím.

250 000 Kč

130 Barevný svět dětí, z.s. (Praha) „Kámoš“ - podpora ohrožených biologických i pěstounských 
rodin, které jsou v agendě OSPOD.

100 000 Kč

131 KONÍČEK, o.p.s. (Adamov) Hiporehabilitace jako metoda rozvoje sociálních a dalších 
kompetencí a jako součást podpory sociální integrace dětí  
s různým znevýhodněním.

50 000 Kč

133 PIAFA Vyškov, z.ú. (Vyškov) „PIAFA pro rodiny s dětmi II“ - integrační, poradenské, 
výchovné, vzdělávací, aktivizační a terapeutické činnosti.

150 000 Kč

135 Volno, sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením, z.ú. 
(Kolín)

Odlehčovací služby pro rodiny pečující o dítě s autismem. 120 000 Kč

136 Armáda spásy v České republice, 
z.s. (Praha)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - zvýšení odbornosti 
pracovníků.

100 000 Kč

137 Help-in, o.p.s. (Bruntál) „Rodinná asistence“ - sociálně-aktivizační služba pro rodiny  
s dětmi.

180 000 Kč

138 Národní ústav pro autismus, z.ú. 
(Praha)

Psychoterapie - cesta k rozvoji psychosociálních dovedností  
u dětí a dospívajících s autismem.

200 000 Kč

139 Šance pro Tebe, z.s. (Chrudim) Předškolní vzdělávání pro děti z rodin ohrožených sociálním 
vyloučením.

100 000 Kč

140 Cestou necestou, z.ú. (Praha) „Návrat dětí do rodiny“ - činnosti a aktivity směřující k 
podpoře vlastní rodiny s cílem co nejvíce zkrátit nucený pobyt 
dítěte mimo rodinu a zachovat či ozdravit citové vazby dětí  
s biologickými rodiči.

40 000 Kč

141 Cestou necestou, z.ú. (Praha) „Psychosociální podpora pro rodiny realizovaného Krizovým 
centrem pro rodinu" - sociálně aktivizační služba pro rodiny  
s dětmi.

40 000 Kč

142 Cestou necestou, z.ú. (Praha) Diagnostika a terapie attachmentu (rané citové vazby)  
u pěstounských dětí. Příspěvek na individuální psychoterapie 
a diagnostiku dětí v rámci attachmentu.

40 000 Kč

143 Romea, o.p.s. (Praha) Bezplatné pravidelné a strukturované volnočasové aktivity  
z oblasti umění a sportu.

100 000 Kč

148 Integrační centrum Zahrada  
v Praze 3, p.o. (Praha)

Příspěvek na pořízení speciálního terapeutického přístroje - 
mechanický Insuflátor-Exsuflátor.

50 000 Kč

149 Diecézní charita České 
Budějovice, e.p.o. (České 
Budějovice)

„Spolu dětem“ - péče o rodiny v ohrožení. 50 000 Kč

150 Romodrom, o.p.s. (Praha) Centrum předškolní a mimoškolní výchovy - příprava sociálně 
znevýhodněných dětí na nástup do běžné ZŠ a následné 
setrvání na škole.

100 000 Kč

151 Farní charita Beroun, c.p.o. 
(Beroun)

Podpora rodičovských kompetencí a vzdělávání dětí  
v Azylovém domě sv. Josefa pro matky/otce s dětmi v tísni.

100 000 Kč

152 Mateřská škola Hodonín, p.o. 
(Hodonín)

Inovace přístupů ve vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

50 000 Kč

154 Nová Zahrada Ivančice, z.s. 
(Ivančice)

Sociální začleňování dětí se zdravotním postižením s cílem 
odlehčit jejich rodinám.

100 000 Kč

155 Základní škola a Mateřská škola 
Zaječov, p.o. (Zaječov)

Interaktivní výuka dětí se specifickými vzdělávacími 
potřebami.

50 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201712



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

156 Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. (Praha)

„Rodinné konference“ - rodinné konference pro ohrožené 
rodiny s dětmi.

30 000 Kč

157 Církevní základní škola a mateřská 
škola ARCHA, š.p.o. (Benešov)

Příspěvek na mzdové náklady školní speciální pedagožky a 
sociální pedagožky.

50 000 Kč

159 Portus Prachatice, o.p.s. 
(Prachatice)

Klub I.P. - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. 50 000 Kč

164 Handicap Zlín, z.s. (Zlín) Klub dětí a mládeže - zapojení dětí a mládeže s tělesným, 
mentálním a kombinovaným postižením do rozmanité 
nabídky zájmových a pobytových aktivit.

100 000 Kč

Celkem 12 534 600 Kč

Ad b) 

Grantová výzva „Podpora neziskových organizací poskytujících odlehčovací, asis-
tenční a poradenské služby rodičům samoživitelům a jejich dětem“

Grant na podporu organizací pomáhajících rodičům samoživitelům vyhlásila Nadace AGROFERT ve své historii podruhé, první  
z těchto grantů byl vyhlášen v roce 2016. Nadační příspěvky pro vybrané organizace jsou určeny na úhradu provozních nákladů, 
včetně nákladů na mzdy, nákladů na vzdělávací pomůcky a na další materiálové a nemateriálové náklady.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 58 organizací, podpořeno bylo 41 z nich. V rámci tohoto grantového řízení bylo rozděleno 
celkem 5 720 000,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora neziskových organizací poskytujících 
odlehčovací, asistenční a poradenské služby rodičům samoživitelům a jejich dětem 2017“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

1 Prosapia, z.ú. - Společnost pro 
rodinu, z.ú. (Děčín)

„Poradna Prosapia - Nejste v tom SAMI“ - poskytování 
odborného poradenství a reálné pomoci rodičům 
samoživitelům a jejich dětem.

100 000 Kč

2 Oblastní charita Most, c.p.o. 
(Most)

Provoz azylového domu pro matky s dětmi a těhotné ženy na 
přechodnou dobu.

100 000 Kč

4 1. Česká společnost, z.s. 
(Podbořany)

Rodiče samoživitelé „Na začátku cesty“ - odborné, 
poradenské a asistenční služby.

60 000 Kč

5 Farní charita Lovosice, c.p.o. 
(Lovosice)

Podpora matek samoživitelek a jejich dětí žijících v Azylovém 
domě pro ženy a matky s dětmi.

100 000 Kč

9 R-Mosty, z.s. (Praha) Poskytování odborného sociálně-právního poradenství. 200 000 Kč

10 Zpátky do života, spolek 
(Nedvědice)

Hospodyně pro ovdovělé rodiny s dětmi. 50 000 Kč

11 Diecézní charita České Budějovice 
(České Budějovice)

Podpora akreditovaného dobrovolnického programu,  
v rámci kterého dobrovolníci spolupracují s dětmi ze sociálně 
znevýhodněného prostředí.

40 000 Kč

12 Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy (Plzeň)

„Poradenství pro rodiče samoživitele“. 50 000 Kč

13 MÉDEA, z.s. (Kameničky) Projekty „Zabránění sociální exkluze znevýhodněných rodin 
v Hlinsku“ a „Středisko volného času POHODA a POHODA 
COOL pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 
děti s poruchami chování a rizikovou a delikventní mládež - 
vzdělávání“.

100 000 Kč

14 Čhavorikano Luma - kroužek her  
a nápadů, o.s. (Krupka - Maršov)

Pomoc rodičům samoživitelům a sociálně slabým rodinám 
s mimoškolní výchovou dětí a jejich integraci do majoritní 
společnosti.

150 000 Kč

18 Domov sv. Vincenta de Paul, z.ú 
(Dolní Podluží)

Azylový dům pro handicapovaného rodiče s dítětem  
(s dětmi).

300 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 13



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

19 Arcidiecézní charita Praha (Praha) Poradna Magdala - komplexní podpora samoživitelek  
s dětmi, které se staly oběťmi domácího násilí, v návratu do 
společnosti.

300 000 Kč

20 HbK Karviná, spolek (Karviná) ŠANCE - program podpory rodičů samoživitelů a jejich dětí. 50 000 Kč

21 NOVÁ TROJKA, z.s. (Praha) Podpora rodičů samoživitelů v Nové trojce. 130 000 Kč

22 Institut zážitkové pedagogiky, z.s. 
(Trutnov)

Umožnění zapojení sociálně vyloučených dětí do projektu 
„Všeználek 2017“.

200 000 Kč

24 Zajíček na koni, o.p.s. (Praha) „Pomoc na blízko“ - projekt pro samoživitele a jejich děti ze 
sociálně slabého prostředí, kteří se nenadále ocitli v nepříznivé 
finanční situaci.

200 000 Kč

26 PROFICIO, z.s. (Nový Jičín) „Nejste na to samy“ - podpora matek samoživitelek, které se 
z různých příčin ocitly v nelehké životní situaci, ve které ocení 
každou pomocnou ruku.

200 000 Kč

27 Diecézní charita Brno - Oblastní 
charita Hodonín (Hodonín)

„Nejsme na to sami“ - podpora rodičů samoživitelů  
s nezletilými dětmi, kteří se nachází v krizové či jinak obtížné 
životní situaci.

50 000 Kč

28 Vavřinec, z.s. (Tuchořice) Sociální pomoc osamělým rodičům a jejich dětem. 250 000 Kč

29 Karate Klub Kibó, z.s. (Praha) „Sportem k osobnímu rozvoji“ - podpora děti ohrožených 
sociálním vyloučením, jejich začlenění zpět do kolektivu 
včetně podpory osobnostního růstu a rozvoje klíčových 
kompetencí.

100 000 Kč

30 Farní charita Beroun, c.p.o. 
(Beroun)

Rozšíření kapacity sociální služby sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi.

50 000 Kč

31 Slezská diakonie, c.p.o. (Český 
Těšín)

Sociálně aktivizační služby rodinám s nezletilými dětmi, které 
se ocitly v dlouhodobě nepříznivé životní situaci.

100 000 Kč

32 Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s. - Klub Zvoneček (Odry)

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi v terénní formě. 50 000 Kč

33 Andělé Stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj 
(Nový Jičín)

Dětský klub Stromeček - ulehčení pozůstalým dětem strádání 
po zesnulém rodiči a zároveň ulehčení pozůstalému rodiči 
dobu po ztrátě partnera.

200 000 Kč

35 Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s. 
(Vilémov)

Podpora dětí z pěti neúplných rodin (matky samoživitelky). 80 000 Kč

36 PROFICIO ACTIVE, z.s. (Nový 
Jičín)

„S Provázkem snadněji“ - systematická podpora rodičů 
samoživitelů.

200 000 Kč

37 ROSA - centrum pro ženy, z.s. 
(Praha)

„Návrat do života" - návrat žen, které se staly oběťmi 
domácího násilí a jsou dočasně v azylovém domě, zpět do 
samostatného života.

150 000 Kč

38 Mateřské centrum Kamínek, z.s. 
(Choceň)

Projekt podpory neúplných rodin (rodičů samoživitelů  
a jejich dětí) prostřednictvím poradenských, aktivizačních  
a vzdělávacích aktivit.

100 000 Kč

39 YMCA Orlová, spolek (Orlová) Kůl-centrum YMCA Orlová - otevřený prostor pro lidi mezi 6  
a 18 lety, zejména z nízkopříjmových rodin.

200 000 Kč

40 Spolek Kristýnka, z.s. (Český 
Těšín)

Zajištění výchovy a vzdělávání dětí rodičů samoživitelů. 100 000 Kč

44 Charita Veselí nad Moravou, 
c.p.o. - Sociálně aktivizační služba 
Anička (Veselí nad Moravou)

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 80 000 Kč

45 Centrum pro rodinu a děti Přerov, 
z.s. (Přerov)

Podpora plného a harmonického rozvoje osobnosti dítěte a 
podpora rodiny vlastní a náhradní jako místa pro nejlepší růst 
a vývoj dítěte a naplňování jeho potřeb.

70 000 Kč

46 Compitum, z.s. (Jablonec nad 
Nisou)

ESKO - projekt zaměřený na rozšíření stávající SAS rodičům 
samoživitelům (rodičům, prarodičům, pěstounům) o pomoc 
při školní přípravě dětí.

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201714



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

47 Janus, z.s. (Kuřim) „Zůstaň se mnou“ - podpora mladých matek samoživitelek, 
které samy vyrůstaly v náhradní péči

50 000 Kč

49 SKP-CENTRUM, o.p.s. (Pardubice) Centrum pro děti v Azylovém domě pro ženy a matky  
s dětmi.

175 000 Kč

50 Na počátku, o.p.s. (Brno) Podpora azylového domu (Domov pro dětský život)  
a azylových bytů (Byty Na počátku).

300 000 Kč

51 S.T.O.P., z.s. (Ostrava) Komplexní vzdělávací program pro děti a mládež sociálně 
vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením.

250 000 Kč

54 Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu (Ostrava)

Podpora Azylového domu pro těhotné ženy v tísni. 260 000 Kč

55 Komunitní centrum Říčany 
(Říčany)

„Spolu doma“ - rodinná asistence v rámci SAS pro rodiny  
s dětmi.

200 000 Kč

56 Občanské sdružení Smíšek, 
spolek (Praha)

Klub Smíšek - vzdělávací besedy a workshopy pro rodiče  
a podpora sociálního pracovníka při řešení problémů.

200 000 Kč

58 Brandýský Matýsek, z.s. (Brandýs 
nad Labem)

Odborné poradenství pro rodiče samoživitele a kroužky  
pro děti.

75 000 Kč

Celkem 5 720 000 Kč

 

Ad c)  
Grantová výzva „Podpora péče o seniory v domácím prostředí“ 

Dalším z tradičních grantových řízení Nadace AGROFERT je podpora neziskových organizací, jejichž primárním posláním je 
podpora rodiny v péči o seniory, respektive prevence umísťování seniorů do ústavní péče. Poskytnuté příspěvky jsou určeny 
především na mzdové náklady v přímé péči o cílovou skupinu, na potřebné zdravotnické a kompenzační pomůcky, na náklady 
na odborné vzdělávání pracovníků a na nákup nezbytných dopravních prostředků.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 82 organizací, podpořeno bylo 68 z nich. Mezi organizace byly rozděleny příspěvky  
v celkové výši 9 532 997,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora péče o seniory v domácím prostředí 2017“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

1 Domov Matky Rosy (Rajhrad) Domov pro seniory nad 65 let se sníženou soběstačností. 150 000 Kč

2 Nadace Charty 77 (Praha) SenSen - Senzační senioři - podpora aktivního  
a plnohodnotného života starší generace.

88 200 Kč

4 Diecézní charita Brno, c.p.o. - 
Oblastní charita Třebíč (Třebíč)

Denní stacionář Domovinka pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením.

150 000 Kč

5 Oblastní charita Klatovy, c.p.o. 
(Klatovy)

Charitní terénní pečovatelská služba. 200 000 Kč

7 Hospic sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. (Prachatice)

„Zůstat doma" - terénní odlehčovací služby pro seniory  
v domácím prostředí.

200 000 Kč

8 Spokojený domov, o.p.s. 
(Mnichovo Hradiště)

Terénní pečovatelské a odlehčovací služby pro seniory. 150 000 Kč

10 Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o.p.s. 
(Prachatice)

Osobní asistence pro zdravotně postižené a seniory, půjčovna 
a dovoz kompenzačních pomůcek.

125 000 Kč

11 Farní charita Pacov (Pacov) „Jak pomoci seniorům na Vysočině" - terénní pečovatelská 
služba.

200 000 Kč

12 PONTIS Šumperk o.p.s. (Šumperk) Odlehčovací služby - zachování stávajících dovedností  
a schopností seniorů.

43 307 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 15



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

13 Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Tachov, pobočný 
spolek (Tachov)

Zajištění komplexní péče terénní pečovatelské služby včetně 
základního poradenství a návaznosti na další služby.

200 000 Kč

15 Malyra, s.r.o. (Mnichovo Hradiště) Centrum denní odlehčovací péče pro seniory nebo chronicky 
nemocné.

100 000 Kč

16 Prosapia, z. ú., společnost pro 
rodinu (Děčín)

Denní centrum pro seniory - přímá obslužná péče o seniory  
a osoby s chronickým duševním onemocněním.

100 000 Kč

18 RESIDENT 2000 o.p.s. (Dačice) Podpora nemocných a nemohoucích seniorů prostřednictvím 
poskytování pečovatelských a zdravotních služeb.

160 000 Kč

19 Domov pro seniory Pelhřimov, 
p.o. (Pelhřimov)

Terénní pečovatelská služba a denní stacionář pro seniory. 42 490 Kč

20 Péče srdcem, z.ú. (Ostrava) Sociální terénní služba osobní asistence pro osoby od věku 18 
let.

150 000 Kč

21 Oblastní charita Třeboň, c.p.o. 
(Třeboň)

Terénní pečovatelská služba Astra. 150 000 Kč

22 Mareva z.s. (Liberec) Pečovatelská služba pro seniory a zdravotně postižené. 150 000 Kč

23 Farní charita Týn nad Vltavou 
(Týn nad Vltavou)

Terénní pečovatelská služba. 100 000 Kč

26 Diakonie ČCE - středisko v 
Myslibořicích, c.p.o. (Myslibořice)

Odlehčovací služba. 120 000 Kč

28 Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy (Plzeň)

„Bezpečná péče ve stáří" - osobní hygiena seniorů 
(pečovatelská služba).

185 000 Kč

29 Charita Třinec, c.p.o. (Třinec) Terénní a asistenční služby v domácím prostředí. 200 000 Kč

30 Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí, c.p.o. 
(Valašské Meziříčí)

„Na cestě za Vámi" - terénní a ambulantní služby. 200 000 Kč

31 ŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú. (Nová 
Paka)

„Seniorem v pohodě" - aktivizační a osvětové činnosti. 100 000 Kč

33 Charita Frýdek-Místek, c.p.o. 
(Frýdek-Místek)

Charitní pečovatelská služba. 200 000 Kč

34 Celesta Praha, z.ú. (Praha) Společník/společnice pro seniory a osoby se sníženou 
soběstačností.

200 000 Kč

35 Sociální služby Města Milevska, 
p.o. (Milevsko)

Příspěvek na kompenzační a edukační pomůcky. 78 000 Kč

36 Pracoviště pečovatelské péče, 
o.p.s. (Hradec Králové)

Provoz terénní pečovatelské a odlehčovací služby. 108 000 Kč

37 VIDA - sociální služby, s.r.o. 
(Lipník nad Bečvou)

Terénní osobní asistence. 75 000 Kč

38 Pečovatelská služba - SOS, z.s. 
(Plzeň)

Terénní pečovatelská služba zdravotně a sociálně 
handicapovaným občanům.

150 000 Kč

39 Centrum sociálně zdravotních 
služeb, p.o. (Praha)

Terénní pečovatelská služba. 250 000 Kč

40 Podané ruce - osobní asistence, 
pobočný spolek (Frýdek-Místek)

Terénní služba osobní asistence. 100 000 Kč

41 Sbor Jednoty bratrské v 
Ivančicích, c.p.o. (Ivančice)

Rozšíření nabídky služeb půjčovny kompenzačních pomůcek. 50 000 Kč

42 Charita Valašské Meziříčí, c.o. 
(Valašské Meziříčí)

Terénní pečovatelská služba Kelč. 100 000 Kč

43 SKP-CENTRUM, o.p.s. (Pardubice) Domov Simeon - odlehčovací služba. 50 000 Kč

46 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 
(Nové Město na Moravě)

Odlehčovací služby. 220 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201716



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

47 Andělé Stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj 
(Nový Jičín)

Terénní odlehčovací služby. 100 000 Kč

48 Městské centrum komplexní 
péče Benátky nad Jizerou, p.o. 
(Benátky nad Jizerou)

Domácí zdravotní péče. 200 000 Kč

49 Domácí hospic Athelas - 
středisko Diakonie a misie Církve 
československé husitské (Písek)

Odborné sociální poradenství, terénní odlehčovací služba a 
osobní asistence.

150 000 Kč

50 Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
(Tábor)

Terénní odlehčovací služby pro seniory. 200 000 Kč

51 Česká alzheimerovská společnost, 
o.p.s. (Praha)

Terénní odlehčovací služba - respitní péče. 90 000 Kč

52 Ledax o.p.s. (České Budějovice) Pečovatelská služba. 200 000 Kč

53 Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. (Třeboň)

Terénní odlehčovací služby. 150 000 Kč

55 HEWER, z.s. (Praha) Terénní služby osobní asistence. 200 000 Kč

56 Betanie - křesťanská pomoc, z.ú. 
(Brno)

Pečovatelská a odlehčovací služba. 100 000 Kč

57 Půjčovna 3P Praha, z.s. (Praha) Přeprava imobilních osob s doprovodem a půjčovna 
kompenzačních a zdravotních pomůcek.

150 000 Kč

58 Diecézní charita Litoměřice, c.p.o. 
(Litoměřice)

Charitní pečovatelská služba. 200 000 Kč

59 Farní charita Beroun, c.p.o. 
(Beroun)

Rozšíření činnosti terénních služeb pro seniory. 200 000 Kč

60 Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s. Klub PAPRSEK, z.s. (Vyškov)

Terénní sociální služba osobní asistence. 100 000 Kč

61 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
(Liberec)

Terénní odlehčovací služby. 200 000 Kč

62 Ledax Vysoké Mýto, o.p.s. 
(Vysoké Mýto)

Odlehčovací služby. 100 000 Kč

63 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 
(Česká Třebová)

„Aby mohli zůstat doma!" - poskytování domácí péče 
seniorům v domácím prostředí.

150 000 Kč

67 Charita Zábřeh - NNO, c.p.o. 
(Zábřeh)

Domácí zdravotní péče. 150 000 Kč

68 ICOS Český Krumlov, o.p.s. (Český 
Krumlov)

Terénní sociální služba osobní asistence pro seniory. 100 000 Kč

69 Oblastní charita Pelhřimov 
(Pelhřimov)

Pečovatelská služba. 200 000 Kč

70 Židovská obec v Praze, 
organizační jednotka - Komplexní 
domácí péče EZRA (Praha)

Ergoterapie v domácím prostředí. 100 000 Kč

71 Letokruhy, o.p.s. (Vsetín) Terénní pečovatelská služba. 150 000 Kč

72 Hospic sv. Alžběty, o.p.s. (Brno) Terénní odlehčovací služby. 150 000 Kč

73 Domovinka - sociální služby, o.p.s. 
(Plzeň)

Terénní pečovatelská služba. 180 000 Kč

74 Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 
(Ostrava)

Osobní asistence. 68 000 Kč

75 TŘI, o.p.s. (Čerčany) Pobytové odlehčovací služby. 100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 17



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

76 Educante, z.s. (Kyjov) „Nejste na to sami - pečujte s námi" - poradenství a vzdělávací 
aktivity.

200 000 Kč

77 Hospic sv. Štěpána, z.s. 
(Litoměřice)

Podpora terénní odlehčovací služby. 200 000 Kč

78 Oblastní charita Ústí nad Orlicí, 
c.p.o. (Ústí nad Orlicí)

Domácí specializovaná hospicové péče. 200 000 Kč

79 Spirála pomoci o.p.s. (Kolín) „Zůstaň doma, ale nezůstávej sám" - aktivizace klientů. 100 000 Kč

80 Rytmus D., o.p.s. (Rumburk) Osobní asistence konkrétním klientům/rodinám. 80 000 Kč

81 Jistoty Domova, z.ú. (Mladá 
Boleslav)

„Žít doma" - osobní asistence a pečovatelská služba. 120 000 Kč

82 „Vital life“, spolek - Domov 
Lebeda (Praha)

Terénní služba a denní stacionář. 100 000 Kč

Celkem 9 532 997 Kč
 

Ad d) 

Grantová výzva „Podpora osob s mentálným, fyzickým alebo kombinovaným 
postihnutím“ – Slovensko

Grantové řítzení na podporu osob s hendikepem bylo historicky prvním grantem, které slovenská organizační složka Nadace 
AGROFERT vyhlásila. Do grantu se přihlásilo celkem 16 žadatelů, podpořeni byli všichni, i když ve většině případů v nižší částce 
než v žádosti požadovali. Na nadadčních příspěvcích bylo vyplaceno 75 500 EUR. 

„Podpora osob s mentálným, fyzickým alebo kombinovaným postihnutím 2017“ – seznam podpořených organizací:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

1 Social.Trans, n.o. zapísaný v 
registri neziskových organizácií 
poskytujúcich všeobecne 
prospešné služby (Spišské 
Vlachy)

Kúpa FREEDOM BATH - sedacej vane - pre zlepšenie 
manipulácie s osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu 
pri osobnej hygiene. 

3 000 EUR

2 Občianske združenie DAMI, reg. 
MVSR (Prešov)

Podpora osôb s poruchami autistického spektra a i. - 
aplikovanie behaviorálnej analýzy.

5 000 EUR

3 Slovenský Červený kríž, Územný 
spolok Humenné registrovaný 
(Humenné)

Prevádzka dispečingu tzv. Call centra Slovenského Červeného 
kríža - telefonický kontakt s osamelo žijúcimi klientmi  
v domácom prostredí. 

3 000 EUR

4 Slovenská únia sluchovo 
postihnutých, reg. MVSR 
(Humenné)

Asistenčná služba pre sluchovo postihnutých - sprevádzanie 
pri kontakte s úradmi, lekármi. 

5 000 EUR

5 Občianske združenie Záleží nám, 
reg. MV SR (Bratislava)

Pomoc rodinám s hendikepovaným dieťaťom - nevzdameto.
sk - služby dobrovoľníkov cez unikátny portál. 

5 000 EUR

6 Centrum včasnej intervencie 
Žilina, n.o., zapísaná v registry 
neziskových organizácií 
poskytujúcich všeobecne 
prospešné služby OÚ Žilina 
(Žilina)

Rozšírenie kapacity poskytovania terénnej formy sociálnej 
služby včasnej intervencie pre rodiny s dieťaťom so 
zdravotným znevýhodnením v ranom veku (0-7 rokov) - 
návštevy rodín v domácom prostredí. 

5 000 EUR

7 RATA o.z. registrovaná MVSR 
(Rovinka)

Sociálne začlenenie dieťaťa s poruchou autistického spektra 
(PAS) a jeho rodiny- všasná diagnostika, terapeutická 
intervencia Aplikovanej behaviorálnej analýzy (ABA), školenie 
rodičov. 

5 000 EUR

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201718



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

8 Centrum MEMORY, n.o., register 
neziskových organizácií - OÚ 
Bratislava (Bratislava)

Inovatívne metódy v starostlivosti o ľudí s Alzheimerovu 
chorobou - terapeutický program pre klientov denného 
pobytu, vzdelávací cyklus pre rodinných opatrovateľov.

6 000 EUR

9 CDKL5 Slovakia, občianske 
združenie registrácia MVSR 
(Bratislava)

Terénna a ambulantná špeciálno-pedagogická intervencia. 
Starostlivosť o deti v SR aj ČR so zriedkavým genetickým 
ochorením - mutácia CDKL génu, návštevy v domácom 
prostredí

5 000 EUR

10 Spišská katolícka charita, 
Cirkevná organizácia, registrácia 
Ministerstvo kultúry SR, cirkevný 
odbor (Spišská Nová Ves)

Zabezpečenie prevádzkových nákladov v Dome Charitas 
Sedembolestnej Panny Márie v Zázrivej.

4 500 EUR

11 Pomocníček o.z., občianske 
združenie, registrácia Ministerstvo 
vnútra SR (Sereď)

Snoezelen miestnosť pre malých aj veľkých. 5 000 EUR

12 Spojená škola sv. Maximiliána 
Mária Kolbeho, príspevková 
organizácia - nezisková 
organizácia, registrácia 
Ministerstvo školstva VV Š SR 
(Spišská Nová Ves)

1. Mzdové náklady na asistenta učiteľa pre žiakov  
s postihnutím, 2. náklady na materiálové vybavenie, edukačné 
pomôcky 3. zakúpenie rehabilitačných pomôcok

6 000 EUR

13 Súkromná základná škola 
waldorfská, registrácia 
Ministerstvo školstva SR 
(Bratislava)

Podpora detí s mentálnym, fyzickým a kombinovaným 
postihnutím a ich rodín v rámci špeciálneho modulu 
vzdelávania a rozvoja vo waldorfskej škole.

5 000 EUR

14 Nadácia LUMEN Ústavu sociálnej 
starostlivosti pre mládež Šoporňa-
Štrkovec, registrácia Ministerstvo 
vnútra SR (Šoporňa-Štrkovec)

Vybavenie obytných a spoločenských priestorov prijímateľov 
sociálnych služieb zariadením, kompnzačnými a edukačnými 
pomôckami.

6 000 EUR

15 Monika, OZ, registrácia Register 
poskytovateľov sociálnych 
služieb, re. MVSR ( (Močenok)

1. Poskytovanie sociálnych služieb seniorom v Zariadení 
pre seniorov s ambulantnou formou pobytu - dennou 
2.Poskytovanie terénnej opatrovateľskej služby podľa zákova 
448/2008 - poskytnúť seniorom s mentálnym a iným ťažkým 
zdravotným postihnutím možnosť navštevovať Zariadenie 
denne

6 000 EUR

16 Viera-Láska-Nádlej, o.z. , reg. 
MVSR (Prešov)

Čarovné ihrisko - vytvorenie exteriérového ihriska pre deti  
s viacnásobným postihnutím.

1 000 EUR

Celkem 75 500 EUR

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 19



20



Hasičský fond je samostatným, celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským 
sborům, organizacím a sdružením. Fond přijímá žádosti o příspěvky na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty,  
akce a aktivity v oblastech: 

• zásahové a záchranářské činnosti,

• hasičského sportu,

• práce s dětmi a mládeží,

• organizace společenských, sportovních či kulturních aktivit v obci či regionu určených široké veřejnosti,

• hasičské historie a tradic.

V roce 2017 požádalo o podporu z Hasičského fondu 277 organizací, podpořeno jich bylo 185. Na nadačních příspěvcích bylo  
v kalendářním roce vyplaceno celkem 9 577 882,- Kč. 

Seznam organizací podpořených v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT v roce 2017:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

2 SDH Tehov Příspěvek na opravu požárního vozidla T 138 CAS 32. 200 000

3 SDH Výčapy Příspěvek na sportovní elastické kalhoty pro družstva starších 
žáků a dorostenců, při výkonu sportovní činnosti. 

19 600

4 JSDH Ivanovice na Hané Příspěvek na dovybavení nového zásahového vozidla 
zásahovým tabletem s aplikací GINA vč. montážní sady. 

30 000

5 SDH Smržovka   Příspěvek na dovybavení CAS 20 Tatra 815 a obměnění výstroje 
hasičů ve Smržovce.

100 000

6 Město Košťany Příspěvek na vysokotlaké hasící zařízení Oertzen HDL 200  
s nádrží 100 litrů. 

120 000

7 SDH Zápy Příspěvek na generální opravu přenosné stříkačky (čerpadla). 60 000

8 SDH Nový Hrozenkov Příspěvek na nákup nových osobních ochranných prostředků - 
hasičských přileb Drager HPS 7000. 

43 000

9 SDH Dřevnovice Příspěvek na vybavení a úpravu stávající techniky pro mladé 
hasiče. 

50 000

10 SDH Jezvé Příspěvek na pořízení přenosné motorové stříkačky TOHATSU 
VC 82 ASE s vřetenovými uzávěry, ruční vývěva. 

100 000

12 JSDH Ludgeřovice Příspěvek na pořízení automatizovaného externího defibrilátoru. 50 000

13 SH ČMS - OSH Benešov Příspěvek na celorepublikovou akci s mezinárodní účastí 
polských, slovenských a maďarských hasičů na VI. Hasičském 
dnu na Konopišti a III. ročník Miss hasička Středočeského kraje. 

50 000

14 JSDH Leskovec Příspěvek na nákup nových osobních ochranných prostředků 
pro 4 hasiče a na nákup vybavení pro kroužek mladých hasičů.

55 000

15 SDH Libčeves Příspěvek na zásahový oděv Patriot Elite (komplet) 4 ks  
a svolávací systém pro hasiče Fireport komplet. 

75 000

16 SDH Český Dub Příspěvek na Hasičské slavnosti k výročí 150 let od založení  
a činnosti SDH Český dub konané dne 9.9.2017 na nám. 
Bedřicha Smetany.

35 000

17 SDH Pilníkov Příspěvek na pořízení automatizovaného externího defibrilátoru 
a zdravotnického batohu..

50 000

18 SDH Dolní Roveň Příspěvek na pořízení dopravního automobilu. 300 000

19 SHD Dřešín Příspěvek na vybavení mladých hasičů. 40 000

21 SDH Adamov Příspěvek na podporu činnosti a pořízení nového vybavení pro 
děti, které se aktivně zabývají hasičským sportem. 

50 000

Hasičský fond Nadace AGROFERT

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 21



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

22 SDH Dolní Němčice Příspěvek na materiální vybavení pro požární sport. 50 000

24 JSDH obce Němčice nad Hanou Příspěvek na nákup zásahového tabletu a softwaru  
a příslušenství. 

30 000

25 SDH Velké Těšany Příspěvek na projekt „Hasičské kulturní jaro aneb podpora 
společenských, kulturních a sportovních aktivit dětí a mládeže  
v období 25.2.-6.5.2017 ve Velkých Těšanech“. 

10 000

27 SDH Vrchoslavice Příspěvek na přívěsný vozík za osobní automobil na přepravu 
hasičského vybavení a elektronickou časomíru pro požární útok.

18 700

28 SDH Žopy Příspěvek na pořízení historického slavnostního praporu. 10 000

29 SDH Prakšice Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku ZIEGLER PFPN 
10-1000-1-ULTRA LIGHT. 

100 000

32 SDH Mlázovice Příspěvek na vybavení nové zásahové cisterny. 72 446

33 Sdružení pro obnovu hasičských 
tradic, z.s.

Příspěvek na „Hasičské slavnosti Litoměřice 2017 - VII“. 
Celorepublikový sraz hasičstva s výstavou hasičské techniky. 

100 000

34 JSDH obce Rabí Příspěvek na vybavení výjezdové jednotky. 120 000

35 SDH Oponešice Příspěvek na kompletní sadu hadic pro požární sport. 10 000

36 Obec Pluhův Žďár Příspěvek na pořízení hasičské výstroje, pro jednotku. 40 000

37 Město Sráž pod Ralskem Příspěvek na rekonstrukci výjezdového vozidla. 200 000

38 SDH Golčův Jeníkov Příspěvek na automatizovaný externí defibrilátor a nafukovací 
člun. 

50 000

40 SDH Vrbice Příspěvek na stříkačku PS 12. 75 000

41 Česká hasičská jednota - Hasičský 
sbor Příbram

Příspěvek na pořízení 10 ks technických zásahových oděvů pro 
psovody a členy HS Příbram. 

70 000

42 ČR - Hasičský záchranný sbor 
Ústecký kraje

Příspěvek na nákup vybavení 4 požárních stanic - 4 kompletů 
napájení zásahových vozidel kompletem Rettbox air.

100 000

43 SDH Choustníkovo Hradiště Příspěvek na pořízení požární stříkačky pro požární sport. 75 000

44 Město Suchdol nad Lužnicí Příspěvek na výměnu zásahových přileb. 35 000

45 Obec Troubky - JSDH Troubky Příspěvek na lodní motor Tohatsu MFS15CS. 40 000

47 SDH Jabloňany Příspěvek na přenosnou požární stříkačku o objemu 2000 ccm 
nebo vyšší. 

75 000

48 SDH Snovídky Příspěvek na vybavení. 15 000

49 SDH Frýdek Příspěvek na přívěsný vozík s plachtou. 35 000

51 Městys Zdislavice Příspěvek na cisternovou automibilovou stříkačku vybavenou 
požárním čerpadlem. 

250 000

52 Obec Rohozná Příspěvek na pořízení technických zásahových prostředků. 45 000

53 Obec Horní Maršov Příspěvek na speciální vysavač k úplnému vysátí vody z objektů 
po povodních, záplavách, haváriích či hasebních zásazích.

50 000

54 SDH Lesní Jakubov Příspěvek na hasičský zásahový přívěs. 40 000

55 SDH Staré Hradiště Příspěvek na pořízení bezpečnostních ochranných pomůcek. 50 000

59 SDH Bohumín Kopytov Příspěvek na nákup dopravního vozidla. 100 000

61 SDH Točník Příspěvek na vybavení nového hasičského přívěsného vozíku. 50 000

63 Obec Soběšice Příspěvek na osobní ochranné pomůcky - zásahový oděv 
GoodPRO FR3 FireHorse v počtu 6 ks.

60 000

64 SDH Jívová Příspěvek na pořízení vybavení. 50 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201722



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

65 JSDHO Obec Staré Město Příspěvek na nákup nového vybavení pro jednotku. 150 000

66 SDH Martínkov Příspěvek na celoroční práci s dětmi a mládeží vč. zakoupení 
několika hadic, které budou využity při nácviku hasičských 
dovedností, její podporu a rozvoj.

20 000

68 JSDH obce Násedlovice Příspěvek na pořízení zásahového tabletu do cisternové 
automobilové stříkačky. 

20 000

70 JSDH Obec Bílovice nad Svitavou Příspěvek na vybavení na záchranné práce na vodě. 50 000

71 SDH Dolní Marklovice Příspěvek na kulturně - společenské akce. 15 000

72 SDH Jakubčovice Příspěvek na nákup automatického externího defibrilátoru 
LIFEPAK 1000. 

25 000

73 SDH Kuchařovice Příspěvek na generální opravu požární stříkačky. 50 000

74 SDH Janův Důl Příspěvek na pořízení vybavení. 60 000

75 SDH Dřemčice Příspěvek na generální opravu požární stříkačky PS-12 vč. 
kompletace motoru a čerpadla.

50 000

76 SDH Jankovice Příspěvek na dresy a přilby pro hasičský sport, na výstroj 
a výzbroj pro dětské družstvo na soutěže v požárním 
útoku, na nůžkový stan, na hasičskou pláštěnku a holiny, na 
elektrocentrálu a halogenové osvětlení, na pracovní oblek pro 
hasiče PS II, pracovní přilby a na pořádání soutěže Železný hasič.

60 000

77 Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje - HZS 
Rakovník

Příspěvek na pořízení rychlého zásahového automobilu pro HZS 
Rakovník. 

300 000

78 SDH Petrůvka Příspěvek na vyšívaný slavnostní prapor při příležitosti oslav  
120 let od založení SDH.

10 000

79 SDH Červený Hrádek Příspěvek na vybavení - nástřikové terče, vycházkové uniformy, 
přenosná motorová stříkačka. 

75 000

81 SDH Svítkov - Popkovice Příspěvek na 4ks dýchacího přístroje Draeger PSS3000 maska 
FPS 7730.

76 715

82 SDH Cejle Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče SDH Cejle "Plamínek". 37 000

83 SDH Újezd Příspěvek na obnovu ochranných pomůcek a zásahového 
vybavení.

70 000

84 SDH Chotěšov Příspěvek na slavnostní prapor s příslušenstvím k příležitosti 130.
výročí založení.

10 000

85 SDH Ostružno Příspěvek na repliky historických hasičských pracovních 
stejnokrojů a kompletní zásahové obleky.

35 000

86 SDH Sudkov Příspěvek na hasičský vyšívaný prapor s příslušenstvím u 
příležitosti 115. výročí založení.

10 000

87 JPO Obec Vchynice Příspěvek na čerpadlo Honda WT 30. 35 000

88 SDH Vendryně Příspěvek na částečné pokrytí nákladů spojených s výrobou 
hasičského praporu.

10 000

89 SDH Míškovice Příspěvek na 14 ks replik historických přileb. 10 000

90 JSDH Holice Příspěvek na zásahovou termokameru. 100 000

91 JSDH Chlum (Obec Všestary) Příspěvek na OOPP k ochraně dýchacích orgánů - vzduchové 
dýchací přístroje zn. Fireman. 

90 000

92 SDH Číměř Příspěvek na vybavení pro hasičský sport mládežnického celku 
SDH. 

50 000

93 JSDHo Lkáň Příspěvek na výbavu jednotky pracovními prostředky, nástroji  
a pomůckami. 

80 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 23



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

95 OSH Pelhřimov Příspěvek na putovní pohár, poháry pro ostatní družstva, 
medaile, věcné ceny. 

40 000

96 SDH Kryry Příspěvek na dovybavení prvovýjezdového vozidla jednotky. 100 000

97 SDH Veselá Příspěvek na Hasičskou slavnost a Slavnostní schůzi ke 110. 
výročí založení SDH.

10 000

98 SDH Herálec Příspěvek na zásahový a navigační systém a tablet GINA 
TABLET HZS.

18 000

99 SDH Postřelná Příspěvek na slavnostní historický prapor k 150. výročí založení 
sboru. 

10 000

100 JSDH Obce Velké Žernoseky Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku TOHATSU VC 82 
ASE s vřetenovými uzávěry. 

100 000

101 SDH Broumy Příspěvek na vyšívaný prapor a tištěný prapor. 10 000

102 JSDH Slezské Rudoltice Příspěvek na obnovu ochranných pomůcek - zásahové oděvy. 50 000

103 SDH Chotěboř Příspěvek na devítimístné dopravní vozidlo - prodloužená 
varianta. 

200 000

104 SDH Chrášťany Příspěvek na vrcholovou soutěž Extraligy ČR v požárním útoku 
vč. kulturního večera. 

35 000

105 SDH Mělčany Příspěvek na historický hasičský prapor. 10 000

106 SDH Srubec Příspěvek na náklady spojené s organizací "Českobudějovický 
dvojboj pro mladé hasiče na Srubci 29. 7. 2017".

10 000

107 SDH Loukovec Příspěvek na PS 12 s motorem 2007 ccm. 70 000

108 JSDH Obec Prachovice Příspěvek na opravu požární stříkačky PS 12 pro požární sport - 
dětský kroužek.

30 000

109 SDH Rohatec Příspěvek na speciální hasičský zásahový oblek. 15 000

110 SDH Albrechtice nad Vltavou Příspěvek na vybavení - motor k záchranářskému člunu  
a příslušenství, tlakový čistič, vč. kompresoru a příslušenství  
a oprava přívěsného vozíku s nástavbou. 

78 400

111 JSDH města Dobřany Příspěvek na vybavení - požární přívěs pro přenosnou 
motorovou stříkačku s vybavením, na přenosnou elektrocentrálu 
a ochranný reflexní oděv. 

100 000

112 Obec Dobroměřice Příspěvek na nový dopravní automobil pro jednotku. 150 000

113 SDH Lubná Příspěvek na dovybavení jednotky - pracovní oblek pánský 
a dámský, halogenová svítilna, sada savic, zásahová obuv, 
pracovní přilba.

31 000

114 SDH Vadkov Příspěvek na rekonstrukci hasičské zbrojnice, na vybavení 
zbrojnice, na kulturní činnost, na okrskovou soutěž SDH.

100 000

115 SDH Písková Lhota Příspěvek na projekt „Domácí příprava na hasičskou olympiádu". 50 000

116 SDH Ploukonice Příspěvek na přívěsný vozík s nástavbou pro uložení PS  
a zásahového matriálu JPO.

80 000

117 SDH Bílé Poličany Příspěvek na stejnokroje PS I. 40 000

118 SDH Holubov Příspěvek na sadu hadic. 40 000

119 SDH Olbramovice Příspěvek na informační a svolávací systém, výstražné světelné 
zařízenína CAS 25 Liaz a teleskopický osvětlovací stožár do CAS 
25 Liaz.

150 000

120 SDH Kolinec Příspěvek na pracovní vybavení jednotky. 80 000

121 SDH Přerov Příspěvek na automatický externí defibrilátor LIFEPAK 1000. 35 000

122 JSDHO Staré Sedlo Příspěvek na zásahové obleky a obuv. 75 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201724



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

123 HZS Zlínského kraje - odbor 
Vsetín

Příspěvek na krajské kolo soutěže v požárním sportu. 10 000

124 MS VZS ČČK Nové Mlýny p.s. Příspěvek na rychlý záchranný prostředek 300 000

125 Obec Jezbořice Příspěvek na 6 ks zásahových přileb a 6 ks zásahových obleků. 40 000

126 SDH Klimkovice Příspěvek na opravu motorové stříkačky PS 12, která je určená 
pro závodní činnost.

40 000

127 SDH Jevišovice Příspěvek na vybavení hasičského hřiště pro děti, 60 000

128 JPO městyse Divišov Příspěvek na 10ks hasičských přileb. 40 000

129 Obec Hovorany Příspěvek na 10 ks nových třívrstvých zásahových obleků jako 
náhradu za stávající 12 let staré. 

70 000

130 HSK okresu Jihlava, z.s. Příspěvek na vybavení na soutěž Firefighter Combat Challenge. 35 000

131 SDH Dolní Vilémovice Příspěvek na vybavení - dětské přilby, přetlakový ventil, dětské 
sady pro pož. sport, hadice a spojky. 

50 000

132 SDH Bechlín Příspěvek na přenosné motorové čerpadlo Tohatsu VE1500  
s vřetenovými ventily.

100 000

133 JSDH město Nymburk Příspěvek na velkokapacitní požární vozidlo CAS 30/9000/S2Z. 300 000

134 SDH Chabařovice Příspěvek na zásahové oblečení a vybavení. 80 000

135 HZS Zlínského kraje Příspěvek na seskokové matrace. 200 000

136 SDH Česká Bříza Příspěvek na vybavení zásahového družstva 6 přilbami. 40 000

138 JPO Obec Lubenec Příspěvek na hydraulické vyprošťovací zařízení LUKAS. 200 000

139 SDH Vyšehořovice Příspěvek na vybavení - zásahové komplety, obuv, přilby, kalové 
čerpadlo, motorová pila, rozbrušovací pila.

100 000

140 SDH Suchý Příspěvek na dýchací přístroj PLUTO 300. 37 500

141 JPO Obec Stachy Příspěvek na zásahové oblečení - oděvy, obuv, rukavice, přilby, 
kukly. 

70 000

142 SDH Police Příspěvek na repasi stříkačky PS 12 a hasičské aktivity pro děti  
a mládež.

70 000

144 JSDH Karolinka Příspěvek na zařízení a vnitřní vybavení rekonstruované stanice 
JSDH. 

100 000

145 SDH Topolná Příspěvek na 2 sady dýchacích přístrojů Draeger PSS 3000  
a 2 ks náhradních lahví.

40 000

146 SDH Moravský Krumlov - Rakšice Příspěvek na zkvalitnění výstroje a výzbroje výjezdové jednotky. 100 000

147 JSDH Podkopná Lhota Příspěvek na rámovou profesionální elektrocentrálu ECMT 
7000.

25 000

148 SDH Domamyslice Příspěvek na vybavení mladých hasičů - sací koš, savice, 
rozdělovač, sady hadic, proudnice, přetlakový ventil. 

25 000

150 JSDH Určice Příspěvek na cisternovou automobilovou stříkačku CAS 20. 300 000

151 SDH Cizkrajov Příspěvek na vybavení pro děti - set hadic, rozdělovač, 
proudnice, savice, koš, nádrž na vodu, plovoucí čerpadlo, přilby. 

25 000

152 SDH Slatina Příspěvek na dětské přilby, mikiny s potiskem SDH a doplnění 
stavu dresů pro děti.

20 000

153 JSDHo Chocomyšl Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky proudnicemi  
a příslušenstvím, potřebným k provedení efektivního zásahu.

40 000

155 SDH Vlčice Příspěvek na zásahové obleky 2 ks. 30 000

156 SDH Oznice Příspěvek na přenosnou požární stříkačku PPS 12. 50 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 25



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

157 HZSP Lovochemie Příspěvek na přístroj TESTOR 3500, přístroj pro testování 
ochranných pomůcek.

213 707

158 JSDH Vysoké nad Jizerou Příspěvek na pořízení nové cisternové automobil. stříkačky. 300 000

159 JSDH Města Borohádek Příspěvek na rekonstrukci hasičského vozidla TATRA 815  
CAS 32.

100 000

160 SDH Dětkovice Příspěvek na záchranářské vybavení pro zásahovou jednotku. 30 000

161 JSDH Spytihněv Příspěvek na 4 ks dýchacího přístroje Drager a 2ks láhev ocelová 
6L. 

40 000

162 SDH Ostrov nad Oslavou Příspěvek na vybavení pro družstvo mladých hasičů na požární 
sport a pro družstva žen a mužů pro požární útok.

25 000

163 OSH Domažlice Příspěvek na vybavení pro podporu činnosti mladých hasičů  
k výkonu disciplíny - běh na 100/60 m jednotlivci.

25 000

164 SDH Stanětice Příspěvek na 2 překážky pro přípravu mladých hasičů na 
disciplínu štafeta 4x60 m a běh na 60 m. 

25 000

165 SDH Bystré v Orlických horách Příspěvek na přenosnou elektrocentrálu. 25 000

166 JSDH Lázně Bohdaneč Příspěvek na přístroj - systém GINA pro výjezdové vozidlo. 25 000

167 SDH Sušice Příspěvek na výrobu zmenšené repliky historického sborového 
praporu.

15 000

169 SDH Peklo nad Zdobnicí Příspěvek na výrobu hasičského praporu. 15 000

170 SDH Hostěrádky Příspěvek na rekonstrukci - technické zhodnocení požární 
přenosné stříkačky.

60 000

171 Obec Vysoký Újezd Příspěvek na 6ks zásahových přileb. 55 000

173 SDH Praha Zličín Příspěvek na obměnu nevyhovujících zásahových přileb včetně 
držáku svítilny. 

100 000

174 JSDH Obec Libišany Příspěvek na sekční garážová vrata k rychlému výjezdu vozidla. 30 000

175 SDH Černčice Příspěvek na dovybavení jednotky prostředky k likvidaci 
následků mimořádných událostí, především povodní.

50 000

176 Městys Havlíčkova Borová Příspěvek na novou cisternovou automobilovou stříkačku. 300 000

179 SDH Počátky Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče a dorost - rozdělovač 
PH sport a 100 m překážky, kožené opasky, přilby, nůžkový 
rozkládací stan, digitální kolový délkoměr.

20 000

180 SDH Jamné Příspěvek na rozvaděč PH a 2 páry zásahové obuvi. 15 000

181 JSDH Neratovice Příspěvek na nákup 6ks dýchacích přístrojů PLUTO 300 
Comfort.

100 000

182 Město Trutnov Příspěvek na pořízení zásahové termokamery SD 250 Hard Case 
Kit. 

30 000

183 SDH Teplice nad Metují Příspěvek na: 10x přilba, 10x rukavice, 2x celotělový zachycovací 
postroj, 1x motorová pila, 1x kufr s otvíracím nářadím.

100 000

184 SDH Havlovice (Úpice) Příspěvek na naviják k hasičskému vozidlu. 100 000

187 SDH Loštice Příspěvek na opravu nástavby cisterny CAS 32. 75 000

188 SDH Braškov Příspěvek na 7ks kompletních zásahových obleků. 70 000

189 Město Vizovice Příspěvek na 6ks zásahových obleků DEVA a obuvi DEMON. 60 000

190 SDH Praha - Kolovraty Příspěvek na zdravotnický batoh včetně defibrilátoru do 
prvovýjezdového automobilu. 

40 000

191 SDH Kosice Příspěvek na externí defibrilátor AED a páteřní deska BaXstrap. 40 000

192 SDH Havlovice Příspěvek na vybavení hasičského auta. 70 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201726



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Výše podpory 

193 SDH Velký Ořechov Příspěvek na přívěsný vozík za dopravní auto - na požární 
příslušenství a soutěžní materiál. 

40 000

194 SDH Úholičky Příspěvek na zařízení pro požární útok a štafetu. 25 000

197 SDH Dalešice Příspěvek na přetlakový ventil + soutěžní hasičské dresy pro 
mládež.

10 000

198 SDH Halenkov Příspěvek na vybavení a technologie pro založení a rozvoj 
hasičského sportu.

25 000

199 SH ČMS - SDH Stašov Příspěvek na přestavbu požární stříkačky PS12 1200 na PS12 
1800.

50 000

200 SDH Lukavec Příspěvek na pořízení automatického defibrilátoru zn. LIFEPAK 
CR plus AED. 

30 000

201 SDH Ctiboř Příspěvek na 10ks vycházkových uniforem pro členy SDH, 
pracovní oděvy + přenosná radiostanice.

10 000

202 Město Žďár nad Sázavou Příspěvek na přenosné plovoucí čerpadlo. 30 000

203 SDH Kelčice Příspěvek na vybavení pro soutežní družstvo a JSDH - hadice, 
zásahový oblek, zásahová obuv. 

25 000

204 SDH Krušovice Příspěvek na nákup elektrocentrály HERON EGM 68 AVR-3 
6,8kW (400V). 

15 000

205 SDH Mančice Příspěvek na nákup staršího 9 místného automobilu. 100 000

206 Obec Podolí Příspěvek na vybavení CAS TATRA 815 CAS 32. 80 000

207 SDH Malý Pěčín Příspěvek na přenosné plovoucí čerpadlo Cyklon 1BS  
k doplňování vody do cisteren při zásahu, při povodních, 
odčerpávání vody.

30 000

208 SDH Loukov Příspěvek na slavnostní vyšívaný prapor pro SDH Loukov. 10 000

209 Obec Račice nad Trotinou Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku PH ALFA 2  
s plynovou vývěvou a přechodem vč. příslušenství a sady  
pro sání a dopravu vody. 

50 000

210 SDH Soběhrdy Příspěvek na nové přilby Drägger, dýchací přístroje IDP Drägger 
a savice. 

70 000

211 SDH Malechov Příspěvek na 2 nůžkové stany pro mladé hasiče. 14 000

213 SDH Bobrová Příspěvek na 2 nůžkové stany pro soutěže mladých hasičů. 14 000

215 Obec Prackovice nad Labem Příspěvek na výstavbu nové hasičské zbrojnice. 200 000

216 Město Nové Město nad Metují Příspěvek na pořízení nového defibrilátoru pro potřeby JSDH. 30 000

217 SDH Nedaříž Materiální vybavení pro mladé hasiče. 30 000

218 SDH Tlustice Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku KOMFI PFPN  
10-1500, která se bude používat při sportu, trénincích i zásahu.

150 000

Celkem 9 577 882 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 27



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

28



Individuální žadatelé mohli v roce 2017 podávat své žádosti v pěti otevřených fondech: 

• Fond pro rodiče samoživitele v nouzi,

• Fond Obecných individuálních žádostí,

• Fond Automobil pro hendikepované,

• Stipendijní fond Nadace AGROFERT,

• Fond Rehabilitace.

3.2.1 Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

Fond na podporu rodičů samoživitelů v nouzi je stěžejním projektem Nadace AGROFERT a jako takový definuje  
z velké části i zaměření nadace. V roce 2017 došlo v podmínkách fondu ke snížení věkové hranice dětí, které v rodině žijí,  
z 18 na 15 let. Nově je tedy Fond pro samoživitele určen pro osamělé rodiče vychovávající jedno či více dětí do věku 
15 let, výjimku tvoří rodiče dětí s hendikepem, kde věk potomka není určující. O příspěvek mohou žádat nejenom 
biologičtí rodiče a osvojitelé, ale i pěstouni, kteří nepobírají tzv. pěstounské dávky. I tato podmínka byla doplněna  
v roce 2017. 

Cílem fondu je podpořit samoživitele, kteří se, i přes veškerou svoji snahu a úsilí, dostali do tíživé životní situace, zároveň 
se ale aktivně snaží najít z ní východisko.

V roce 2017 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele přijato 666 žádostí.

Na nadačních příspěvcích bylo během kalendářního roku vyplaceno celkem 15 073 788,- Kč. 

Nejčastěji nadace poskytla příspěvky na:

• kauce (jistiny) a úhrady nájemného,

• náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie,

• obědy ve škole a školce,

• družinu pro školou povinné děti,

• poplatky za docházku do školky,

• mimoškolní a školní aktivity dětí (kroužky, sport, školy v přírodě),

• vybavení bytu, včetně materiálních darů,

• zdravotní a vzdělávací pomůcky,

• rekvalifikační kurzy,

• rehabilitace a rehabilitační pobyty, 

• zdravotní a vzdělávací pomůcky. 

3.2.2 Fond Obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2017 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projednáno 
466 žádostí, z toho 402 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů se tedy pohybovala kolem 83 %. Na nadačních 
příspěvcích bylo vyplaceno 20 635 553,- Kč. 

Z Fondu Obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• mechanické a elektrické invalidní vozíky,

• rehabilitační přístroje a pomůcky,

• náklady na osobní asistenci,

• schodišťové plošiny, schodolezy, apod.,

• naslouchadla, řečové procesory a příslušenství k nim,

• náklady na hipoterapii,

• bezbariérové úpravy bydlení. 

3.2 Podpora individuálních žadatelů 

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 29



30



3.2.3 Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2017 projednávány 4x ročně. Přijato bylo celkem 
238 žádostí, z nichž bylo podpořeno 173 žadatelů. Úspěšnost se tedy pohybovala kolem 73 %. 

Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 5 791 903,- Kč. 

3.2.4 Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond Nadace AGROFERT je určen středoškolským a vysokoškolským studentům ze sociálně slabého pro-
středí. Na rozdíl od většiny ostatních fondů tohoto typu tedy není pro přijetí studenta do programu rozhodující jeho 
studijní průměr, ale jeho sociální situace a především motivace ke studiu a následujícímu pracovnímu uplatnění. Hlásit 
se mohou jak studenti středních a vysokých škol, tak žáci odborných učilišť a vyšších odborných škol. 

V roce 2017 bylo do projektu zařazeno celkem 39 středoškolských a 8 vysokoškolských studentů. Celkem je Nadace 
AGROFERT podpořila částkou 1 797 966,- Kč.

3.2.5 Fond Rehabilitace pro děti/pacienty s postižením mozku

Fond na podporu dětí/pacientů s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých 
terapií a rehabilitací pro děti/pacienty ze sociálně slabých rodin. 

Z fondu jsou hrazeny především příspěvky na: 

• intenzivní rehabilitační pobyty,

• dlouhodobé terapie,

• hipoterapie, canisterapie,

• rehabilitační pomůcky.

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 31



32



Činnost nadace – Projekty

3.3.1 Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl pilotně již v roce 2013 jako reakce na celorepublikový negativní 
trend v aktivním pohybu školou povinných dětí. Cílem projektu je umožnit pravidelné sportováníi dětem, jejichž rodiče 
se potýkají se složitou finanční situací a/nebo omezenou možností vodit děti pravidelně na tréninky. 

Nadace AGROFERT umisťuje svá centra přímo do tělocvičen základních škol, malí sportovci tak nemusí na tréninky 
složitě dojíždět. Děti navštěvující družinu jsou vyzvedávány přímo trenérem, který je po ukončení hodiny opět odvede 
zpět. Rodiče si tak dítě vyzvednou v družině již vysportované.

Další výhodou Sportovních center Nadace AGROFERT je jejich finanční dostupnost. Rodiče malých sportovců platí 
pouze symbolické příspěvky, cca 150 korun na pololetí (dle konkrétního umístění klubu). Kromě základního oblečení  
a obuvi na tělocvik děti nepotřebují žádné další vybavení, vše potřebné získají v rámci klubu. Sportovní vybavení navíc 
zůstává v tělocvičnách dané školy, lze jej tedy využít i na výuku tělocviku v rámci školních osnov. 

Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je ve svém čtvrtém ročníku již stabilně zařazen mezi největší sportovní 
projekty České Republiky. Zajišťuje několikrát týdně sportování pro zhruba 3 000 dětí, čímž je mezi sportovními kluby 
unikátní. 

Mezi 128 sportovních center patří ty, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, zároveň ale nadace zve do projektu 
i vybrané sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak z nejrůznějších důvodů neměly 
možnost trávit svůj volný čas aktivně. Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, kde je 
možnost financování sportu dětí velmi omezená. Příspěvky, kterými se rodiče dětí podílejí na chodu klubu, pak mohou 
být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na českých i zahraničních mistrovstvích a turnajích. 

Stabilní součástí Sportovních center Nadace AGROFERT je organizování víkendových sportovních akcí jak pro děti 
zapojené do projektu, tak pro děti, které se chtějí s daným sportem teprve seznámit. V roce 2017 proběhlo několik 
desítek Sportovních dnů Nadace AGROFERT, turnajů, zápasů či speciálních tréninků. Akce probíhají ve vybraných 
městech po celý rok, velký důraz je kladen na výroční a tematické akce (velikonoční, mikulášské, vánoční, dětské dny, 
začátky školního roku, podzimní a jarní prázdniny, soustředění apod.). V roce 2017 se víkendových programů zúčastnilo 
přes 2 900 dětí. Všechny sportovní dny a turnaje jsou pro účastníky zcela zdarma. 

Odbornost sportovní přípravy dětí v projektu rovněž zajišťuje spolupráce s renomovanými mládežnickými oddíly 
napříč Českou republikou, které poskytují kvalitní licencované trenéry a zároveň i potřebnou návaznost, kdy děti  
v případě zájmu o daný sport mohou dále pokračovat ve vrcholných mládežnických soutěžích v partnerských klubech.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT: 

• florbal,

• basketbal,

• atletika,

• orientační běh,

• všestranná příprava,

• házená,

• pohybové hry,

• fotbal,

• míčové hry,

• tenis,

3.3 Projekty 

• pozemní hokej,

• aerobic,

• volejbal,

• biatlon,

• gymnastika,

• jóga,

• box,

• vybíjená,

• karate.

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 33



Činnost nadace – Projekty

Projekt „52 milionů“ 

V průběhu kalendářního roku přejala Nadace AGROFERT původně soukromý projekt pana Andreje Babiše nazvaný 
„Projekt 52 milionů“. Pod správu nadace bylo převedeno 24 339 112,- Kč, které byly následně rozděleny v souladu  
s platnými interními pravidly nadace. Příspěvky byly rozděleny jak neziskovým organizacím, tak jednotlivcům. Většina 
příspěvků byla určena na podporu lidí s hendikepem. 

3.3.2 Projekty ve spolupráci s dalšími organizacemi

Krizový fond pomoci ve spolupráci s Nadací Terezy Maxové dětem

Krizový fond je společným projektem Nadace AGROFERT a Nadace Terezy Maxové dětem, jehož cílem je nabídnout 
rychlou podanou ruku a účinnou pomoc rodinám, kterým hrozí, že jejich děti budou odebrány do ústavní péče. Pod-
stata činnosti Fondu spočívá v prevenci nežádoucího odebrání dětí z rodinného prostředí a adresné pomoci rodinám, 
které se dostaly do těžké sociální či jiné ohrožující situace. V rámci projektu bylo v roce 2017 podpořeno 41 rodin,  
na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 863 756,- Kč. 

Projekt Hudba do škol ve spolupráci s Českou filharmonií 

Projekt Hudba do škol, jehož cílem je zkvalitnění výuky hudební výchovy na základních školách, odstartoval v roce 
2017 dvěma celodenními workshopy pro učitele. Pilotního setkání dne 20. 6. 2017 se zúčastnilo 40 účastníků, na druhé 
setkání dne 2. 11. 2017 jich dorazilo 55. 

S podporou Nadace AGROFERT bylo uspořádáno dalších 11 koncertů (cyklus koncertů Čtyři kroky do nového světa), 
které sloužily jako platforma pro tvorbu výukových a metodických materiálů projektu. 

Proběhlo 30 workshopů pro žáky mateřských, základních a středních škol. 

3.3.3 Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

V rámci projektu na podporu rodičů samoživitelů vyhlásila Nadace AGROFERT již tradiční sbírku vánočních dárků  
pro děti rodičů, kteří získali během roku podporu z Fondu pro rodiče samoživitele. V roce 2017 bylo do sbírky přihlá-
šeno 167 dětí, pro které zaměstnanci koncernu AGROFERT nakoupili více jak 500 dárků. Ve spolupráci se společností 
PENAM pak byly dárky rozvezeny přímo dětem domů. 

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře Pirelli. Výtěžek ve výši 
205 000,- Kč byl již tradičně věnován na provoz Masarykova onkologického ústavu v Brně. 

Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 
 
Další charitativní akcí byla vánoční sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz, 
která vynesla více než 830 000,- Kč. Vybrané finance putovaly na podporu rodin s postiženými dětmi, respektive 
mladými lidmi. 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201734



4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2017 dary v celkové výši 31.017.000,- Kč. Úro-
ky z vkladů činily 1 250,78 Kč. Náklady na správu činily v roce 2017 celkem 3 908 tis. Kč. Poměr celkových nákladů  
k poskytnutým darům přestavoval 13,31 %. 

Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 
činnosti. Pro rok 2017 byl odsouhlasen rozpočet v celkové výši 100 000 000,- Kč. 

5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 
činnosti. Pro rok 2018 byl odsouhlasen rozpočet v celkové výši 100 000 000,- Kč. 

V roce 2018 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí,
• podpory sociálních projektů,
• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi,
• podpory zdraví,
• podpory regionů,
• podpora hasičských sborů.

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele v nouzi,
• obecných individuálních žádostí,
• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu,
• pro lidi s hendikepem.

6. Personální obsazení 
V roce 2017 měla Nadace AGROFERT šest zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, tři na dohodu o pracovní činnosti  
a čtyři na dohodu o provedení práce. V rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT uzavřela nadace 19 dohod 
o provedení práce s trenéry jednotlivých sportů. 

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 35



7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady : Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady: Anna Danišová 
Členka Nadačnej rady: Elena Matulová

 
 
 7.2  Základné údaje

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“) bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej 
nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organizačnej zložky na území Slovenskej republiky zo dňa 2. 12. 2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, Česká 
republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná dňa 
30. 12. 2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103.

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 
 
7.3  Účel 

Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností,

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

• podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201736



7.4 Činnosť
Nadácia pokračovala v roku 2017 v poskytovaní pomoci a podpory predovšetkým zdravotne postihnutým a ťažko chorým 
deťom a dospelým osobám formou finančných príspevkov. Hlavná časť týchto príspevkov smerovala na krytie nákladov spo-
jených s rehabilitačnými a liečebnými pobytmi v zdravotníckych zariadeniach na Slovensku. Časť príspevkov smerovala aj  
na úhradu životných nákladov individuálnych žiadateľov, ktorí sa ocitli v zložitej životnej situácii. Na uvedené formy pomoci  
Nadácia prispela 60 individuálnym žiadateľom – fyzickým osobám celkovou sumou 86 300,05 EUR. 

V rámci podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícii podporila Nadácia sumou 1 500,- EUR Mesto 
Šaľa za účelom zhotovenia šalianskych krojov pre folkloristov pri príležitosti podujatia „Šalianske obyčaje“.

Sumu 350,- EUR poskytla Nadácia Občianskemu združeniu Milan Štefánik na prípravu benefičného kultúrneho podujatia „Cha-
ritánia – veľa lásky“, organizovaného pre mentálne a zdravotne postihnuté deti z ústavov a zariadení pre zdravotne postihnu-
tých z Košického kraja. 

V roku 2017 Nadácia po prvýkrát vypísala grantovú výzvu s programom „Podpora osôb s mentálným, fyzickým alebo kombi-
novaným postihnutím“, určenú pre neštátne neziskové organizácie a príspevkové organizácie. V rámci uvedeného grantu boli 
schválené príspevky 16 žiadateľom v celkovej výške 75 500 EUR, z čoho boli v roku 2017 zrealizované príspevky v sume 72 500 
EUR pre 15 žiadateľov. Posledný príspevok vo výške 3 000 EUR bude žiadateľovi poskytnutý v nasledujúcom roku z dôvodu 
zmeny štruktúry financovaných nákladov. 

V priebehu roku boli vyplatené príspevky v celkovej sume 160 650,05 EUR. 

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala na podporu svojej činnosti v roku 2017 finančné dary v celkovej 
výške 29 952,- EUR. V danom roku Nadácia nebola zaradená medzi prijímateľov podielu zaplatenej dane za rok 2016, z toho 
dôvodu príspevky takéhoto typu neobdržala. 

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 300,93 EUR. Pomer celkových nákladov k poskytnutým darom predstavo-
val 1,00%.

 

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
Pre rok 2018 bola Nadácia zapísaná do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane podľa §50 zákona č. 
595/2003 Zz. Získané prostriedky z uvedeného zdroja spolu s predpokladanými finančnými darmi od fyzických a právnických 
osôb budú tvoriť finančný rámec pre aktivity Nadácie. Cieľom pre rok 2018 je udržanie rozsahu poskytovanej finančnej pomoci 
zdravotne postihnutým a hendikepovaným osobám minimálne na úrovni roku 2017. V závislosti od disponibilných finančných 
zdrojov Nadácia zváži vypísanie ďalších grantových výziev pre neziskové organizácie. 

7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31.12.2017 neevidovala žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2017 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávajú svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2017 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu od nasledovných spo-
loč ností: 

• Duslo, a.s., IČO: 35 826 487   19 500 EUR

• HYZA a.s., IČO: 31 562 540   2 400 EUR

• Istrochem Reality, a.s. IČO: 35 797 525  1 500 EUR

• ACHP Levice a.s., IČO: 00 005 819  600 EUR

• TAJBA, a.s., IČO: 36 188 981   600 EUR

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 37



• AGROTEC Slovensko s.r.o., IČO: 31 445 942    500 EUR

• AGRI CS Slovakia s.r.o., IČO: 31 421 105   452 EUR

• OSEVA Slovakia, s.r.o., IČO: 35 925 205   440 EUR

• AGRO-VÁH, s.r.o. IČO: 36 539 031   400 EUR

Prehľad poskytnutých darov za rok 2017 

Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR)

Účel poskytnutého príspevku 

Andrej L. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Martin Ž. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Kamila U. 630,00 nákup zdravotných pomôcok 

Klára K. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v RENONA Šúrovce 

Skarleta D. 738,35 nákup drogérie a hygienických potrieb

Olivér P. 600,00 špeciálna trojkolka 

Nina G. 900,00 detský rehabilitačný kočík

Michal K. 900,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Martin K. 900,00 rehabilitačný program Therasuit R1 BB 

Anton H. 150,00 príspevok na lieky

Miroslav T. 900,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Tomáš M. 900,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Květa V., Jozef V. 2 400,00 nájomné na osem mesiacov v domove seniorov v Košeci

Jana G., Miroslav G. 1 000,00 nájomné 

Katarína P. 930,00 mechanický vozík

Alex P. 500,00 rehabilitácia Charis of Alatyr

Martina D. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Tobias B. 1 500,00 rehabilitačný pobyt Adeli centrum Piešťany

Alexander U. 600,00 rehabilitácia

Tibor B. 1 900,00 príspevok na auto

Ján M. 1 900,00 príspevok na auto

Ondrej K. 1 988,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Eliška O. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Alexandra Š. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Henrich M. 1 900,00 príspevok ma auto

Veronika Ď. 499,70 rekondičný pobyt, hygienické a drogistické potreby

Lukáš Ď. 171,00 posteľ

Lukáš Ď. 33,80 zdravotná obuv

Filip M. 1 988,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Luka K. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Juraj K. 1 200,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Aneta H. 500,00 canisterapia

Adam Š. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Alex R. 500,00 canisterapia

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201738



Richard K. 1 988,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR)

Ůčel poskytnutého príspevku 

Klára K. 2 500,00 operácia ulzibat

Mesto Šaľa 1 500,00 nákup šalianskych krojov

Anna J. 3 326,00 náklady spojené s liečbou syna

Radoslav K. 900,00 pohybový trenažér nôh

Marek J. 672,00 rehabilitačný program TheraSuit

Kristián P. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Jozef M. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Daniel B. 1 578,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Ema Elena S. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Adam V. 2 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Jana K. 3 807,20 oprava domu po požiari

Andrej L. 2 000,00 príspevok na auto

Noémi S. 1 000,00 rehabilitačný pobyt Svetielko

Marek O. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Mária N. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Tomáš B. 900,00 rehabilitačný pobyt Svetielko

Marek Č. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Martin S. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Milan P. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Juraj J. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Adam K. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Alex K., Sofia K. 3 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Viktória V. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Marek B. 1 000,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

Diana G. 2 000,00 rehabilitačný pobyt Liberta

Filip F. 1 500,00 rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany

OZ Milan Štefánik 350,00 podujatie „Charitánia - veľa lásky“

Spolu (EUR) 88 150,05

Prehľad o poskytnutých daroch v rámci grantovej výzvy „Podpora osôb s mentálným, fyzickým alebo kombinovaným 
postihnutím 2017“ :

Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR)

Účel poskytnutého príspevku 

Občianske združenie DAMI, 
Prešov

5 000,00 € Podpora osôb s poruchami autistického spektra a i. - aplikovanie 
behaviorálnej analýzy. 

Slovenský Červený kríž, 
Územný spolok Humenné

3 000,00 € Prevádzka dispečingu tzv. call centra Slovenského Červeného kríža - 
telefonický kontakt s osamelo žijúcimi klientmi v domácom prostredí. 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 39



Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR)

Účel poskytnutého príspevku 

Slovenská únia sluchovo 
postihnutých, Humenné

5 000,00 € Asistenčná služba pre sluchovo postihnutých - sprevádzanie pri 
kontakte s úradmi, lekármi.

Občianske združenie Záleží 
nám, Bratislava

5 000,00 € Pomoc rodinám s hendikepovaným dieťaťom - nevzdameto.sk - služby 
dobrovoľníkov cez unikátny portál.

Centrum včasnej intervencie 
Žilina, n. o.

5 000,00 € Rozšírenie kapacity poskytovania terénnej formy sociálnej 
služby včasnej intervencie pre rodiny s dieťaťom so zdravotným 
znevýhodnením v ranom veku (0-7 rokov) - návštevy rodín v domácom 
prostredí. 

RATA o. z., Rovinka 5 000,00 € Sociálne začlenenie dieťaťa s poruchou autistického spektra (PAS)  
a jeho rodiny- včasná diagnostika, terapeutická intervencia Aplikovanej 
behaviorálnej analýzy (ABA), školenie rodičov. 

Centrum MEMORY n. o., 
Bratislava

6 000,00 € Inovatívne metódy v starostlivosti o ľudí s Alzheimerovou chorobou - 
terapeutický program pre klientov denného pobytu, vzdelávací cyklus 
pre rodinných opatrovateľov. 

CDKL5 Slovakia, občianske 
združenie, Bratislava

5 000,00 € Terénna a ambulantná špeciálno-pedagogická intervencia. 

Spišská katolícka charita, 
Cirkevná organizácia, Spišská 
Nová Ves

4 500,00 € Zabezpečenie prevádzkových nákladov v Dome Charitas 
Sedembolestnej Panny Márie v Zázrivej.

POMOCNÍČEK o. z., občianske 
združenie, Sereď

5 000,00 € Snoezelen miestnosť pre malých aj veľkých.

Spojená škola sv. Maximiliána 
Mária Kolbeho, príspevková 
organizácia - nezisková 
organizácia, Spišská Nová ves

6 000,00 € Mzdové náklady na asistenta učiteľa pre žiakov s postihnutím,                            
náklady na materiálové vybavenie, edukačné pomôcky, zakúpenie 
rehabilitačných pomôcok.

Súkromná základná škola 
waldorfská, Bratislava

5 000,00 € Podpora detí s mentálnym, fyzickým a kombinovaným postihnutím 
a ich rodín v rámci špeciálneho modulu vzdelávania a rozvoja vo 
waldorfskej škole.

Nadácia LUMEN Ústavu 
sociálnej starostlivosti pre 
mládež Šoporňa-Štrkovec

6 000,00 € Vybavenie obytných a spoločenských priestorov prijímateľov 
sociálnych služieb zariadením, kompenzačnými a edukačnými 
pomôckami.

Monika, občianske združenie, 
Močenok

6 000,00 € Poskytovanie sociálnych služieb seniorom v zariadení pre seniorov 
s ambulantnou formou pobytu - dennou. Poskytovanie terénnej 
opatrovateľskej služby podľa zákona 448/2008 - poskytnúť seniorom 
s mentálnym a iným ťažkým zdravotným postihnutím možnosť 
navštevovať zariadenie denne.

Viera-Láska-Nádej, o. z., 
Prešov

1 000,00 € Čarovné ihrisko - vytvorenie exteriérového ihriska pre deti  
s viacnásobným postihnutím, zakúpenie špeciálnych hracích prvkov.

7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2017 dosiahli sumu 160 950,98 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 160 650,05 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 300,93 EUR, z toho na:

a)  ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201740



c)  prevádzku nadácie: 300,93 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f)  mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov  
 nadácie

V priebehu roku 2017 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine ani žiadne zmeny v zložení orgánov Nadácie.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Z uvedeného dôvodu Výročná správa neobsahuje prehľad o činnosti 
nadačných fondov ani prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Prílohy: 

• Účtovná závierka Nadácie AGROFERT – slovenská organizačná zložka za rok 2017 

• Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2017

• Rozhodnutie Správnej rady (rozpočet na správu nadácie na rok 2017)

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 41



8.  Zpráva nezávislého auditora 
 a účetní závěrka

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201742



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 43



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201744



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 45



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201746



Zpráva revizora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 47



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201748



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 49



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201750



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 51



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201752



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 53



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201754



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 55



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201756



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 57



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201758



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 59



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201760



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 61



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201762



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 63



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201764



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 65



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201766



Přehled poskytnutých darů 
za rok 2017
p.č. obdarovaný sídlo částka v CZK částka  

v EUR
účel

1 Hasičský záchranný sbor 
Středočeského kraje 

Kladno  50 000,00 pořízení zásahového automobilu

2 Nadace Charty 77 Praha 1  15 000,00 úhrada osobní asistence Brýdlová
3 Město Kunovice Kunovice  15 000,00 taneční boty pro maminky
4 Středisko SOS Olomouc  50 000,00 pořízení kontejnerů
5 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kolín  80 000,00 pořízení požární nádrže
6 Benjamín, z.s. Petřvald  100 000,00  projekt canisterapie
7 PROJEKT ŠANCE Praha 1  100 000,00  nákup dílů propisek do dílny
8 Centrum handicapovaných lyžařů Janské Lázně  170 000,00  mzdy, nákup lyží, kurzy
9 Klasické gymnázium Modřany Praha 4  214 000,00  nákup a oprava hud. nástrojů
10 Marian F. Brno  20 000,00  sportovní příprava
11 Martin Kop. Vysoká nad Labem  50 000,00  pořízení MONOSKI pro instruktora
12 Památník Lidice p.o. Lidice  50 000,00  mezinárodní dětská výtv. soutěž
13 Dívčí katolická střední škola Praha 1  100 000,00  zajištění služby SP pro studentky školy
14 Folklorní soubor Písečan Písek - Budějovické 

Předměstí
 100 000,00  ogranizace Mezinárodního folk. 

festivalu
15 Město Lázně Bohdaneč Lázně Bohdaneč  43 838,30  pořízení termokamery
16 Zuzana Daš. Úpice  3 469,00  náklady na bydlení a energii
17 Sdružení přátel vodících psů Pardubice II - Cihelna  100 000,00  provoz centra
18 Sdružení sportovních klubů Ostrava - Vítkovice  300 000,00  spor. náčiní, mzd. náklady, cestovné
19 Kostka Krásná Lípa, p.o. Krásná Lípa  92 205,00  provozní náklady
20 Kateřina Les. o.s. Ostrava - Hrabová  58 000,00  na ustájení
21 Martina Něm. Ostrov nad Ohří  3 000,00  švp
22 Martina Něm. Ostrov nad Ohří  3 000,00  švp
23 Hana Her. Ostrožská Nová Ves  10 000,00  náklady s bydlením
24 Nadace fotbalových internacionálů Praha 6 - Břevnov  100 000,00  podpora fotb. internacionálů
25 Soňa Aug. Troubsko  25 990,00  úhrada výdajů na studium
26 Milan Ří. Milín  50 400,00  náklady na výchovu dětí
27 Kateřina Pit. Cheb  12 000,00  léčba cystické fibrozy
28 Kateřina Pit. Cheb  8 000,00  léčba cystické fibrozy
29 ACORUS, z. ú. Praha - Libeň  100 000,00  mzdové náklady
30 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. Praha 4  90 000,00  vývoj a inovace aplikačního systému
31 SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s. Karlovy Vary  290 000,00  náklady spojené se závody v plavání
32 Společnost DUHA - integrace osob Praha 9  292 000,00  mzdové náklady asistenta, inv. vozíky
33 Daniel Ma. Újezd u Brna  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
34 Marek Pet. Znojmo  15 000,00  pořízení motomedu
35 Jan Kr. Bohuslavice  6 389,00  pořízení antidekubitního poštáře
36 Dětské centrum Srdíčko Žebrák -4 486,00  vrácnení nedočerpaného daru
37 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. Praha 4 - Michle  300 000,00  projekt Nonstop Linka důvěry
38 Magdalena Vít. Praha 6  25 000,00  pořízení invalidního vozíku
39 Diakonie ČCE - hospic CITADELA Valašské Meziříčí  50 000,00  provoz hospice
40 Ladislav Šr. Stará Boleslav  50 000,00  pořízení automobilu
41 Eva Fra. Kladruby  70 000,00  na pořízení el. tříkolky
42 Robert Pán. Přerov  2 147,00  vybavení domácnosti
43 Patrik Kli. Hradec Králové -972,00  storno daru - nevyužité stravné
44 Radek Pro. Kladno  50 000,00  pořízení automobilu
45 Jana Jer. Úbislavice  560,00  rehabilitace
46 Jana Jer. Úbislavice  600,00  rehabilitační péče
47 Miluše Červ. Milovice - Mladá  78 000,00  pronájem bytu
48 Renata Prun. Ostrava 30  10 000,00  osobní asistence
49 LOUTKY V NEMOCNICI Praha 4  100 000,00  projekt loutkové představení
50 Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých 
Praha 1  50 000,00  na organizaci výročního koncertu

51 Jiřina Prau. Kamenný Přívoz  10 500,00  pronájem bytu
52 RUAH o.p.s. Benešov  300 000,00  provoz paliativního týmu
53 Irena Jac. Praha 8  1 000,00  zimní švp - záloha

Přehled poskytnutých darů za rok 2017

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 67



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

54 Irena Jac. Praha 8  4 500,00  zimní švp - doplatek
55 Filip Pavl. Praha - Pitkovice  9 290,00  osobní asistence
56 Alexander Gat. Libkovice pod Řípem  5 000,00  příspěvek na děti
57 Bohumil Sm. Hlízov  50 000,00  pořízení automobilu
58 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  1 400,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
59 Alžběta Klai. Sedlčany -1 964,00  přeplatek stravného
60 Jiřina Tom. Havířov-Šumbark  40 000,00  pronájem bytu
61 Jana Jel. České Budějovice  8 000,00  úhrada školného
62 R-Mosty, z.s. Praha 3  500 000,00  projekt Férové bydlení
63 Martin Jon. Frýdek-Místek  8 999,00  úhrada vybavení
64 Zuzana Krát. Praha 5  2 800,00  mimoškolní aktivity
65 Zuzana Krát. Praha 5  25 000,00  pronájem
66 Jana Proch. Zruč nad Sázavou  9 068,00  pračka Whirpool
67 Vojtěch Kon. Kobeřice  35 000,00  pořízení handbiku
68 Petra Trd. Jablonec nad Nisou -5 035,00  vrácnení nedočerpaného daru
69 Andrea Ond. Děčín  8 298,00  vybavení domácnosti
70 Lukáš D. Opařany  9 000,00  na studium
71 Zdeněk Cer. Písek  5 000,00  potřeby pro syna
72 Eva Gav. Znojmo  60 000,00  úhrada školkovného pro dceru 

obdarované
73 Eva Gav. Znojmo -15 400,00  storno daru - změna smlouvy
74 "Folklórní soubor Střešňa, o.s." Jalubí  35 000,00  pomáháme srdcem
75 Zdeňka Dim. Praha 9  12 841,00  nákup koberce
76 Zdeňka Dim. Praha 9  24 663,00  pronájem bytu
79 Jitka Kouk. Opočnice  11 200,00  úhrada psychoterapie
80 Komunitní škola T.R.N.K.A., z.s. Vysoké Pole  90 000,00  pořízení cimbálu
81 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdlant -129,00  přeplatek - vrácení daru
82 Tomáš Boh. Ostrava - Poruba  40 000,00  pořízení mechanického vozíku
83 Karolína Hej. Sázava  17 534,00  zdravotní kočárek
84 Veronika Farg. Mimoň  9 619,00  zdravotní pojištění
85 Veronika Farg. Mimoň  2 447,00  na podnikání
86 Veronika Farg. Mimoň  6 500,00  podnikání
87 Veronika Farg. Mimoň  1 180,00  podnikání
88 Veronika Farg. Mimoň  7 463,00  podnikání
89 Veronika Farg. Mimoň  3 999,00  podnikání
90 Soubor písní a tanců JAVOŘINA Rožnov pod 

Radhoštěm
 81 500,00  nové krojové součásti

91 Adventor o. s. Praha 6  68 838,00  náklady sporotovního centra
92 Loran As. Praha 6  70 000,00  výdaje na studium
93 TJ START Plzeň, z.s.. Plzeň - Slovany  76 812,00  sportovní vybavení pro hráče
94 SOHO Olomoučtí Kohouti z.s. Prostějov - Vrahovice  200 000,00  spor. a komp. pomůcky
95 SK Kometa Praha, z.s. Praha 9  300 000,00  organizace turnaje
96 Důstojně.CZ Psáry  145 000,00  náklady na sportovní aktivity
97 AC Wozmeni Zlín z.s. Zlín  168 000,00  nákup vrhačských stolic
98 Základní škola, Tišnov, Tišnov  70 000,00  mzdy, sportovní potřeby, nájem
99 Atletický klub Olomouc z.s. Olomouc  300 000,00  mzdy, závody, spor. soustředění
100 Jihočeský soubor písní a tanců České Budějovice  90 000,00  na celodenní folk. akci
101 Jihočeský soubor písní a tanců České Budějovice  140 000,00  obnova a údržba krojového vybavení
102 Patrik Hu. Jihlava  55 400,00  pořízení benecyklu
103 Daniel Frid. Jánské Lázně  99 999,00  pořízení lukostřeleckého vybavení
104 Dětský Folklorní Soubor Huštěnovice  100 000,00  pořízení cimbálu
105 Česká asociace tělesně postižených Praha 6  300 000,00  sportovní pomůcky, mzdy, spor. akce
106 ČMELÁČEK z. s. Ostrava - Hrabůvka  218 415,00  nákup posilovacích strojů
107 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Orlová - Poruba  100 000,00  pořízení požární stříkačky
108 SK KONTAKT BRNO z. s. Brno  300 000,00  mzdové a provozní náklady
109 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nechanice  76 000,00  pořízení hasičckého vybavení
110 Česká asociace basketbalu Třebíč  290 000,00  provozní náklady na akce a nájemné
111 NIVNIČKA Nivnice  60 000,00  krojové vybavení dětských souborů
112 Lea Sko. Opava  10 000,00  pronájem
113 Sabina Kme. Brno  20 000,00  osobní asistence
114 Moravský dětský foklorní soubor Ostrava  42 000,00  náklady na kroje
115 Jan Hol. Praha  25 000,00  pořízení přídavného pohonu Smart 

Drive
116 Václav Pac. Hluboká nad Vltavou  25 000,00  pořízení florbalového vozíku
117 Martin Vot. Přelouč  20 000,00  pořízení kola k vozíku
118 Antonín Str. Dačice  20 000,00  pořízení polohovacího podnožky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201768



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

119 Valter Rön. Jablonec nad Nisou  30 000,00  pořízení ragbyového vozíku
120 Kateřina Sud. Vrchlabí  20 000,00  hipoterapie
121 Smíšený pěvecký sbor Buštěhrad  10 500,00  náklady na účast při koncertě pěv.

sboru
122 Blažena Koh. Veverská Bítýška  24 000,00  pořízení mechanického vozíku
123 Drahomíra Suc. Sušice  7 000,00  pořízení postele s matrací
124 Adam Pud. Prostějov  50 000,00  pořízení automobilu
125 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slavičín  30 000,00  pořízení sportovních souprav a dresů
126 Ela Waw. Karviná  25 000,00  pořízení polohovacího zařízení
127 Irena Šla. Březnice  6 021,00  pořízení brýlí, matrace, rotopedu
128 Irena Šla. Březnice  4 990,00  pořízení brýlí, matrace, rotopedu
129 Irena Šla. Březnice  2 989,00  nákup brýlí, matrace, rotopedu
130 Jaroslav Kli. Říčany  15 000,00  pořízení sluchadel
131 Eva Greš. Jičín  12 000,00  osobní asistence pro syna
132 Jaroslav Gul. Rousínov  50 000,00  pořízení invalidního vozíku
133 Lukáš Tru. Hořice na Šumavě  40 000,00  pořízení floralového vozíku
134 Martin Kou. Rychnov nad Kňežnou  25 000,00  oprava automobilu
135 Michal Nov. Praha 4 - Kunratice  30 000,00  osobní asitence
136 Obec Drnovice Drnovice  20 000,00  pořízení zásahových tebletů
137 Sofie Vět. Blovice  25 000,00  pořízení elektrického vozíku
138 Tělocvičná jednota Sokol Jedovnice Jedovnice  10 500,00  náklady na festival ženských sborů
139 Irena Kau. Praha 5 - Stodůlky  13 800,00  úhrada služby asistence
140 Veronika Tom. Plzeň  25 000,00  pronájem
141 Veronika Tom. Plzeň -25 000,00  storno daru - zatajení závažných 

skutečností
142 Věra Mart. Praha 7  30 000,00  pronájem bytu
143 Věra Mart. Praha 7  10 000,00  pronájem bytu
144 Eliška Pem. Pardubice  5 179,00  vybavení domácnosti
145 Eliška Pem. Pardubice  2 950,00  vybavení domácnosti
146 Eliška Pem. Pardubice  6 471,00  vybavení domácnosti
147 Renata Berk. Kralupy nad Vltavou - 

Minice
 45 000,00  pronájem

148 Lucia Dud. Pardubice  28 500,00  pronájem bytu
149 Lucia Dud. Pardubice -25 000,00  storno daru - zrušení pronájmu
150 Lucia Dud. Pardubice -3 500,00  storno daru - zrušení pronájmu
151 Jana Krá. Telč  6 990,00  rekvalifikační kurz
152 Alena Pec. Bílovice nad Svitavou  8 282,00  úhrada brýlí
153 Alena Pec. Bílovice nad Svitavou  16 800,00  léčba fixními aparáty
154 Alena Pec. Bílovice nad Svitavou  4 900,00  laser pro syna
155 Jaroslava Gab. Jablonec nad Nisou  25 000,00  úhrada přídavného pohonu k vozíku
156 Dětské centrum Kladno Kladno  80 000,00  náklady na práci s dětmi s postižením
157 Sportovní Club Jedličkova Praha 2  150 000,00  mzdové náklady pro trenéry a cvičitele
158 Anna Jur. Žamberk  50 000,00  nákup automobilu
159 Slovácký krúžek v Praze, z.s. Praha 4  200 000,00  činnost kroužku + náklady na ples
160 Unie ROSKA - česká Praha 1  130 000,00  mzdové a materiální náklady
161 Folklorní soubor KALINA, z. s. Babice  73 400,00  doplnění krojového vybavení pro 

zpěvačky
162 Sportovní club Obchodní Janské Lázně  79 000,00  sportovní pomůcky
163 Atletika vozíčkářů Olomouc  250 000,00  náklady na závody a soustředění, 

odměny
164 Jaroslav Dem. Třinec  150 000,00  na vývoj a realizaci systému
165 Michaela Havr. Praha 5 - Jinonice  50 000,00  mechanický vozík
166 Petra Kub. Praha 6  15 000,00  úhrada sluchadel
167 Bc. Miloslava Sad. Odolená Voda  15 000,00  pronájem bytu
168 Xenie Měch. Ostrava-Zábřeh  15 000,00  osobní asitence
169 Miroslav Bár. Zákupy  35 000,00  pořízení sportovního vozíku
170 Klára Bar. Chrastava  25 000,00  pořízení polohovacího zařízení
171 Vladimír Ben. Šumperk  20 000,00  pomáháme srdcem
172 Li Zhuming School Of Kung-Fu Bruntál  30 000,00  renovace prostor
173 Daniel And. Děčín  15 000,00  pořízení notebooku
174 HOME 4 PETS Dolní Břežany  100 000,00  provoz organizace + projekt Best friends
175 Zlínské aplikované sporty z. s. Zlín  67 000,00  hokejové výstroje a výzbroje
176 Kateřina Klem. Pardubice  100 000,00  nákup automobilu
177 Valentina Jar. České Budějovice  11 500,00  obědy
178 Valentina Jar. České Budějovice  10 000,00  potřeby pro děti
179 Markéta Rum. Olomouc  2 645,00  stravné
180 Markéta Rum. Olomouc  4 715,00  stravné

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 69



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

181 Markéta Haj. Osoblaha  10 500,00  úhrada otopu
182 Kristina Baž. Náchod  3 000,00  obědy
183 Kristina Baž. Náchod  3 333,00  obědy
184 Kristina Baž. Náchod  7 000,00  potřeby pro syny
185 Kristina Baž. Náchod  14 000,00  náklady na pronájem
186 Gabriela Fia. Uherský Brod  10 000,00  vybavení školní pomůcky
187 Michaela Charv., Dis. Velké Meziříčí  50 000,00  úprava sportovního vozíku
188 Tomáš Per. Písek  16 026,00  pořízení mechanického vozíku
189 Nikolaj Pan. Praha 8 - Libeň  3 000,00  správní poplatky
190 Václav Muz. Znojmo  25 000,00  úprava el. vozíku
191 Martina As. Praha 10  20 000,00  hiporehabilitace pro syna
192 Patrik Šim. Náchod  12 000,00  studium
193 Obec Křesín Lovosice  50 000,00  pořízení herních prvků na dětské hřiště
194 Tomáš Jan. Nejdek  10 000,00  neurorehabilitační cvičení
195 Jaroslav Pal. Kloubouky u Brna  25 000,00  pořízení schodištové plošiny
196 Daniel Sad. Všestary  10 000,00  pořízení IPad
197 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Košetice  40 000,00  pořízení hasičského vybavení
198 Česká hasičská jednota Svojanov  50 000,00  setkání parních stříkaček
199 Zdeněk Číž. Netolice  20 000,00  pořízení monoski
200 Vladimír Chol. Ostrava - Hrabůvka  25 000,00  pořízení šikmé schodištové plošiny
201 Karel Mat. Valašská Polanka  20 000,00  pořízení mechanického vozíku
202 Oldřích Zel. Město Albrechtice  50 000,00  pořízení automobilu
203 Lenka Tom. Děčín  25 000,00  oprava automobilu
204 Lukáš Ben. Bohušovice nad Ohří  50 000,00  pořízení automobilu
205 Jan Mon. Hradec Králové  25 000,00  pořízení sportovního vozíku
206 Roman Kot. Praha 9 - Kyje  40 000,00  pronájem bytu
207 Eva Dol. Děčín 2  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
208 Tomáš Such. Praha 9  31 400,00  speciální el. sportovní vozík
209 Miroslav Dvo. Křížanov  10 000,00  nákup el. vozíku
210 Pavel Dvo. Svoboda nad Úpou  50 000,00  pořízení MONOSKI
211 Eugen Mat. Roudnice nad Labem  30 000,00  pronájem bytu na adrese
212 Katrin Vedr. Lánov  20 000,00  naslouchátka
213 Eva Gat. Libkovice pod Řípem  40 000,00  pronájem bytu
214 Jan Hla. Kravaře  30 000,00  nájemné
215 Jan Hla. Kravaře  2 500,00  lyžařský kurz
216 Nicolas Nep. Valdice  13 800,00  osobní asistence
217 Robin Kra. Ostrava  40 000,00  úhrada rehabilitace pro syna
218 Anna Špr. Liberec  40 000,00  pořízení automobilu
219 Ladislav To. Kroměříž  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
220 Dominik Hof. Litoměřec  50 000,00  pořízení automobilu
221 Zdeňka Var. Praha 515-Řeporyje  24 000,00  pronájem bytu
222 Petra Fie. Děčín IV - Letná  10 000,00  pronájem
223 Monika Bol. Sokolov  24 000,00  pronájem
224 Kristina Pust. Mělník  40 000,00  pronájem bytu
225 Jana Švej. Přerov  42 000,00  pronájem bytu
226 Zlatuše Mil. Praha 7  22 700,00  pronájem bytu
227 Zlatuše Mil. Praha 7  1 300,00  pronájem bytu
228 Kristýna Slád. Plzeň  35 000,00  vybavení domácnosti
229 Lucie Pitn. Roudnice nad Labem  25 000,00  vybavení domácnosti
230 Lucie Grus. Králíky  5 278,00  vybavení domácnosti
231 Miroslava Pav. Olomouc  50 000,00  nákup automobilu
232 Štefan Hor. Duchcov  10 000,00  notebook pro studium
233 Liběna Rop. Jihlava  6 128,00  doplatek elektřiny
234 Liběna Rop. Jihlava  3 872,00  nákup léků
235 Ivana Kuch. Ostrava-Výškovice  16 105,00  pořízení vybavení
236 Kateřina Šer. Nové Město na Moravě  10 000,00  na elektronické klávesy
237 Eva Pav. Úsobí  30 000,00  rehabilitační péče Kosmík
238 Lukáš Mat. Hlavnice  45 000,00  pořízení inv. vozíku
239 TK Mažoretky Bílovec, z.s. Bílovec  36 000,00  pořízení kostýmu
240 Barbora For. Josefov  20 000,00  na léčebný pobyt
241 Eva Kop. Pohořelice  50 000,00  na pořízení automobilu
242 Matěj Kož. Plzeň  50 000,00  pořízení automobilu
243 Tomáš Chř. Osoblaha  18 000,00  na studium
244 Lubomír Hru. Chabařovice  25 000,00  pořízení el. skútru
245 Vendula Pís. Pardubice  25 000,00  pořízení mech. vozíku
246 Jakub Zel. Vrbice  50 000,00  nákup automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201770



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

247 Michaela Kř. Chomutov  50 000,00  nákup automobilu
248 Monika Čip. Kojetín  9 000,00  nákup pračky
249 Růžena Kov. Praha 4  18 154,00  vybavení domácnosti
250 Růžena Kov. Praha 4  10 000,00  vybavení pro děti
251 Andrea Hanz. Praha 4  2 992,00  úhrada školních pomůcek
252 Renata Kře. Rožnov pod 

Radhoštěm
 600,00  stravné

253 Renata Kře. Rožnov pod 
Radhoštěm

 1 500,00  stravné

254 Alena Drex. Praha 9  60 000,00  pronájem bytu
255 Denisa Šenk. Frýdek-Místek  31 200,00  pronájem bytu
256 Petra Rein. Nový Malín  42 000,00  osobní asistence
257 Veronika Hašk. Pardubice  30 000,00  pronájem bytu
258 Mateřská škola Pramínek Teplice nad Bečvou  500 000,00  dokončení areálu MŠ
259 Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s Pardubice  71 000,00  podpora oddílu
260 Staré časy, z.s. Jedovnice  80 000,00  na výrobu jedovnických krojů
261 Leon Ab. Praha 4 - Michle  64 000,00  na studium
262 Leon Ab. Praha 4 - Michle -64 000,00  na studium
263 Leon Ab. Praha 4 - Michle  64 000,00  na studium
264 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lukavec  70 000,00  pořízení hasičského vybavení
265 Město Kunovice Kunovice  80 000,00  vybavení krojového vybavení
266 Město Kunovice Kunovice  180 000,00  úhrada na náklady souboru
267 Univerzitní sportovní klub Praha Praha 2  10 000,00  podporu sportu
268 Nadace dětem Terezy Maxové Praha 1  1 000 000,00  Nadace TM
269 Kamila Klad. Ostrava - Hrabová  6 000,00  úhrada školného
270 Lenka Pok. Hluboká nad Vltavou  2 360,00  stravné
271 Lenka Pok. Hluboká nad Vltavou  850,00  úhrada družiny
272 Soňa Šus. Uherský Brod  3 500,00  na lyžařský kurz
273 Jana Jer. Úbislavice  1 600,00  rehabilitace pro dceru
274 Renata Prun. Ostrava 30  10 000,00  na asistenci
275 Renata Bac. Dolní Branná  6 923,00  úhrada otopu
276 Oblastní charita Pelhřimov Pelhřimov -53,00  vrácení části daru přeplatek
277 Alexander Gat. Libkovice pod Řípem  8 999,00  pořízení notebooku
278 Alexander Gat. Libkovice pod Řípem  10 930,00  vybavení domácnosti
279 Alexander Gat. Konstantinovy Lázně  35 000,00  na letní tábor
280 Hana Sem. Bílovec  11 125,00  úhrada nákladů rehabilitace
281 Zuzana Struh. Ostrava-Hrabová  16 000,00  školné
282 Ondřej Tu. Trhové Sviny  50 000,00  pořízení automobilu
283 Jan Ří. Stříbrná Skalice  30 000,00  na organizaci char. běhu
284 Základní škola Lovosice Lovosice  25 000,00  podpora sportu
285 Kateřina Cuř. Olomouc  20 000,00  financování asistence
286 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  680,00  hipoterapie
287 Pavlína Brož. Veselí nad Lužnicí  10 000,00  úhrada na chladničku
288 Petra Koč. Uherské Hradiště  5 225,00  pronájem bytu
289 Martin Za. Vrchlabí  50 000,00  pořízení automobilu
290 Petrana Sen. Odry  50 000,00  pořízení automobilu
291 Eva Štěp. Úvaly  1 080,00  asistenční služba pro syna
292 Kristýna Dem. Praha 5  30 000,00  pronájem bytu
293 Matěj Pt. Žďár nad Sázavou  12 517,00  pořízení zdravotní židle
294 Marcela Hlaw. Třinec -44 000,00  storno části daru - změna pronajímatele
295 Marcela Hlaw. Třinec  44 000,00  pronájem bytu
296 Stanislava Kin. Jablonec nad Nisou  500,00  Klub rodičů
297 Stanislava Kin. Jablonec nad Nisou  400,00  mimoškolní aktivity
298 Stanislava Kin. Jablonec nad Nisou  500,00  mimoškolní aktivity
299 Eliška Pem. Pardubice  1 199,00  úhrada vybavení domácnosti
300 Lucia Dud. Pardubice  28 500,00  pronájem bytu
301 Nikolaj Pan. Praha 8 - Libeň  45 000,00  nájem a kauce
302 Jan Hla. Kravaře -183,00  přeplatek lyžařského výcviku - vratka
303 Ladislav To. Kroměříž -945,00  vrácení části daru
304 Petra Fie. Děčín IV - Letná  5 000,00  úhrada vybavení domácnosti
305 Renata Křen. Rožnov pod 

Radhoštěm
 30 000,00  pronájem bytu

306 Monika Tvr. Kutná Hora  30 000,00  na docházku
307 Monika Tvr. Kutná Hora -30 000,00  na docházku
308 Monika Tvr. Kutná Hora  30 000,00  na docházku
309 Sylvie Mor. Červený Kostelec  3 225,00  úhrada lékarenských potřeb
310 Sylvie Mor. Červený Kostelec  11 578,00  na vybavení pro dítě

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 71



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

311 Helena Draž. Říčany  40 000,00  nákup automobilu
312 Lukáš Koz. Praha 6  40 000,00  pořízení automobilu
313 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Držovice  25 000,00  náklady spojené se založením kolektivu
314 Jana Fil. Prlov  50 000,00  pořízení automobilu
315 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bořitov  10 000,00  pořízení vyšívaného praporu
316 Laura Skř. Jihlava  50 000,00  pořízení automobilu
317 Petra Zvěř. Rousínov  27 000,00  docházka pro syna
318 TJ SOKOL Bílá Třemešná, z.s. Bílá Třemešná  50 000,00  na úhradu nákladů spor. činnosti
319 Věra Wol. Zlín  10 000,00  pronájem bytu
320 Natalie Bor. Třinec  48 000,00  pronájem bytu
321 Helena Nold. Budišov nad 

Budišovkou
 8 800,00  energie

322 Helena Nold. Budišov nad 
Budišovkou

 36 000,00  nájem

323 Bára Dvoř. Telč  7 024,00  pořízení inhalátoru
324 Eva Ptá. Praha 4  29 996,00  úhrada vybavení
325 Filip Bří. Stará Boleslav  10 000,00  osobní asistence
326 Hubert Šv. Brantice  15 000,00  pořízení schodišťové plošiny
327 Jakub Val. Opatovice nad Labem  20 000,00  na osobní asistenci
328 Jaroslava Vel. Borová u Poličky  10 000,00  pořízení el. vozíku
329 Marie Gabr. Praha 9  2 800,00  nákup brýlí pro syna
330 Martina Posp. Brno  14 000,00  úhrada počítače
331 Martina Posp. Brno  5 170,00  úhrada edukativních pomůcek
332 Martina Strop. Podbořany  50 000,00  nákup automobilu
333 Martina Vyv. Frýdek-Místek  25 000,00  pronájem bytu
334 NA DŘEŇ z.s. Úvaly  35 000,00  Pomáháme srdcem
335 Sdílny generací, z. s. Praha 10  35 000,00  Pomáháme srdcem
336 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Uhelná Příbram  50 000,00  dovybavení zásahové jednotky
337 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Čáslavsko  50 000,00  pořízení hasičského vybavení
338 Tereza Vár. Kolín  25 000,00  nájem a kauce
339 Jiří Leh. Teplice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
340 Alena Len. Praha 6  5 990,00  zakoupení chladničky
341 Alena Len. Praha 6  6 661,00  vybavení domácnosti
342 Alena Len. Praha 6  9 348,00  vybavení domácnosti
343 Lucie Tan. Nový Bor  7 568,00  zakoupení pračky
344 Spolek J.K.Konín Kladno  30 000,00  úhrada členských příspěvků
345 Marie Šnaj. Petrovice  20 000,00  pořízení el. lůžka
346 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křešín  50 000,00  pořízení hasičského vybavení
347 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Loděnice  35 000,00  pořízení elektronické časomíry
348 Lukáš Kůs. Domažlice  50 000,00  pořízení automobilu
349 Jana Han. Praha 4  25 000,00  pořízení mech. vozíku
350 Patrik Mro. Kopřivnice  23 851,00  pořízení el. vozíku
351 Michal Fi. Řehořov  40 000,00  pořízení handbiku
352 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zašová 358  49 972,00  generální oprava stříkačky
353 Petr Ze. Vojkovice - Bukol  18 000,00  úhrada nezbytných nákladů
354 Jana Zem. Vojkovice - Bukol  18 000,00  nákup školních pomůcek
355 Jana Zem. Vojkovice - Bukol -18 000,00  nákup školních pomůcek
356 Jana Zem. Vojkovice - Bukol  18 000,00  nákup školních pomůcek
357 Pavel Šaf. Děčín  25 000,00  pořízení mech. vozíku
358 Kristýna Svo. Plzeň  7 500,00  náklady se studiem
359 Kristýna Svo. Plzeň -7 500,00  náklady se studiem
360 Kristýna Svo. Plzeň  7 500,00  náklady se studiem
361 Jakub Ko. Liberec  50 000,00  pořízení automobilu
362 MUDr. Lenka Hir. Jičín  25 000,00  doplatek na mechanický vozík
363 Martina Krá. Holýšov  40 000,00  spojené s pronájmem bytu
364 Kateřina Pol. Praha 10  30 000,00  pronájem bytu
365 Iveta Horv. Nový Bohumín  35 000,00  nájem
366 Iveta Ott. Nový Bor  20 000,00  pronájem bytu
367 Alena Hal. Semily  15 000,00  pronájem bytu
368 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  1 890,00  na lékarenské potřeby
369 Jitka Ben. Mělník  10 300,00  nábytek
370 Jitka Ben. Mělník  5 990,00  na lednici
371 Andrea Brz. Praha - východ  100 000,00  handike
372 Dagmar Val. České Budějovice  2 500,00  úhrada ŠVP
373 Obec Prušánky Prušánky  132 000,00  kroje, hudební nástroje
374 Iveta Such. Brno  60 000,00  úhrada na kroužek krasobruslení
375 Lenka Vrab. Měšice  13 700,00  úhrada sluchadel

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201772



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

376 Lukáš Štěp. Hradec Králové  39 000,00  pořízení monoski s příslušenstvím
377 Lukáš Štěp. Hradec Králové  16 000,00  pořízení monoski s příslušenstvím
378 PRO Arny z.s. České Budějovice  200 000,00  na přípravu hendikepovaného plavce
379 Radka Jav. Turnov  30 000,00  pronájem bytu
380 Renata Grz. Kladno  13 400,00  pronájem bytu
381 Renata Grz. Kladno  6 600,00  provize RK
382 Pomana Čut. České Budějovice  30 500,00  doplatek eletrického vozíku
383 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Praha 4  240 000,00  na pořízení stříkačky
384 Ivan Tál. - Dativo Teplice  14 100,00  masérký kurz
385 Hana Gabr. Kladruby nad Labem  20 000,00  pořízení schodištové plošiny
386 Sandra Pavl. Jablonné nad Orlicí  20 000,00  pořízení rovnátek
387 Michal Ky. Ústí nad Labem  25 000,00  zdravotní pomůcky
388 Michaela Krej. Trutnov  25 000,00  pořízení vozíku
389 Tobiáš Zatl. Volduchy  50 000,00  pořízení automobilu
390 Miroslav Mot. Mělník  15 000,00  pořízení vozíku
391 Lenka Šno. Chomutov  15 000,00  pořízení brýlí
392 Kateřina Vern. Louny  37 777,00  na studium
393 Anastázie Jon. Frýdek-Místek  9 000,00  pronájem bytu
394 Anastázie Jon. Frýdek-Místek  6 000,00  provize RK
395 Iveta Nos. Praha 10  30 000,00  pronájem bytu
396 Romana Tom. Liberec 5  30 000,00  pronájem bytu
397 Katarína Batr. Praha 9  30 000,00  pronájem bytu
398 Martin Gros. Chomutov  4 257,00  pronájem bytu
399 Martin Gros. Chomutov  31 743,00  pronájem bytu
400 Monika Svobodová Jičín  50 000,00  nákup automobilu
401 Mariana Gryg. Uherské Hradiště  9 230,00  úhrada autosedačky
402 Lenka Tům. Klenčí pod Čerchovem  20 000,00  polohovací zařízení
403 Miloš Tes. Jilemnice  21 900,00  pořízení el. vozíku
404 Ivona Ag. Praha 4  850,00  hlídání dcery
405 Ivona Ag. Praha 4  2 000,00  hlídání dcery
406 Roman Cí. Praha 3  10 000,00  vybavení pro syna
407 Dana Vev. Březová  31 200,00  pronájem bytu
408 Vojtěch Lac. Frýdek-Místek  50 000,00  pořízení automobilu
409 Andrea Jan. Hradec Králové  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
410 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Vsetín  50 000,00  pořízení časomíry
411 Šimon Vše. Říčany  3 100,00  pořízení páru holí
412 Ľubomíra Laž. Chotěbuz  12 000,00  vybavení dětského pokoje
413 Jaroslav Ro. Praha 4  50 000,00  pořízení vozíku
414 Kateřina Bur. Ústí nad Labem  7 000,00  sluchadla
415 Kateřina Bur. Ústí nad Labem  8 000,00  sluchadla
416 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Valašské Meziříčí  30 000,00  pořízení časomíry a přístřešku
417 Robert Kr. Praha 4  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
418 Petra Šču. Praha 9  32 900,00  pronájem bytu
419 Mária Ola. Praha 3  10 000,00  mimoškolní aktivity
420 Markéta Vel. Pardubice  30 000,00  pronájem bytu
421 Kateřina Gag. Jilemnice  38 142,00  pronájem bytu
422 Kateřina Gag. Jilemnice  9 900,00  úhrada elektřiny
423 Jana Pan. Uherské Hradiště  20 000,00  pronájem bytu
424 Andrea Chlá. Praha 8  50 000,00  nákup automobilu
425 Luděk Ryz. Leština  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
426 Renata Vych. Děčín  6 745,00  úhrada střešního boxu
427 Susan Rin. Chrudim  36 000,00  pronájem bytu
428 Susan Rin. Chrudim -36 000,00  pronájem bytu
429 Susan Rin. Chrudim  36 000,00  pronájem bytu
430 Eva Lang. Pardubice  40 000,00  pronájem bytu
431 Hana Jank. Majdalena  48 000,00  pronájem bytu
432 Marcela Zár. Vrchlabí  6 000,00  pronájem bytu
433 Lucie Koh. Frýdek-Místek  36 000,00  pronájem bytu
434 Mgr. Aisha Ham. Praha 6  31 950,00  pronájem bytu
435 Markéta Kad. Kroměříž  9 000,00  pronájem bytu
436 Michaela Heř. Ústí nad Labem - 

Severní Terasa
 10 000,00  pronájem bytu

437 Radka Posp. Praha 9  60 000,00  pronájem bytu
438 Veronika Slo. Třinec - Lyžbice  450,00  mimoškolní aktivity
439 Veronika Slo. Třinec - Lyžbice  450,00  mimoškolní aktivity
440 Veronika Slo. Třinec - Lyžbice  10 000,00  potřeby pro děti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 73



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

441 Veronika Slo. Třinec - Lyžbice  60 000,00  pronájem bytu
442 Martin Ip. Pardubice  50 000,00  pořízení automobilu
443 FOTBALOVÁ MLÁDEŽNICKÁ 

AKADEMIE, z.s
České Budějovice  50 000,00  odměna trenérů

444 Kuffnerův nadační fond Praha 5  200 000,00  organizace konferencí
445 Domov pro seniory Strážnice Strážnice  4 990,00  domov seniorů
446 Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou  220 000,00  krojové vybavení
447 Město Trhové Sviny Trhové Sviny  60 000,00  na výstroj
448 Městys Osvětimany Osvětimany  26 000,00  vycházkové uniformy
449 Domov pro seniory Chodov Praha - Chodov  9 980,00  aktivizace klientů domovů pro seniory
450 Sociální služby Vsetín Vsetín  1 300,00  domov seniorů
451 Sociální služby Vsetín Vsetín  1 300,00  domov seniorů
452 Sociální služby Vsetín Vsetín  4 990,00  domov seniorů
453 Sociální služby Vsetín Vsetín  1 300,00  domov seniorů
454 G-centrum Mikulov Mikulov  16 970,00  aktivizace klientů pro seniory
455 Vladimír Hra. Kobylí  20 000,00  rehabilitační pobyt v domově
456 Zuzana Daš. Úpice  84 000,00  pronájem bytu
457 Michal Pol. Šternberk  25 000,00  na mechanický vozík
458 Taneční centrum Praha - konzervatoř Praha 5  34 930,00  na školní zájezd do Itálie
459 Dagmar Sik. Český Těšín  3 550,00  úhrada školy v přírodě
460 Sociální služby města Pardubic Pardubice - Zelené 

Předměstí
 1 200,00  aktivizace klientů pro seniory

461 Adéla Sek. Krhová  14 000,00  pořízení vrhačské stoličky a kuželek
462 Adéla Sek. Krhová  1 490,00  pořízení závěsného systému
463 Centrin CZ s.r.o. Kostelec nad Černými 

Lesy
 9 980,00  aktivizace klientů pro seniory

464 Domov pro seniory sv. Hedviky Kravaře  10 000,00  aktivizace klientů pro seniory
465 Domov pro seniory Bechyně Bechyně  2 000,00  aktivizace klientů pro seniory
466 Domov pro seniory Krnov Krnov  3 200,00  aktivizace klientů pro seniory
467 Domov pro seniory Zahradní Město Praha - Záběhlice  6 290,00  aktivizace klientů pro seniory
468 Irena Per. Praha 4  8 999,00  vybavení domácnosti
469 Irena Per. Praha 4  8 056,00  vybavení domácnosti
470 Irena Per. Praha 4  12 697,00  vybavení domácnosti
471 Irena Hor. Bílovice  20 000,00  úhrada otopu
472 Michaela Kruž. Karviná - Mizerov  3 900,00  pořízení tabletu
473 V růžovém sadu, z.ú. Ořechov u Brna  200 000,00  na provoz dílny
474 SENIOR DOMY POHODA a.s. Třinec  18 970,00  aktivizace klientů pro seniory
475 Domácí hospic Duha, o.p.s. Hořice  300 000,00  na mzdové náklady
476 Jan Her. Strakonice  20 000,00  pořízení veslackého trenažeru
477 Lůžkové a sociální centrum pro seniory Chrudim  6 290,00  aktivizace klientů domovů pro seniory
478 Jana Jer. Úbislavice  1 120,00  úhrada rehabilitace pro dceru
479 Václav Pos. Hradec nad Svitavou  25 000,00  pořízení motomedu
480 Barbora Miž. Vřesina u Bílovce  20 000,00  invalidní vozík
481 Tereza Fan. Ledeč nad Sázavou  14 040,00  pořízení vozíku
482 Kateřina Šůl. Praha 4  34 564,00  zvedací a asistenční systém
483 Čáslavská Care s.r.o. Chrudim  6 990,00  domov seniorů
484 Linda Rie. Praha 5  20 000,00  na osobní asistenci
485 Veronika Har. Odolená Voda  25 000,00  pronájem bytu
486 SENIOR DOMY POHODA Jablunkov  14 380,00  aktivizace domů pro seniory
487 Rozália Žig. Plzeň  36 800,00  pronájem bytu
488 Centrum sociálních služeb pro seniory Bruntál  9 980,00  domov seniorů
489 Anna Bal. Náchod  1 250,00  mimoškolní aktivity
490 Anna Bal. Náchod  3 600,00  mimoškolní aktivity
491 Anna Bal. Náchod  2 250,00  mimoškolní aktivity
492 Anna Bal. Náchod  2 158,00  školní obědy
493 Anna Bal. Náchod  3 000,00  obědy ve školce
494 Anna Bal. Náchod  2 407,00  školní obědy
495 Anna Bal. Náchod  10 000,00  školní pomůcky
496 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  960,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
497 Simona Ond. Uherské Hradiště  15 000,00  pronájem bytu
498 Simona Ond. Uherské Hradiště  13 000,00  vybavení domácnosti
499 Městys Dolní Cerekev Dolní Cerekev  100 000,00  pořízení dýchacího přístroje
500 Eva Štěp. Úvaly  216,00  úhrada na asistenční službu
501 Zuzana Krát. Praha 5  8 500,00  mimoškolní aktivity
502 Mgr. Martin Sob. Žďár nad Sázavou  10 000,00  na notebook
503 Jana Kašt. Opava  3 600,00  úhrada lyžařské školy

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201774



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

504 BORŠIČANÉ, z. s. Boršice u Blatnice  150 000,00  pořízení zimních oblečení - kožichů
505 Domov pro seniory Vrbno Vrbno pod Pradědem  33 522,00  domov seniorů
506 Michaela Svob. Dolní Roveň  2 277,00  stravné
507 Michaela Svob. Dolní Roveň  750,00  družina
508 Alena Rez. Čestice  14 921,00  pořízení vozíku a křesla
509 Eliška Pem. Pardubice  677,00  vybavení domácnosti
510 Markéta Rum. Olomouc  1 000,00  mimoškolní aktivity
511 Alena Len. Praha 6  2 540,00  mimoškolní aktivity
512 Alena Hal. Semily  23 750,00  vybavení domácnosti
513 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  300,00  ortopedické potřeby
514 Ivan Tál. - Dativo Teplice  2 250,00  na odborný kurz
515 Ivan Tál. - Dativo Teplice  2 650,00  odoborný kurz Dornova
516 Kateřina Vern. Louny  250 000,00  náklady na studium
517 Ivona Ag. Praha 4  17 500,00  domácí hlídání
518 Ivona Ag. Praha 4  12 500,00  úhrada školného
519 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rovečné  31 000,00  pořízení radiostanice
520 Simona Srn. Brno  15 000,00  pořízení vozíku
521 Michaela Chmel. Radvanice  20 000,00  úhrada se studiem
522 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žamberk  50 000,00  na opravu požární stříkačky
523 Hasičské muzeum Kočí, z.s. Kočí  200 000,00  pořízení hasičského automobilu
524 Město Rokytnice nad Jizerou Rokytnice nad Jizerou 1  300 000,00  pořízení nové stříkačky
525 Veronika Per. Valašské Meziříčí  24 000,00  odlehčovací služby
526 Monika Miž. Náchod  7 500,00  vybavení pro děti
527 Kateřina Mik. Plchov  50 000,00  léčebné výdaje
528 Martina Žit. Praha 4 - Libuš  30 000,00  pronájem bytu
529 Erika Čern. Praha 6  33 000,00  pronájem bytu
530 Yveta Hamř. Jihlava  11 622,00  vybavení domácnosti
531 Jaroslava Hadr. Havřice  7 000,00  úhrada otopu
532 Denisa Kub. Kutná Hora  30 000,00  pronájem bytu
533 Pavlína Kouř. Morkovice-Slížany  15 000,00  pronájem bytu
534 Jana Sehn. Horní Branná  20 000,00  pronájem bytu
535 Lucie Nov. Praha 10  42 364,00  pronájem bytu
536 Ivana Laich. České Budějovice  12 204,00  nájem bytu
537 Ivana Laich. České Budějovice  6 000,00  zaplacení elektřiny
538 Ivana Laich. České Budějovice  10 800,00  uhrazení plynu
539 Ivana Laich. České Budějovice  1 680,00  stravování
540 Šárka Ben. Praha 6  17 000,00  pronájem bytu
541 Kateřina Plš. Zlín  10 000,00  pronájem bytu
542 Jakub Ple. Nový Jičín  50 000,00  pořízení automobilu
543 Jaromír Her. Litoměřice  50 000,00  pořízení automobilu
544 Petr Nov. Bílovice nad Svitavou  12 500,00  náklady na studium
545 Tereza Nov. Bílovice nad Svitavou  12 500,00  náklady se studiem
546 Žaneta Pol. Koclířov  20 000,00  pronájem bytu
547 Anna Ol. Praha 5  10 495,00  vybavení domácnosti
548 Gabriela Pfe. Dvůr Králové  20 000,00  asistence pro dceru
549 Karel Srb. Praha 5  30 000,00  pronájem bytu
550 Lucie Dol. Písek  231 531,80  zvukový procesor
551 Vratislav Char. Uherský Brod  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
552 Nikola Víš. Opatovice nad Labem  25 000,00  na sportovní kočárek
553 Marie Klo. Smidary  12 233,00  pořízení mechanikécho vozíku
554 Lukáš Rás. Nový Rychnov  25 000,00  na mechanický vozík
555 Domov pro seniory Ondráš Brušperk  4 990,00  domov seniorů
556 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pacov  37 600,00  hasičské vybavení
557 Sociální služby Libina Libina  9 980,00  domov seniorů
558 Krištof Horv. Vraclav  45 000,00  pronájem bytu
559 Krištof Horv. Vraclav  10 000,00  vybavení pro dceru
560 Naděžda Kor. Cheb  22 296,00  pronájem bytu
561 Naděžda Kor. Cheb  14 400,00  proplacení elektřiny
562 Hana Liš. Vsetín  18 000,00  pronájem bytu
563 Božena Majč. Brno  20 000,00  pronájem bytu
564 Jana Flor. Kvasiny  19 500,00  pronájem bytu
565 Marie Pet. Praha 7  10 000,00  pronájem bytu
566 Petra Jan. Hořovice  60 000,00  pronájem bytu
567 Jiří Murt. Brno - Medlánky  5 200,00  školní obědy
568 Jiří Murt. Brno - Medlánky  9 998,00  vybavení domácnosti
569 Jiří Murt. Brno - Medlánky  6 000,00  mimoškolní aktivity

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 75



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

570 Jiří Murt. Brno - Medlánky  8 802,00  pronájem bytu
571 Magdaléna Haj. Klatovy  2 000,00  úhrada školních obědů
572 Magdaléna Hajt. Klatovy  1 120,00  mimoškolní aktivity
573 Magdaléna Hajt. Klatovy  60 000,00  pronájem bytu
574 Emilie Lísk. Kralupy nad Vltavou  5 559,00  vybavení domácnosti
575 Emilie Lísk. Kralupy nad Vltavou  11 730,00  vybavení domácnosti
576 Emilie Lísk. Kralupy nad Vltavou  1 538,00  vybavení domácnosti
577 Emilie Lísk. Kralupy nad Vltavou  12 895,00  pronájem bytu
578 Dagmar Vil. Krásná Lípa u 

Rumburka
 13 948,00  vybavení domácnosti

579 Dagmar Vil. Krásná Lípa u 
Rumburka

 16 018,00  vybavení do domácnosti

580 Monika Mol. Třebíč  8 000,00  školkovné
581 Kateřina Pham. Chomutov  25 000,00  vybavení el. vozíku
582 Vanesa Stein. Nové Město pod 

Smrkem
 24 000,00  osobní asistence

583 Domov pro seniory Pilníkov Pilníkov  9 980,00  aktivizace klientů pro seniory
584 Lucie Zed. Kolín  25 000,00  na fixační stoličku
585 Nikola Vláš. Dubné  9 440,00  invalidní vozík
586 Marie Gábr. Praha 9  9 500,00  na nájemné
587 Městys Brozany nad Ohří Brozany nad Ohří  21 890,00  pořízení řetězové pily
588 Městys Brozany nad Ohří Brozany nad Ohří  13 110,00  pořízení řetězové pily
589 Sandra Walach. Český Těšín 6 - 

Mistřovice
 50 000,00  pořízení automobilu

590 Jakub Hara. Fýdek-Místek  20 000,00  na pronájem
591 Patrik Kr. Mladá Boleslav  25 000,00  pořízení přídavného pohonu
592 Ondřej Mal. Kravaře  30 000,00  pořízení monoski
593 Eva Kvap. Olomouc  50 000,00  pořízení automobilu
594 Ondřej Klim. Havířov - Životice  30 000,00  schodišťová plošina
595 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice  15 299,24  hasičské stříkačky, oděvy, vozík
596 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice  11 800,00  hasičské stříkačky, vozík
597 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Všelibice  22 900,00  hasicské stříkačky, vozík
598 Memento Lidice, o.p.s. Lidice  300 000,00  reko kotelny, oprava domu seniorů
599 Jaroslav Bán. Trmice  50 000,00  pořízení automobilu
600 Aneta Adám. Krnov  23 657,00  pořízení vozíku
601 Richard Puch. Praha 6 - Řepy  70 000,00  pořízení sportovního vozíku
602 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Suchdol nad Lužnicí  70 000,00  pořízení hasičského vybavení
603 Vojtěch Dzu. Hradec Králové  7 064,00  vybavení bytu
604 Vojtěch Dzu. Hradec Králové  2 676,00  vybavení bytu
605 Vojtěch Dzu. Hradec Králové  9 998,00  vybavení bytu
606 Julie Hlav. Plzeň  5 100,00  stravné
607 Pavla Drs. Cerhovice  20 000,00  pronájem bytu
608 Vladislava Karb. Kladno  20 000,00  pronájem bytu
609 Lucie Poř. Frýdek-Místek  22 000,00  pronájem bytu
610 Michal Stud. Plzeň  30 000,00  pronájem bytu
611 Marcela Zem. Kosova Hora  20 000,00  pronájem bytu
612 Jaroslav Ná. Hradec Králové  10 000,00  úhada potřeb pro syna obdarované
613 Pavlína Svob. Praha 7  6 000,00  úhrada fixního aparátu
614 Michaela Schmid. Kutná Hora  4 000,00  úhrada lékárenských potřeb
615 Rozálie Putn. Červený Kostelec  7 047,00  úhrada vybavení
616 Rozálie Putn. Červený Kostelec  15 495,00  na vybavení domácnosti
617 Dagmar Bár. Hradec Králové  2 050,00  na plavání
618 Dagmar Bárt. Hradec Králové  30 000,00  na pronájem
619 Lenka Vysl. Hlušovice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
620 Miroslav Več. Ostrava-Zábřeh  20 000,00  pořízení florbalového vozíku
621 Domov Příbor Příbor  6 400,00  aktivizace klientů pro seniory
622 Domov Bílá Opava Opava  3 300,00  aktivizace klientů domovů pro seniory
623 Centrum pro seniory Zahrada Bystřice pod 

Hostýnem
 4 990,00  aktivizace klientů domovů pro seniory

624 Bc. Tomáš Žůr. Vsetín  25 000,00  pořízení el. zvedáku
625 Vojtěch Vyhl. Tanvald  14 490,00  pořízení juniorské tříkolky
626 Aneta Šír. Frýdek-Místek  25 000,00  pořízení el. vozíku
627 Jakub Žďán. Brno  12 000,00  hiporehabilitaci
628 Sarah a Ernesto Grun. Bělotín  15 000,00  úhrada stravného, jízdného
629 Obec Zalužany Zalužany 145  30 000,00  pořízení defibrilátoru
630 Viktorie Sojk. Strakonice  20 000,00  pořízení elektrostimulátoru
631 Jaroslava Duš. Dohumín-Pudlov  2 905,00  nedoplatek energií

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201776



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

632 Michal Zel. Hradec Králové  25 000,00  pořízení telefonu a aplikace Chytré 
ucho

633 Monika Řih. Hradec Králové  25 000,00  pořízení telefonu a aplikace Chytré 
ucho

634 Petr Joch. Šumperk  11 460,00  na opravu automobilu
635 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žirovnice  85 000,00  oprava přenosné požární stříkačky
636 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Borotín  60 000,00  pořízení překážek
637 Naděžda Venc. Kladno  84 000,00  náklady na výchovu dětí
638 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bystré  60 000,00  modernizaci závodní hasičské stříkačky
639 Monika Hoff. Praha 5  8 000,00  vybavení pro děti
640 Martina Úleh. Uherské Hradiště  47 700,00  pronájem bytu
641 Martina Úleh. Uherské Hradiště  6 000,00  pronájem bytu
642 Martina Úleh. Uherské Hradiště  6 000,00  pronájem bytu
643 Pavla Kep. Meziboří  15 000,00  úhrada sluchadel pro dceru
644 Iveta Vávr. Morašice  10 000,00  úhrada sluchadel
645 Anna Tat. Olomouc  4 000,00  pronájem bytu
646 Anna Tat. Olomouc  1 120,00  na dioptrické brýle
647 Radka Čaj. Praha 7  30 000,00  pronájem bytu
648 Sdružení pro obnovu hasičských tradic Ústí nad Labem  100 000,00  náklady spojené s akcí - slavnosti
649 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  pořízení automobilu
650 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  pořízení automobilu
651 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  na nákup automobilu Tomáš Nováček
652 Město Mšeno Mšeno  25 000,00  pořízení svolávacího zařízení
653 Alena Zoul. Praha 9 - Černý Most  20 000,00  osobní asistence
654 Mateřská škola Krhová Krhová  50 000,00  vybavení s integrací dětí
655 Pavel Hrab. Ostrava - Poruba  20 000,00  pořízení mechanického vozíku
656 Farní charita Lovosice Lovosice  50 000,00  provoz azylového domu
657 Dagmar Sik. Český Těšín -150,00  vrácení nedočerpaného daru
658 Jan Žig. Luže  15 000,00  pořízení telefonu s výstupem
659 Beáta Ment. Ostrava - Dubina  50 000,00  pořízení automobilu
660 Dominik Jaš. Bludov  37 720,00  pořízení materiálnu na kůži
661 Adéla Sek. Krhová  1 869,00  pořízení fixačního pásu
662 Domov pro seniory Zahradní Město Praha - Záběhlice  6 290,00  aktivizace klientů pro seniory
663 Domov pro seniory Zahradní Město Praha - Záběhlice -6 290,00  aktivizace klientů pro seniory
664 ANAVITA a.s. Praha 1 - Nové Město  8 990,00  podpora aktivizace klientů pro seniory
665 ANAVITA a.s. Praha 1 - Nové Město  7 590,00  podpora aktivizace klientů domovů
666 Zdeněk Mart. Otrokovice  25 000,00  pořízení el. vozíku
667 Michal Šiš. Kámen  20 000,00  podpora sportovní činnosti
668 Jiří Fer. České Budějovice  11 283,00  na mechanický vozík
669 Jana Hoff. Praha - Uhříněves  25 000,00  pořízení kol
670 Petr Žig. Valašské Meziříčí  12 400,00  rekondiční pobyt s asistencí
671 Miroslav Dobr. Slavičín  79 784,00  Projekt 52 MIO - digit. zvětšovací lupa
672 Adam Jír. Třebenice  50 000,00  pořízení automobilu
673 Ivana Úbl. Cheb  50 000,00  nákup automobilu
674 Štěpán Kř. Jablonec nad Nisou  10 000,00  pořízení zádové opěrky
675 Irena Jac. Praha 8  1 700,00  mimoškolní aktivity pro dcery
676 Irena Jac. Praha 8  1 000,00  příměststký tábor
677 Irena Jac. Praha 8  1 000,00  příměstský tábor
678 Tomáš Jel. Brno  8 000,00  rekondiční pobyt s asistencí
679 Veronika Harm. České Budějovice -25 000,00  vrácení daru - vystěhování
680 Jitka Kell. Rokycany  22 000,00  pronájem bytu
681 Eva Štěp. Úvaly -21 912,00  vrácení části daru - postupné 

proplácení
682 Věra Kudl. Hlinsko  600,00  na mimoškolní aktivity
683 Šárka Krat. Praha 6  12 400,00  úhrada pobytu u koní
684 Ivona Pavl. Frýdek-Místek -8 000,00  vrácení daru - odstěhování
685 Iveta Hav. Frýdlant nad Ostravicí  20 000,00  pronájem bytu
686 Zdeněk Cer. Písek  2 920,00  školní obědy
687 Eva Gav. Znojmo  40 000,00  školkovné
688 Eva Gav. Znojmo -40 000,00  storno daru - změna smlouvy
689 Petr Žab. Zlín  25 000,00  pořízení plošiny
690 Michaela Havr. Praha 5 - Jinonice  50 000,00  nákup automobilu
691 Roman Kot. Praha 9 - Kyje  14 848,00  vybavení bytu
692 Nicolas Nep. Valdice  12 300,00  na osobní asistenci
693 Andrea Hanz. Praha 4  4 540,00  úhrada letního tábora
694 Andrea Hanz. Praha 4  4 840,00  úhrada letního tábora
695 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  6 470,00  dioptrické brýle

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 77



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

696 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  3 615,00  úhrada lékarenských potřeb
697 Eva Bí. Dymokury  6 000,00  školní aktivity, lyžařský kurz
698 Anna Ol. Praha 5  7 490,00  na vybavení domácnosti
699 Aneta Adám. Krnov -3 536,00  přeplatek faktury za mech. vozík
700 Rozálie Putn. Červený Kostelec  17 349,00  úhrada domácnosti
701 Nataša Kub. Olomouc  5 810,00  úhrada sportovního vybavení
702 Nataša Kub. Olomouc  9 190,00  náklady na sportovní činnost
703 Zuzana Morn. Trutnov 4  25 000,00  na mechanický vozík
704 Milada Sik. Návsí  31 879,00  pronájem bytu
705 Milada Sik. Návsí  6 195,00  náklady na pronájem
706 Marcela Bat. Praha 9  36 000,00  pronájem bytu
707 Roman Čur. Brno-Ivanovice  50 000,00  nákup automobilu
708 Patrik Pit. Praha 4  50 000,00  nákup automobilu
709 Hanácký soubor písní a tanců Kralice na Hané  40 000,00  nákup a údržbu nástrojů
710 Hanácký soubor písní a tanců Kralice na Hané  185 000,00  pořízení a úprava krojů
711 Petr Bro. Praha 14  36 000,00  nájem a kauce
712 Jiří a Tomáš Svob. Lipník nad Bečvou  50 000,00  nákup automobilu
713 Silivie Šim. Vamberk  8 000,00  na notebook
714 Petr Kuč. Žďár nad Sázavou  50 000,00  nákup automobilu
715 Markéta Zaor. Ostrava  40 000,00  pronájem bytu
716 Markéta Hein. Opava  30 000,00  pronájem bytu
717 Monika Červ. Hostinné  14 088,00  pronájem bytu
718 Eva Půlp. Broumov  50 000,00  na nákup automobilu
719 Veronika Šká. České Budějovice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
720 Petr Cib. Ústí nad Labem  50 000,00  pořízení automobilu
721 Roman Fuč. Znojmo  50 000,00  pořízení automobilu
722 Barbora Jind. Jablonec nad Nisou  50 000,00  pořízení automobilu
723 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrast  50 000,00  pořízení zásahových obleků
724 Michal Rol. Praha 5  40 000,00  pořízení automobilu
725 Jan Kov. Liberec  50 000,00  pořízení automobilu
726 Jaroslava Křen. Blovice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
727 Andrea Kol. Praha 8  15 160,00  úhrada na vybavení domácnosti
728 Andrea Kol. Praha 8  24 274,00  úhrada vybavení domácnosti
729 Lenka Bal. Frýdek-Místek  50 000,00  nákup automobilu
730 Pavel Hor. Krupka  10 200,00  pronájem bytu
731 Pavel Hor. Krupka  9 800,00  úhrada nákladů na pronájem
732 Žaneta Hol. Dašice  30 000,00  na pronájem
733 Irena Šubr. Děčín  16 127,00  úprava automobilu
734 Martin Kr. Liberec 25  50 000,00  pořízení automobilu
735 Filip Jan. České Budějovice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
736 Jindřich Rad. Cheb  50 000,00  pořízení automobilu
737 Nikola Dom. Český Krumlov  14 000,00  pořízení mechanického vozíku
738 Petr Vít. Milín  10 000,00  náklady na léčbu
739 Jan Šnok. Přelouč  50 000,00  pořízení automobilu
740 Anika Dohn. Praha 3  13 500,00  na hipoterapii
741 Petr Tep. Miličín  40 000,00  úprava bezbariérové koupelny
742 Petr Kot. Soběslav  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
743 Marek Čajk. Praha 4 - Kunratice  29 622,00  náklady spojené s bydlením
744 Obec Valašská Polanka Valašská Polanka  20 000,00  pořízení a obnova krojů
745 Růžena Vit. Heřmanův Městec  30 000,00  na kauci a nájem
746 Martina Květ. Bor u Tachova  24 282,00  pořízení mechanického vozíku
747 Irena a Bohunka Beň. Praha 9 - Černý Most  1 900,00  pořízení dioptrických brýlí
748 Irena a Bohunka Beň. Praha 9 - Černý Most  1 900,00  pořízení brýlí
749 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Proseč  120 000,00  pořízení stříkačky
750 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nečín  60 000,00  pořízení sportovní stříkačky
751 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svatobořice-Mistřín  80 000,00  na pořízení stříkačky
752 Edita Čis. Náchod  40 000,00  pronájem bytu
753 Markéta Kviz. Praha 8  19 000,00  kurz artefiletiky a arteterapie
754 Markéta Kviz. Praha 8  5 000,00  na úhradu hlídání dcery
755 Jiřina Slab. Kladno  50 000,00  nákup automobilu
756 Marta Chov. Praha 2  20 800,00  úhrada vybavení domácnosti
757 Iveta Kun. Přerov  50 000,00  na nákup automobilu
758 Alexandra Tvar. Brno  30 000,00  na nájem
759 Petra Bur. Kutná Hora  30 000,00  pronájem bytu
760 Hana Hul. Opava  25 000,00  na pronájem
761 Lucie Erb. Brno  13 482,00  na pronájem bytu
762 Lucie Vaš. Praha 17  30 000,00  pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201778



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

763 Pavel Bal. Luže  15 600,00  na rehabilitaci
764 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kobylí  100 000,00  na výstavbu druhé etapy cvičiště
765 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Prostřední Bečva  73 773,00  vybavení na akce
766 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Prostřední Bečva  16 227,00  vybavení na akce
767 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezvé  100 000,00  pořízení přenosné stříkačky
768 Vladimír Kraj. Ústí nad Labem  25 000,00  pořízení elektrického vozíku
769 Ondřej Mr. Strážnice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
770 Vladimír Ne. Trnová u Plzně  12 846,00  pořízení mechanického vozíku
771 Lucie Hor. Ostrava - Bartovice  50 000,00  pořízení automobilu
772 Stanislav Mus. Štěpánov  15 000,00  pořízení kyslíkového přístroje
773 Eliška Čam. Nymburk - Krchleby  25 000,00  pořízení kompenzační pomůcky
774 Oldřich Čam. Nymburk - Krchleby  25 000,00  pořízení kompenzační pomůcky
775 Regina Slav. Frýdlant v Čechách  21 000,00  na pronájem bytu
776 Jana Mark. Frýdek - Místek  100 000,00  Projekt 52 MIO - automobil
777 Miroslava Skůr. Slaný  70 000,00  Projekt 52 MIO - terapie Kosmík
778 Jana Hur. Nový Jičín  80 671,00  projekt 52 MIO - inv. vozílk
779 Jitka Rein. Droužkovice  76 650,00  Projekt 52 MIO - zádržný systém 

handicap
780 Jitka Rein. Droužkovice  45 350,00  Projekt 52 MIO - polohovací sedačka
781 Miroslav Červ. Děčín  95 877,00  Projekt 52 MIO - lék LARTRUVO
782 Ivona Peř. Jemnice  33 778,00  Projekt 52 MIO - rehabilitační kočárek
783 Andrea Kul. Bojkovice  30 000,00  pronájem bytu
784 Drahomíra Tok. Trmice  3 975,00  úhrada příslušenství ke kočárku
785 Edita Mád. Jilemnice  25 000,00  úhrada tříkolky
786 Hana Kerl. Chomutov  50 000,00  nákup automobilu
787 Jana Trejb. Jirkov  13 668,00  úhrada nákladů
788 Jana Trejb. Jirkov  10 000,00  vybavení pro děti
789 Jana Vejv. Praha 3  20 000,00  pronájem bytu
790 Jitka Berk. Roudnice n. Labem  4 999,00  úhrada vybavení do domácnosti
791 Jitka Berk. Roudnice n. Labem  5 999,00  na vybavení
792 Kristýna Něm. Česká Lípa  49 900,00  nákup automobilu
793 Monika Klest. Uherský Brod  30 000,00  pronájem bytu
794 Petr Ber. Hořovice  20 000,00  komponenty na stavbu tricyklu
795 Jan Dvoř. Šluknov  15 900,00  na pořízení el. bidetu
796 Tadeáš Čá. Nový Bor  8 000,00  náklady na studium
797 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Holešov  10 000,00  pořízení historického praporu
798 Jiří Myš. Lanškroun  30 000,00  na nájem
799 Oblastní charita Havličkův Brod, Havlíčkův Brod  50 000,00  rehabilitační plavání a hiporehabilitaci
800 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Český Dub  35 000,00  náklady spojené s hasičskými 

slavnostmi
801 Gabriela Med. Horká nad Moravou  25 000,00  úhrada rehabilitační péče pro syna
802 Michaela Svoj. Svitavy  25 000,00  úhrada rehabilitační péče
803 Jiří Hol. Třebíč  12 000,00  nákup léku Idebenone
804 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Němčice nad Hanou  26 317,50  pořízení tabletu
805 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Benešov  50 000,00  náklady skpojené s mezinárodní účástí
806 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Výčapy  19 600,00  sportovní elastické kalhoty
807 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nový Hrozenkov  43 000,00  pořízení hsičských přileb
808 Veronika Ost. Maršov  25 000,00  pořízení mech. vozíku
809 Eliška Bisk. Hodice  25 000,00  pořízení automobilu
810 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebelovice  10 000,00  pořízení sady hadic
811 Věra Hrád. Praha 8  40 000,00  financování osobní asistence
812 Jan Sol. Pardubice  50 000,00  pořízení automobilu
813 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dřešín  40 000,00  pořízení vybavení mladých hasičů
814 Václav Šv. Sušice  160 000,00  Projekt 52 MIO - ergonomické 

pomůcky
815 Hana Ves. Ústí nad Labem  55 020,00  Projekt 52 MIO - léčebný program
816 Markéta Mach. Chomutov  86 688,00  Projekt 52 MIO - pobyt denní stacionář
817 Radim Ha. Most  15 000,00  Projekt 52 MIO - iPad Air
818 Vlasta Jan. Brno  28 000,00  pronájem bytu
819 Armáda spásy v České republice Praha - Stodůlky  100 000,00  mzdové náklady
820 Obec Kněžmost Kněžmost  200 000,00  na opravu vozidla
821 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  na automobil Ladislav Vaníček
822 Sdružení rodičů a přátel Střediska Praha 6  100 000,00  mzdové náklady
823 Ochrana fauny ČR o.p.s Svatý Jan  300 000,00  na provoz Stanice zraněné živočichy
824 Maruška Tým. Poděbrady  326 128,00  léčba
825 SANANIM z. ú. Praha 5  100 000,00  mzdové náklady
826 LECCOS, z.s. Český Brod  100 000,00  provozní náklady

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 79



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

827 Centrum Orion, z.s. Rychnov nad Kněžnou  75 000,00  nájem, mzda
828 Farní charita Beroun Beroun  100 000,00  na osobní náklady
829 Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim  100 000,00  na nájemné
830 Stanislav Kub. Praha 9  100 000,00  sociální péče
831 Základní škola Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  32 000,00  mimoškolní aktivity
832 Integrační centrum zahrada Praha 3  50 000,00  na terap. přístroj
833 Dětský domov HUSITA, o.p.s. Příbram  100 000,00  na soc. pracovnici, psych. a ter. služby
834 Diakonie ČCE - středisko Vsetín Vsetín  500 000,00  na provoz služeb pro seniory
835 Diakonie ČCE - středisko Vsetín Vsetín  150 000,00  náklady asistentky, kurzy
836 Kostka Krásná Lípa, p.o. Krásná Lípa  50 000,00  školení, kurzy
837 Hana Kuč. Chrudim  18 000,00  pronájem bytu
838 Spokojený domov, o.p.s. Mnichovo Hradiště - 

Veselá
 125 000,00  mzdové náklady

839 Farní charita Litomyšl Litomyšl  150 000,00  mzdové náklady
840 Helppes - Centrum výcviku psů Hvozdnice  12 000,00  výcvik asistenčních psů
841 Kutil gym box club fitness Praha 3  60 000,00  na podporu sportu
842 Petra Čer. Praha 4 - Kuratice  30 000,00  pronájem bytu
843 Anna Věnt. Bruzovice  12 000,00  na vertikalizační stojan
844 Město Rabí Sušice  120 000,00  na pořízení dýchacích přístrojů
845 CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice  100 000,00  mzdové náklady
846 Dětský domov Staňkov Staňkov  50 000,00  nejmilejší koncert, letní pobyt
847 NedomYsleno ČR s.r.o. Praha 4 - Záběhlice  500 000,00  smlouva o spolupráci
848 Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě  50 000,00  náklady na projekt
849 Linka bezpečí, z.s. Praha 8  200 000,00  mzdové náklady a nákup materiálu
850 Sdružení na pomoc dětem Praha  150 000,00  provozní náklady
851 Dětský domov Korkyně Korkyně  50 000,00  na úhradu pers. nákladů
852 Studio HAF Praha 10 - Nové Město  150 000,00  smlouva o spolupráci
853 Vojtěch Mer. Liberec  8 000,00  na pořízení závěsu
854 Jan Zdrá. Praha 10  23 601,00  osobní asistence
855 Milena Zeit. Teplice  11 250,00  psychorehab. pobyt
856 Oddíl karate Hlinsko, z.s. Holetín  55 000,00  na podporu sportu
857 Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou  90 000,00  osobní náklady
858 Jana Jer. Úbislavice  1 500,00  na rehabilitaci
859 Farní charita Milevsko Milevsko  200 000,00  mzdvé náklady
860 Auxilium o.p.s. Vsetín  100 000,00  na mzdové náklady
861 Klub nemocných cystickou fibrózou Praha 5  100 000,00  na osobní náklady
862 Help - in, o.p.s. Bruntál  180 000,00  na úhradu kanc. potřeb
863 SPRP, z. s. Praha 1  100 000,00  pohonné hmoty, cestovné
864 "Světlo pro svět - Light for the Praha 5  250 000,00  na projekt Terénní výjezdy
865 Snílek, o.p.s. Doksy  100 000,00  letní tábor
866 Národní ústav pro autismus, z.ú. Praha - Řepy  200 000,00  na kancelářské potřeby
867 Veronika Harm. České Budějovice  25 000,00  na pronájem bytu
868 Rodinné centrum Kroměříž, z.s. Kroměříž  100 000,00  materiálové a mzdové náklady
869 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bařice-Velké Těšany  10 000,00  na hasičsský projekt
870 Julie Koč. Brodek u Prostějova  50 000,00  pořízení automobilu
871 Veronika Háj. Zbůch  1 900,00  doprava na ČP
872 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vrchoslavice  18 700,00  elektr. časomíra
873 Jimedis, z.s. Jihlava  85 000,00  terénní služby
874 MIKASA z.s. Ostrava - Výškovice  100 000,00  na stacionáře
875 STŘEP - České centrum pro sanaci Praha 3  150 000,00  mzdové náklady
876 Jsme tady, o.p.s. Přerov  75 000,00  na projekt
877 Sdružení SRAZ - Společně za radostí Praha 10  100 000,00  hiporehab. služby
878 ITY z.s. Starý Jičín  50 000,00  mzdové náklady
879 Klubíčko Beroun, o.p.s. Tetín  100 000,00  provozní náklady
880 Host. pro NelhoStejnost Hostomice  50 000,00  materiálové náklady
881 Romano jasnica, spolek Trmice  200 000,00  provozní náklady
882 Alfa Human Service, z.s. Praha 3  113 000,00  mzdové náklady
883 Borůvka Praha o.p.s. Praha 2  100 000,00  úhrada nákladů na projekt
884 Cestou necestou, z.s. Praha 2  40 000,00  mzdové náklady
885 Cestou necestou, z.s. Praha 2  40 000,00  mzdové náklady
886 Cestou necestou, z.s. Praha 2  40 000,00  na psychoterapii
887 Lata - programy pro mládež Praha 1  30 000,00  kancelářské potřeby
888 Základní škola Zahrádka Praha  25 000,00  canisterapeutické lekce
889 Děti patří domů, z.s. Svitavy  150 000,00  na asistenty
890 Viktor Lub. Český Krumlov  25 000,00  pořízení el. vozíku
891 Eva Štěp. Úvaly  648,00  na asistenční službu
892 Eduard Krá. Velký Újezd  25 000,00  pořízení motomedu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201780



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

893 Farní charita Česká Lípa Česká Lípa  34 000,00  na příměstský tábor
894 Robert Ant. Praha 10  25 000,00  pořízení zvedacího zařízení
895 ČERNÍ KONĚ, z.s. Nové Jirny  800 000,00  na provoz organizace
896 EPONA z.s. Brno - Zábrdovice  50 000,00  na projekt
897 Barevný svět dětí, z.s. Praha 8  100 000,00  nájemné, mzdové náklady
898 PREVENT 99 z.ú. Strakonice  80 000,00  na projekt
899 PREVENT 99 z.ú. Strakonice  50 000,00  na respitní pobyty
900 Jana Proch. Zruč nad Sázavou  450,00  na dopravu do ČP
901 Eva Wojn. Hrádek  24 000,00  pronájem bytu
902 Eva Wojn. Hrádek -20 000,00  storno nedočerpaný dar
903 Jana Kašt. Opava  600,00  mimoškolní aktivity
904 Domov - plzeňská hospicová péče Vejprnice  50 000,00  činnost organizace
905 Centrum pro dětský sluch Tamtam Praha 5  150 000,00  personální náklady
906 Miroslava Hein. Třinec  15 800,00  rehabilitační péče pro syna
907 Jana Fořt. Most  600,00  doprava na ČP
908 Adventor o. s. Praha 6  50 000,00  mzdové náklady
910 Michaela Schmid. Kutná Hora  4 000,00  lékárenské potřeby
911 Miroslav Več. Ostrava-Zábřeh  50 000,00  na automobil
912 Monika Hoff. Praha 5  2 900,00  úhrada dioptrických brýlí
913 Marta Chov. Praha 2  4 830,00  úhrada plaveckého kurzu
914 Marcel Řezn. Havířov - Šumbark  61 998,00  inv. vozík
915 Pavel Běl. Vysoké Mýto  176 660,00  zdvihací systém
916 Adriana Štro. Český Těšín 1  53 530,00  léčebný program
917 Adriana Štro. Český Těšín 1  60 870,00  vozík junior country
918 Adriana Štro. Český Těšín 1  20 000,00  rehabilitační léčba
919 Adriana Štro. Český Těšín 1  45 600,00  rehabilitační pobyt
920 Renata Mal. Heřmanův Městec  180 000,00  rehabilitace
921 Ivana Trub. Brno  60 810,00  léčebný pobyt
922 Ladislava Mich. Znojmo  8 486,00  nábytek
923 Ladislava Mich. Znojmo  5 815,00  léčebné produkty
924 Ladislava Mich. Znojmo  75 752,00  antibakter. myčka a sušička
925 Miroslav Ben. Ústí nad Orlicí  5 564,00  sedačky Mygo
926 Miroslav Ben. Ústí nad Orlicí  20 000,00  neurorehabilitační program
927 Miroslav Ben. Ústí nad Orlicí  9 214,00  MYGO sedačka
928 Miroslav Ben. Ústí nad Orlicí  9 214,00  MYGO sedačka
929 Miroslav Ben. Ústí nad Orlicí  20 000,00  neurorahabilitační program
930 Ellen Jant. Dolní Kounice  200 000,00  přestavba koupelny
931 Vlasta Jiř. Jičín 1  10 000,00  za nájem
932 Marek Sed. Sezimovo Ústí  50 000,00  pořízení automobilu
933 Lenka Jiř. Brno - Medláky  25 000,00  pořízení el. skútru
934 Jana Čerm. Velké Meziříčí  50 000,00  nákup automobilu
935 Dana Kvap. Praha 10  26 773,00  úhrada vybavení do domácnosti
936 Laktační liga Praha 4  100 000,00  podpora činnosti
937 Labre, z.s. Praha 3 - Žižkov  100 000,00  činnost organizace
938 Lenka Wol. Hradec Králové  20 000,00  intenzivní terapie O.T.A.
939 Lucie Bot. Ostravice  59 520,00  terapie Kosmík
940 Jitka Den. Dačice  80 000,00  inv. vozík mechanický
941 Lucie Caj. Český Krumlov  101 591,00  léčebný program Klim Therapy
942 Kateřina Roch. Studénka  70 000,00  léíčebný program Reha Basic
943 Kamila Hav. Plzeň 23  100 000,00  polohovací zařízení
944 Petra Svob. Bystřany  65 000,00  motomoped ruce + nohy
945 Tereza Fir. Havlíčkův Brod  24 490,00  mechanický vozík
946 Tereza Fir. Havlíčkův Brod  23 500,00  odsávačka s baterií
947 Klub výsadkových veteránů Prostějov  50 000,00  akce pro veterány
948 Marcela Hain. Příbram V - Drkolnov  25 000,00  na základní potřeby
949 Tereza Hojd. Třinec  25 000,00  poříze roger Pen
950 Michal Tom. Nová Paka  50 000,00  pořízení automobilu
951 Jaroslav Ký. Praha 4  25 000,00  pořízení vozíku
952 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míškovice  50 000,00  pořízení motorové stříkačky
953 Tělocvičná jednota Sokol České Meziříčí  15 000,00  na podporu sportu dětí
954 Yanka Stef. Praha 8  10 048,00  na úhradu poplatků
955 Jozefina Kos. Praha 9  13 900,00  pořízení sluchadel
956 Petr Jan. Ostrava-Pustkovec  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
957 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Adamov  50 000,00  pořízení hasičského vybavení pro děti
958 Marin Zvol. Pardubice  60 000,00  na sportovní přípravu
959 HÁZENÁ VELKÁ BYSTŘICE z.s. Velká Bystřice  100 000,00  na podporu sportu dětí
960 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Česká Lípa  80 000,00  na opravu přenosné stříkačky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 81



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

961 Ladislav Pot. Sokolov  68 000,00  na pořízení komp. pomůcek
962 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mlázovice  72 446,00  pořízení hasičského vybavení
963 "Srdíčkáři", z.s. Opava - Vávrovice  100 000,00  na výdaje spojené s činnostmi spolku
964 Česká psychiatrická společnost z.s. Praha 2  500 000,00  na světový kongres
965 Drahomíra Plic. Husinec-ŘEŽ  30 000,00  na rehab. péči pro vnuka
966 Roman Kršň. Šumperk  20 000,00  na úhradu elektrostimulátoru
967 Šárka Bůch. Karviná-Nové Město  60 000,00  na pronájem
968 Stanislava Maz. Hradec Králové  27 228,00  na náklady s pronájmem
969 Stanislava Maz. Hradec Králové  16 149,00  náklady na pronájem
970 Stanislava Maz. Hradec Králové  11 528,00  na náklady s pronájmem
971 Lenka Mus. Skorošice  16 940,00  tříkolka
972 Lenka Opra. Hlučín  84 800,00  terapie Kosmík
973 Iva Fis. Milovice  129 139,00  elektr. neurostimulátor
974 Jiřina Tom. Korytná  2 635,00  menalind kožní ochranný krém
975 Jiřina Tom. Korytná  34 315,00  antidekubitní matrace
976 Jiřina Tom. Korytná  26 050,00  slip large super, zinková mast
977 Jiřina Tom. Korytná  7 313,00  podložka a sedák
978 Jiřina Tom. Korytná  12 768,00  abri soft podložka
979 Lenka Kate Ul. Praha 5  18 490,00  běžecký pás
980 Lenka Kate Ul. Praha 5  2 990,00  zdrav. kočárek
981 Tomáš Náv. Ostrava-Polanka  129 139,00  elektr. neurostimulátor
982 Lenka Wal. Havířov - Město  80 000,00  rehabilitace pro syna
983 Lenka Wal. Havířov - Město  55 020,00  léčebný program
984 Kateřina Hon. Česká Třebová  28 000,00  fyzioterapie
985 Kateřina Hon. Česká Třebová  14 000,00  terapie
986 Kateřina Hon. Česká Třebová  60 000,00  rehabilitační pobyt
987 Martina Pisk. Benešov  50 000,00  neurorehabilitační program
988 Agnieska Jak. Kolín  50 530,00  oprava vozu
989 Marie Fuj. Sokolov  50 000,00  domácí terapeut
990 Dominika Palk. Rakvice  76 657,00  léčebný program
991 Lucie Charv. Zlaté Hory v 

Jeseníkách
 7 657,20  elastické rukavice

992 Eva Isk. Ropice  61 650,00  léčebný program
993 Eva Isk. Ropice  129 139,00  kompenz. pomůcky el. neurostimulátor
994 Romana Čut. České Budějovice  74 749,00  inv. vozík
995 Miroslav Jem. Vražné - Hynčice  76 637,00  zvedací jednotka
996 Lucie Bil. Březová  131 139,00  kompenzační pomůcky el. neurostimul.
997 Vlasta Buč. Slavonice  94 139,00  inv. vozík
998 Iva Úbl. Cheb  6 817,00  ortopedická obuv
999 Iva Úbl. Cheb  22 380,00  kočárek, fusak, pláštěnka
1000 Iva Úbl. Cheb  5 030,00  dětský kočárek
1001 Iva Úbl. Cheb  6 490,00  šlapací čtyřkolka
1002 Iva Úbl. Cheb  2 229,00  odsávačka hlenů
1003 Iva Úbl. Cheb  5 250,00  hiporehabilitační pobyt
1004 Iva Úbl. Cheb  5 407,00  ortopedický polštář
1005 Iva Úbl. Cheb  1 890,00  dětský sedací vak
1006 Iva Úbl. Cheb  7 490,00  autosedačka
1007 Antonín Škut. Světec  150 000,00  handbike v úpravě kvadru
1008 Blanka Raf. Uherský Brod  14 890,00  notebook
1009 Blanka Raf. Uherský Brod  2 100,00  permanentka do bazénu
1010 Blanka Raf. Uherský Brod  18 020,00  tříkolka
1011 Blanka Raf. Uherský Brod  9 980,00  Bio nightfly aloe vera
1012 Silvie Čon. Praha 9  17 000,00  pronájem bytu
1013 Katarína Žig. Praha 9  24 984,00  úhrada mech. vozíku
1014 Martina Bed. Brno  6 800,00  stravné
1015 Martina Bed. Brno  6 800,00  stravné
1016 Martina Bed. Brno  6 350,00  školkovné
1017 Aneta Haj. okr. Vsetín  30 000,00  pronájem bytu
1018 Zuzana Pěch. Mladá Boleslav  30 000,00  pronájem bytu
1019 Tomáš Zel. Litvínov  50 000,00  na automobil
1020 Derek Buj. Otrokovice  50 000,00  na automobil
1021 Ctibor Kar. Buchlovice  25 000,00  na mechanický vozík
1022 Dominik Div. Dubné  16 330,00  pořízení tříkolky
1023 Libor Zaj. Brno  25 000,00  pořízení el. vozíku
1024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Golčův Jeníkov  50 000,00  na pořízení defibrilátoru
1025 Vratislav Hud. Frýdlant nad Ostravicí  25 000,00  na mechanický vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201782



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1026 Milan Pos. Teplice  25 000,00  doplatek mechanického vozíku
1027 Jitka Ast. Cheb  25 000,00  na pořízení motomedu
1028 Milan Bla. Veselí nad Lužnicí  14 072,00  na el. bidet
1029 Monika Lis. Jarošov Markov  30 000,00  pronájem bytu
1030 Martin Bur. Polička  108 000,00  na úhradu potřeb a hlídání pro syna
1031 Lucie Kot. Náchod  20 000,00  na pronájem
1032 Natálie Kejm. Kralupy nad Vltavou  20 000,00  pronájem bytu
1033 Tereza Nov. Jihlava  15 000,00  na úhradu vyvložkování průduchu
1034 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brandýs nad Labem  60 000,00  na generální opravu stříkačky
1035 Barbora Gáb. Plzeň  30 000,00  náklady na pronájem
1036 Tomáš Zbr. Praha 9  56 520,00  terapie Kosmík
1037 Magda Řih. Uherské Hradiště  14 799,00  osobní počítač
1038 Petra Ošm. Jemnice  14 400,00  rehabilitační pobyt
1039 Petra Ošm. Jemnice  10 000,00  odlehčovací služby
1040 Lenka Šťa. Litoměřice  80 000,00  automobil
1041 Dana Vol. Brno  29 890,00  běžecký pás, vzduchový pytel
1042 Dana Vol. Brno  3 753,00  dioptrické brýle
1043 Ladislav Ba. Kuřim  52 000,00  zdravotní kočárek
1044 Jana Vac. Olomouc - Nemilany  50 000,00  rehabilitační pobyt
1045 Vlasta Vyhn. Kardašova Řečice  129 000,00  kompenzační pomůcky
1046 Markéta Václ. Havířov 1  28 750,00  zádržný systém
1047 Markéta Václ. Havířov 1  5 353,00  čistička vzduchu
1048 Markéta Václ. Havířov 1  70 000,00  dětský nábytek
1049 Markéta Václ. Havířov 1  40 000,00  odlehčovací služby
1050 Karel Dr. Brandov  149 900,00  automobil
1051 Marcela Jendr. Hrabyně 1  55 020,00  terapie, léčebný program
1052 Marcela Jendr. Hrabyně 1  29 800,00  terapie, léčebný program
1053 Věra Lo. Příbram  100 000,00  invalidní vozík
1054 Leona Pav. Slehelčeves  120 000,00  terapie Kosmík
1055 Veronika Urb. Ždírec nad Doubravou  50 000,00  terapie Kosmík
1056 Eva Fed. Jihlava  3 490,00  čistička vzduchu
1057 Leona Červ. Vamberk  32 990,00  tříkolka pro seniory
1058 Lucie Šrá. Spálené Poříčí  39 583,00  vybavení do domácnosti
1059 Lucie Šrá. Spálené Poříčí  60 000,00  pronájem bytu
1060 Ludmila Maj. Hostinné  6 000,00  úhrada školního pobytu
1061 Renata Surm. Kutná Hora  19 639,00  náklady na pronájem
1062 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  8 278,00  na vybavení domácnosti
1063 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  14 387,00  vybavení do domácnosti
1064 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  4 757,00  vybavení do domácnosti
1065 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  4 495,00  vybavení domácnosti
1066 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  3 791,00  vybavení do domácnosti
1067 Marie Sabriel Šmí. Litoměřice  2 196,00  vybavení domácnosti
1068 Diacel Písek, sdružení rodičů dětí Písek  100 000,00  činnost organizace
1069 Neslyšící s nadějí, z. s. Praha 10  50 000,00  provoz organizace
1070 IZAP Slunečnice z.ú. Zlín  100 000,00  činnost organizace
1071 Božena Card. Třebíč  250 000,00  osobní vůz
1072 Petra Červ. Přerov  129 000,00  kompenzační pomůcky
1073 Lenka Fil. Tich. Svratka - Moravská 

Svratka
 16 958,00  mechanické lůžko s matrací

1074 Lucie Burd. Frýdlant nad Ostravicí  22 223,00  příslušenství k vozíku
1075 Kateřina Šef. Most  47 966,00  oprava vozu
1076 Věra Kirs. Ústí nad Labem  2 000,00  terapie Kosmík
1077 Věra Kirs. Ústí nad Labem  44 000,00  terapie Kosmík
1078 Dita Štef. Mokrá - Horákov  74 772,00  léčebný program
1079 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Studenec  49 876,00  hasičské vybavení
1080 Pomoc rodinám, z.s. Kunžak  50 000,00  mzdové náklady
1081 Porozumění - celistvost - rozvoj Prostějov  50 000,00  notebook, mzdové náklady
1082 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice  50 000,00  pořízení požární stříkačky
1083 Štěpánka Kap. Ostrov nad Ohří  30 000,00  pořízení řečového procesoru
1084 Valérie Kram. Česká Kamenice  24 988,00  sušička, autosedačka
1085 Valérie Kram. Česká Kamenice  4 490,00  vybavení
1086 Tomáš Per. Spálené Poříčí  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1087 Radek Kuč. Uherský Brod  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1088 Simona Schröd. Praha 9  17 921,00  pořízení mechanického vozíku
1089 Petra Fied. Praha 4  15 000,00  přslušenství el. vozíku
1090 David Dro. Slezská Ostrava  17 841,00  doplatek mechanického vozíku
1091 Lukáš Grü. Praha 4  25 000,00  pořízení mechanického vozíku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 83



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1092 Věra Helb. Frýdek-Místek  19 530,00  vybavení dětského pokoje
1093 Erik Byr. Jablunkov  25 000,00  pořízení schodištové plošiny
1094 Anna Prei. Koclířov  50 000,00  na pořízení automobilu
1095 Petr Hard. Holýšov  27 000,00  na nájem
1096 Diecézní charita České Budějovice České Budějovice  50 000,00  příspěvky na nájemné
1097 Dana Adám. Praha 9  7 990,00  na šicí stroj
1098 Jarmila Loud. Praha 10  129 000,00  neurostimulátor
1099 Lucie Penc. Karlovy Vary  19 800,00  kolokočárek
1100 Vlaďka Posp. Uherský Brod  94 400,00  léčebný program
1101 Petra Kvap. Neratovice  144 000,00  doprava a rehabilitace
1102 Blanka Nov. Hrazd. Olomouc  5 000,00  služby osobní asistence
1103 Blanka Nov. Hrazd. Olomouc  15 000,00  osobní asistence
1104 Blanka Nov. Hrazd. Olomouc  20 000,00  osobní asistence
1105 Blanka Nov. Hrazd. Olomouc  30 000,00  neurorehabilitační program
1106 Blanka Nov. Hrazd. Olomouc  50 000,00  rehabilitační cvičení
1107 Hana Zelin. Dačice  70 000,00  mechanický vozík
1108 Simona Jar. Mohelnice  50 000,00  pořízení automobilu
1109 Soňa Šab. Praha 3  40 000,00  pronájem bytu
1110 Tom Mart. Praha 5  30 000,00  pronájem bytu
1111 Hana Mar. Lanškroun  30 000,00  pronájem bytu
1112 Ladislava Kalf. Plzeň  30 000,00  pronájem bytu
1113 Jana Gerl. Olomouc  40 000,00  pronájem bytu
1114 Milan Šv. Miroslav  6 000,00  terapie
1115 Denis Dvo. Malšice  12 500,00  pořízení tříkolky
1116 Martin Šťa. Litoměřice  50 000,00  pořízení automobilu
1117 Centrum sanace rodin s dětmi Tábor  60 000,00  provozní náklady
1118 Speciálně pedagogické centrum EDA Benešov  150 000,00  mzdové náklady pedagogů
1119 Nová Zahrada Ivančice, z.s. Ivančice  100 000,00  nájemmé a mzdové náklady
1120 Handicap Zlín, z.s. Zlín  100 000,00  mzdové náklady
1121 Spolek Orlice Žamberk  100 000,00  úprava interiéru
1122 Spolek Orlice Žamberk  40 000,00  na přím. tábor
1123 Rett Community, z.s. Praha 4  100 000,00  psychoreh. pobyt
1124 ROMEA, o.p.s. Praha 1  100 000,00  úhrada příspěvků
1125 ROMEA, o.p.s. Praha 1  230 000,00  projekt Romská stipendia
1126 ADAM - autistické děti a my, z.s. Havířov  122 000,00  osobní náklady
1127 Centrum LOCIKA, z.ú. Praha 7  250 000,00  úhrada příspěvků na služby
1128 Středisko rané péče SPRP Brno  200 000,00  personální nádklady, pohonné hmoty
1129 Nikola Brend. Praha 5  25 000,00  na doplatek el. vozíku
1130 David Lang. Praha-západ  17 917,00  na pořízení plen
1131 David Zvon. Všestary  50 000,00  pořízení automobilu
1132 Základní škola a Mateřská škola Zaječov  50 000,00  nákup eduk. pomůcek
1133 KONÍČEK, o.p.s. Adamov  50 000,00  na osobní nákady
1134 Hiporehabilitace Baneta z.s. Janov  25 000,00  mzdové náklady
1135 Mateřská škola, Hodonín Hodonín  50 000,00  na hudební nástroje
1136 Martin Zár. Praha 8  50 000,00  pořízení automobilu
1137 Domov pod hradem Žampach Žamberk  50 000,00  příspěvek na automobil
1138 Divizna - středisko Diakonie Praha 20  40 000,00  na zdrav. a komp. pomůcky
1139 Jan Hor. Praha 4  30 000,00  sluchadla, mikrofon
1140 Bohuslav Hav. Tlučná  7 799,00  vybavení domácnosti
1141 Bohuslav Hav. Tlučná  14 650,00  vybavení domácnosti
1142 Salesiánské středisko mládeže Plzeň - Lobzy  100 000,00  mat. a osobní náklady
1143 Česká společnost pro duševní zdraví Paha 3  100 000,00  stravné a lyžařský výcvik
1144 JITRO - Sdružení rodičů a přátel Olomouc  150 000,00  vybavení do Lokomočního centra
1145 DOMINO cz, o. p. s. Zlín  150 000,00  osobní náklady
1146 PARENT PROJECT, z.s. Droužkovice  250 000,00  mzdové náklady, cestovné
1147 Středisko pro Centrum Terapie Autis Praha 5 - Lipence  86 600,00  na tábory
1148 Středisko pro Centrum Terapie Autis Praha 5 - Lipence  100 000,00  na mzdové náklady
1149 Magdalena Krys. Most  12 000,00  úhrada vybavení domácnosti
1150 Věra Bomb. Třebotov  3 600,00  na letní tábor
1151 Věra Bomb. Třebotov  3 100,00  úhrada švp
1152 Marie Such. Praha 4  20 000,00  pronájem bytu
1153 Miroslav Tó. Veľká Dolina  23 917,50   900,00  neurorehabilitační program
1154 Iveta Kováč. Prievidza  24 034,50   900,00  rehabilitační program pro syna
1155 Andrej Lab. Udavské  40 530,00   1 500,00  neurorehabilitační program
1156 Martin Ža. Topoľčany  40 530,00   1 500,00  neurorehabilitační program
1157 Kamila Ungr. Záborské  17 022,60   630,00  monitor pohybu Epilepsy Alarm
1158 Klára Kras. Košice  40 530,00   1 500,00  rehabilitační program pro dceru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201784



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1159 Anton Hl. Beluša  4 053,00   150,00  náklady na léky
1160 Olivér Puz. Gabčíkovo  16 212,00   600,00  rehabilitačná trojkolka
1161 Nina Gub. Rimavská Sobota  24 318,00   900,00  dětský rehabilitační kočárek
1162 Tomáš Mar. Námestovo  23 908,50   900,00  neurorehabilitační program
1163 Michal Kaň. Veľká Lomnica  23 908,50   900,00  neurorehabilitační program
1164 Miroslav Ga. Žilina  26 935,00   1 000,00  příspěvek na nájem
1165 Květa Ves. Košeca  64 644,00   2 400,00  ubytování v sociálním zařízení
1166 Alex Plá. Skalica  13 232,50   500,00  rekondično-rehabilitační pobyt  

pro syna
1167 Tobias Ben. Hucín  39 697,50   1 500,00  neurorehabilitační program
1168 Martina Dug. Bratislava  39 697,50   1 500,00  neurorehabilitační program
1169 P-centrum, z.s. Olomouc  100 000,00  na opravy, údržby, mzdové náklady
1170 Salesiánské středisko Teplice - Prosetice  150 000,00  na opravu učeben
1171 Arcidiecézní charita Praha Praha 2  300 000,00  osobní náklady
1172 Hamzova odborná léčebna Luže  50 000,00  příspěvek na provoz léčebny
1173 Oblastní charita Most Most  100 000,00  náklady, služby
1174 TJ Slavoj Plzeň z.s. Plzeň - Jižní Předměstí  45 000,00  nájemné za ustájení koně
1175 Univerzitní sportovní klub Praha Praha 2  10 000,00  podpora sportu dětí
1176 Dětský domov a Školní jídelna Mašťov  75 000,00  příspěvek na cestovné stravné  

a ubytován
1177 Diecézní charita Brno Brno - Černá Pole  100 000,00  na úhradu nákladů na projekt
1178 Diecézní charita Brno Brno - Černá Pole  50 000,00  mat., nemat. a osobní náklady
1179 Volno, sdružení pro pomoc rodinám 

dětí s postižením 
Kolín II  120 000,00  na úhradu příspěvků na 

fyzioterapeutky
1180 Sdružení TULIPAN, z.s. Liberec  6 776,00  doprava na ČP
1181 Amalthea z.s. Chrudim  100 000,00  na mzdové náklady
1182 Farní charita Beroun Beroun  50 000,00  osobní náklady a služby
1183 Dům tří přání Praha 6  200 000,00  mzdové náklady vychovatele a sp.
1184 Rostislav Ramšák Velim  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1185 Občanské sdružení Smíšek, z.s. Praha 9 - Vysočany  100 000,00  mzdové náklady
1186 Občanské sdružení Smíšek, z.s Praha 9 - Vysočany  200 000,00  služby a mat., nemat. náklady
1187 Zookontakt Rebeka, z.s. Třebíč  100 000,00  mzdové náklady, nájemné
1188 SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice  20 820,00  doprava na ČP
1189 SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice  175 000,00  prozní a osobní náklady
1190 CEMA Žamberk, z.ú. Žamberk  11 027,00  doprava na ČP
1191 Romodrom o.p.s. Praha 1  100 000,00  na úhradu příspěvků na osobní náklady
1192 Středisko rané péče SPRP Ostrava Ostrava  100 000,00  na provozní náklady
1193 Asistence, o.p.s. Praha 2  100 000,00  mzdové náklady
1194 Asistence, o.p.s. Praha 2  100 000,00  pracovní úvazek instruktora
1195 Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu Děčín  100 000,00  spotrebované nákupy
1196 Farní charita Lovosice Lovosice  100 000,00  osobní náklady
1197 Diakonie ČCE Plzeň  65 000,00  režijní a mzdové náklady
1198 Diakonie ČCE Plzeň  50 000,00  osobní náklady, kancelářské potřeby
1199 Martin Pet. Vrchlabí  8 500,00  pořízení pol. křesla do sprchy
1200 Petra Čer. Praha 4 - Kuratice  3 000,00  doprava na ČP
1201 Nadace Jedličkova ústavu Praha 2 - Vyšehrad  79 000,00  na osobní astitenci
1202 Český svaz bojovníků za svobodu Praha - Nové Město  50 000,00  na provoz organizace
1203 Dětský domov Staňkov Staňkov  80 000,00  pračky, myčka, nádobí
1204 Knihovna města Ostravy Ostrava - Moravská 

Ostrava
 30 000,00  na volnočasové aktivity

1205 Spirála, Ústecký kraj, z. s. Ústí nad Labem  100 000,00  náklady na projekt
1206 Škola Jaroslava Ježka, MŠ, ZŠ, PŠ Praha  50 000,00  náklady spojené s organizací her
1207 Renáta Tur. Červený Kostelec  6 950,00  na úhradu vybavení do domácnosti
1208 Renáta Tur. Červený Kostelec  4 617,00  na úhradu poplatků
1209 Renáta Tur. Červený Kostelec  5 433,00  pronájem bytu
1210 Roman Tel. Ostrava  20 000,00  pořízení sportovního vozíku
1211 Jan Fer. Praha 5 - Radotín  19 000,00  letní tábor
1212 Oddíl karate Hlinsko, z.s. Holetín  8 500,00  mimoškolní aktivity
1213 PIAFA Vyškov, z.ú. Vyškov  150 000,00  úhrada příspěvků na personální náklady
1214 Sdružení CHEWAL, z.s. Bystřice  50 000,00  osobní náklady
1215 Jana Jer. Úbislavice  1 120,00  úhrada rehabilitace
1216 BASKETBALOVÝ KLUB Pardubice  60 000,00  podpora mladežnického basketbalu
1217 Zuzana Lav. Větřní  25 000,00  na úhradu rehab. péče
1218 Andělé Stromu života Nový Jičín  200 000,00  materiálové a osobní náklady
1219 Letní dům, z.ú. Praha  200 000,00  materiálové a osobní náklady
1220 Dětský ranč Hlučín, z.s. Hlučín  17 569,00  doprava na ČP

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 85



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1221 Mezigenerační a dobrovolnické 
centrum 

Plzeň  100 000,00  materiální a osobní náklady

1222 Hornomlýnská, o.p.s. Praha  150 000,00  mzdové náklady nájemné energie
1223 Portus Prachatice, o.p.s. Prachatice  50 000,00  osobní náklady
1224 Irena Vagenknechtová Praha 10 - Dubeč  53 937,00  rehabilitace
1225 Rodinné centrum Kroměříž, z.s. Kroměříž  20 827,00  doprava na ČP
1226 Apropo Jičín, o.p.s. Jičín  150 000,00  osobní náklady, režijní náklady
1227 Pavel Řep. Strmilov  10 000,00  pronájem bytu
1228 Obec Chotiměř Lovosice  90 000,00  hasičské vybavení jednotky
1229 Klub sportu a kultury Vlčnov Vlčnov  50 000,00  na organizaci soutěže Zpěváček
1230 Kleja, z.s. Ústí nad Labem  100 000,00  materiálové a osobní náklady
1231 Rodinné Integrační Centrum o. s. Pardubice - Polabiny  100 000,00  materiálové a osobní náklady
1232 Aufori, o.p.s. Hradec Králové  90 000,00  školní pomůcky, školení, cestovné
1233 Občanské sdružení Logo z.s. Brno  100 000,00  rekondiční pobyty
1234 MÉDEA - z.s. Hlinsko  100 000,00  náklady na ubytování
1235 Spolek rodičů a přátel zdravotně 

postižených 
Hradec Králové  80 000,00  terárium, hračky pro zvířátka

1236 Šance pro Tebe, z.s. Chrudim  100 000,00  na osobní náklady, materiálové
1237 Diakonie ČCE - Středisko Světlo Vrchlabí  50 000,00  na odborné vzdělávání
1238 Marie Pavl. Karviná  30 915,00  rehabilitační léčba pro dceru
1239 Janus, z. s. Kuřim  50 000,00  mat., nemat. a osobní náklady
1240 Centrum pro rodinu a děti Přerov Přerov  150 000,00  osobní náklady, nájemné
1241 Centrum pro rodinu a děti Přerov Přerov  70 000,00  na osobní a materiálové náklady
1242 DROM, romské středisko Brno  100 000,00  na úhradu příspěvku na vybavení  

a služby
1243 Charitní sdružení Děčín, z. s. Děčín  150 000,00  na projekt
1244 Navšechnočas z.s. Praha 14  100 000,00  mzdové náklady
1245 Chráněné bydlení pastelky, o.p.s. Vilémov  80 000,00  hipoterapie a aktivity kolem koní
1246 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Martínkov  20 000,00  celoroční práce s dětmi
1247 Michal a Matěj Bíz. Vrchlabí  11 000,00  hiporehabilitační pobyt
1248 Komunitní středisko KONTAKT Liberec  25 000,00  na dopravu
1249 Eva Štěp. Úvaly  216,00  asistenční služba pro syna
1250 Vavřinec, z.s. Tuchořice  250 000,00  osobní a provozní náklady
1251 Zajíček na koni, o.p.s. Praha 9  250 000,00  na terap. jízdy na koni
1252 Zajíček na koni, o.p.s. Praha 9  3 025,00  doprava na ČP
1253 Zajíček na koni, o.p.s. Praha 9  200 000,00  mzdové a administrativní náklady
1254 Renata Hub. Brno  6 000,00  pronájem bytu
1255 Renata Hub. Brno  24 000,00  pronájem bytu
1256 R-Mosty, z.s. Praha 3  9 535,00  doprava na ČP
1257 R-Mosty, z.s. Praha 3  200 000,00  provozní a mzdové náklady
1258 Domov sv.Vincenta de Paul z.ú. Dolní Podluží  11 858,00  doprava na ČP
1259 Domov sv.Vincenta de Paul z.ú. Dolní Podluží  300 000,00  mzdové náklady
1260 Brandýský Matýsek z.s. Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav
 75 000,00  mzdové náklady, kroužky pro děti

1261 NOVÁ TROJKA, z.s. Praha 3  130 000,00  mat., nemat., osobní náklady
1262 ROSA - centrum pro ženy, z.s. Praha 4  150 000,00  osobní a provozní náklady
1263 Diecézní charita Litoměřice Litoměřice  13 828,00  doprava na ČP
1264 Ivona Pavl. Frýdek-Místek  8 000,00  pronájem bytu
1265 Kateřina Tet. České Budějovice  33 000,00  na úhradu životních potřeb
1266 Andrea Kov. Praha 5  36 000,00  pronájem bytu
1267 Obec Ludgeřovice Ludgeřovice  50 000,00  pořízení defibrilátoru
1268 Obec Ludgeřovice Ludgeřovice -50 000,00  pořízení defibrilátoru
1269 Obec Ludgeřovice Ludgeřovice  48 702,50  pořízení defibrilátoru
1270 Město Ivanovice na Hané Ivanovice na Hané  30 000,00  porízení zásahového tabletu
1271 Charita Veselí nad Moravou Veselí nad Lužnicí  80 000,00  spotřebované nákupy a služby
1272 Obec Rohozná Rozhozná u Jihlavy  45 000,00  pořízení zásahových prostředků
1273 Občanské sdružení "Kunovjan" Kunovice  500 000,00  úhrada nákladů Kunovské léto
1274 Domov pro seniory Vrbno Vrbno pod Pradědem  474 000,00  modernizaci zařízení
1275 Základní škola a mateřská škola Telč  12 046,00  doprava na ČP
1276 Emma Fisch. Praha 10  6 000,00  hiporehabilitace
1277 Zuzana Belš. Zbiroh  21 000,00  pronájem bytu
1278 Nikola Kor. Přelouč  28 000,00  pronájem bytu
1279 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  350,00  mimoškolní aktivity
1280 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  1 000,00  mimoškolní aktivity
1281 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  1 400,00  mimoškolní aktivity
1282 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  1 500,00  mimoškolní aktivity
1283 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  5 100,00  mimoškolní aktivity

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201786



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1284 ČMELÁČEK z. s. Ostrava - Hrabůvka  50 000,00  na vybavení zahrady
1285 Markéta Rum. Olomouc  7 499,00  vybavení domácnosti
1286 Markéta Rum. Olomouc  726,00  vybavení domácnosti
1287 Gabriela Fia. Uherský Brod  20 000,00  pronájem bytu
1288 Ludmila Maj. Hostinné  39 000,00  pronájem bytu
1289 Marie Sab. Šmí. Litoměřice  2 057,00  úhradu vybavení
1290 Štěpánka Kap. Ostrov nad Ohří -12 117,00  pořízení řečového procesotu - 

přeplatek
1291 Diecézní charita České Budějovice České Budějovice  40 000,00  pojištění, cestovné a mzdy
1292 Jana Lav. Větřní  50 000,00  neurorehabilitační program
1293 Naděžda Kraj. České Budějovice  50 000,00  rehabilitační pobyt
1294 Karin Fojt. Rybí  50 000,00  handbike s elektromotorem
1295 Marie Mác. Dačice  150 000,00  rehabilitační pobyt
1296 Lydie Řeh. Hradec Králové  129 000,00  kompenzační pomůcky- 

neurostimulátor
1297 Daniela Haš. Praha 6  16 000,00  výcvik asistenčního psa
1298 Daniela Hašt. Praha 6  73 101,00  zájezd - rehabilitace
1299 Iveta Jedl. Ústí nad Labem  50 000,00  léčebný program
1300 Kateřina Svob. Břasy  50 000,00  elektrický inv. vozík
1301 Lyudmyla Siv. Praha 4 - Chodov  79 900,00  elektrický vozík
1302 Květoslava Dub. Jindříchův Hradec  20 650,00  vozík Basic Plus
1303 Veronika Mal. Přímětice, Znojmo  50 000,00  osobní automobil
1304 Kateřina Čech. Olomouc  50 000,00  osobní automobil
1305 Věra Bomb. Třebotov  3 600,00  letní tábor
1306 Iveta Strak. Frýdek-Místek  10 372,00  vybavení domácnosti
1307 Yaroslav Chal. Brno  15 000,00  pronájem bytu
1308 Yaroslav Chal. Brno  15 000,00  náklady na MŠ
1309 Jitka Rich. Plzeň  7 500,00  pronájem bytu
1310 Jitka Rich. Plzeň  22 500,00  pronájem bytu
1311 Monika Plav. Město Albrechtice  35 000,00  pronájem bytu
1312 Střední škola, základní škola Prostějov Prostějov  200 000,00  náklady s opravou střechy a fasády
1313 Střední škola, základní škola Prostějov Prostějov  300 000,00  pořízení automobilu
1314 Dobré víly dětem, z.s. Praha 4  150 000,00  úhrada ubytování
1315 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libčeves  50 125,50  pořízení oděvů
1316 Martin Vej. Sruby  20 000,00  pořízení vozíku
1317 Václav Kun. Husinec  23 600,00  doplatek mechanického vozíku
1318 Martin Tök. Milíkov  10 000,00  pořízení postele a matrace
1319 Martin Tök. Milíkov  13 995,00  pořízení postele a matrace
1320 Církevní základní škola Benešov Benešov  50 000,00  mzdové náklady
1321 Jarmila Vob. Břeclav  30 000,00  náklady spojené s výchovou dcery
1322 Nadání a dovednost o.p.s. Praha 1  30 000,00  příspěvek na lektora
1323 Petra Hav. Lukavec  350 000,00  pořízení automobilu
1324 Markéta Voz. Nymburk  10 900,00  vybavení domácnosti
1325 Markéta Voz. Nymburk  13 645,00  elktro
1326 Markéta Voz. Nymburk  10 249,00  vybavení domácnosti
1327 David Ast. Hradec Králové  7 489,00  pořízení pračky
1328 Jan Mik. Velká nad Veličkou  18 000,00  doplatek vozíku
1329 Filip Nach. Pelhřimov  25 000,00  pořízení inv. vozíku
1330 Tereza Val. Brno  6 000,00  náklady a studium
1331 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nezamyslice  25 000,00  pořízení vybavení techniky pro mládež
1332 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nezamyslice  25 000,00  pořízení vybavení
1333 Josef Hol. Praha 9  25 000,00  úprava tříkolky
1334 Radim Štr. Nové Město na Moravě  25 000,00  pořízení el. vozíku
1335 Vladimír Mar. Znojmo  50 000,00  rekonstrukce zařízení v RD
1336 Dětské centrum Veská Sezemice  15 000,00  vybudování zahrádky
1337 Marcela Grund. Děčín  3 980,00  vybavení dětského pokoje
1338 Marcela Grund. Děčín  35 896,00  vybavení dětského pokoje
1339 Hana Rous. Praha 10 - Kolovraty  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1340 Renata Kal. Žlutice  20 000,00  na pořízení zápisníku
1341 Petra Jir. Trhové Sviny  50 000,00  léčebný program
1342 Jana Kop. Jemnice  90 000,00  polohovací zařízení
1343 Pavel Ká. Ostrov  50 000,00  příspěvek na automobil
1344 Alena Smej. Nekoř  50 000,00  stavební práce v rod. domě
1345 Kateřina Kopř. Brno 2  10 020,00  diagnosticko-terapeut. pobyt
1346 Eva Bart. Zábřeh  50 000,00  hiporehabilitace
1347 Jana Sm. Liberec 25  60 000,00  tricykl
1348 Spolek Dav. Davle  50 000,00  činnost spolku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 87



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1349 Lucie Fil. Brno  25 000,00  pronájem bytu
1350 Marcela Zám. Brno  30 000,00  pronájem bytu
1351 Daniel Yu. Hos. Praha  10 000,00  pořízení sluchadel
1352 Spolek Helpment Lipník nad Bečvou  50 000,00  vybavení místnosti
1353 Karel Dav. Zbůch  50 000,00  pořízení automobilu
1354 Michaela Koš. Teplice  10 000,00  výdaje s pohřbem
1355 Patrik Pop. Brno  15 000,00  na invalidní vozík
1356 Jan Dek. Praha 1  15 000,00  pořízení neurostimulátoru
1357 Nicol Něm. Jindřichův Hradec  27 000,00  pořízení speciálního kočárku
1358 Leona Poch. Olomouc  10 000,00  pořízení chodítka
1359 František Nov. Kovářská  13 350,00  nedoplatek mech. vozíku
1360 Jiří Miň. Velím  15 000,00  pořízení mechanického vozíku
1361 Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň  50 000,00  na provozní a mzdové náklady
1362 Veronika Mác. Třebíč  33 900,00  na sportovní přípravu
1363 PROFICIO, z.s. Nový Jičín  100 000,00  mzdové náklady
1364 Kultrurní Luhačovice, z.s. Luhačovice  100 000,00  na folkl. festival
1365 Zoia Alexandra Kol. Praha 8  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1366 Tomáš Pot. Pardubice  20 000,00  doplatek mech. vozíku
1367 Markéta Koň. Rakovník  100 000,00  příspěvek na automobil
1368 Markéta Koň. Rakovník  50 000,00  nákup automobilu
1369 Zdenka Pých. Čelákovice  49 214,00  bezbarierový pobyt
1370 Pavlína Fic. Ostrava  63 200,00  rehabilitační pobyt
1371 Petra Habl. Brtnice  55 020,00  rehabilitace
1372 Markéta Číž. Praha 3  90 000,00  polohovací zařízení
1373 Lenka Kos. Praha 8 - Bohnice  11 500,00  terapeutické masáže
1374 Lenka Kos. Praha 8 - Bohnice  20 000,00  reflexní terapeut. masáže
1375 Lenka Kos. Praha 8 - Bohnice  18 390,00  reflexní terapeut. masáže
1376 Anna Číž. Dubá  50 000,00  mimoškolní aktivity
1377 Milada Boř. Plzeň  29 494,00  vybavení do domácnosti
1378 Monika Vašt. Praha 3  9 207,00  naklady k detem
1379 Monika Vašt. Praha 3  10 793,00  vybavení do domácnosti
1380 Andrea Mal. Vitějeves  10 000,00  pronájem bytu
1381 Michaela Par. Plzeň  3 200,00  náklady s pronájmem
1382 Michaela Par. Plzeň  28 362,00  pronájem bytu
1383 Kateřina Hur. Praha 3  30 000,00  pronájem bytu
1384 Martin Mach. Rataje  20 000,00  pronájem bytu
1385 Ludmila Šev. Ostrava-Hošťálkovice  2 500,00  švp
1386 Ludmila Šev. Ostrava-Hošťálkovice  2 500,00  švp
1387 Ladislav Dos. Vysoké Mýto  25 000,00  doplatek mechanického vozíku
1388 Marie Cin. Jablonec nad Nisou - 

Lukášov
 16 000,00  pořízení matrace

1389 Patrik Petr. Jablonec nad Nisou - 
Lukášov

 25 000,00  pořízení elktrického vozíku

1390 Eva Trej. Dolní Hanychov  4 500,00  hiporehabilitace
1391 Eva Trej. Dolní Hanychov  20 500,00  rehabilitační péče
1392 Jelena Vl. Mratín  20 000,00  úhrada rehabilitační péče
1393 Petr Kup. Šternberk  8 000,00  ozdravný pobyt
1394 Matěj Šv. Český Krumlov  25 000,00  na aubomobil
1395 Andrea Kop. Vlašim  20 000,00  doplatek mech. vozíku
1396 Aneta Šmíd. Brno  25 000,00  pořízení automobilu
1397 Zdeněk Lan. Frýdek-Místek  18 005,00  doplatek mechanického vozíku
1398 Antonín Kmo. Chrást  50 000,00  na pořízení motoru k el. vozíku
1399 SKLÁDANKA, z.s. Zlín  14 900,00  vybavení kavárny
1400 Dana Šlam. Prostějov  10 000,00  dotykový tablet
1401 Silvie Bur. Ostrava 30  83 688,00  rehabilitace
1402 Silvie Bur. Ostrava 30  16 312,00  vozík KUDU
1403 Eva Hud. Libědice  30 050,00  lázeňská péče
1404 Lucie Bla. Vřesina  89 900,00  dlouhodobý rehabilitační pobyt
1405 Lucie Blaž. Vřesina -100,00  storno části daru - oprava
1406 Monika Szt. Frýdek Místek  25 000,00  pořízení elektrického vozíku
1407 Obec Lesk. Leskovec  40 000,00  vybavení pro hasiče
1408 Obec Lesk. Leskovec  4 500,00  vybavení pro kroužek mladých hasičů
1409 Obec Lesk. Leskovec  10 500,00  na vybavení pro kroužek
1410 Na počátku, o.p.s. Brno  300 000,00  provozní a mzdové náklady
1411 ČHAVORIKANO LUMA - kroužek her Krupka - Maršov  150 000,00  materiálové náklady
1412 Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p Tursko  100 000,00  na hiporehabilitační pobyt
1413 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Prakšice 190  100 000,00  pořízení motorové stříkačky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201788



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1414 Institut zážitkové pedagogiky Trutnov  200 000,00  materiálové a nemateriálové náklady
1415 Město Košťany Košťany  120 000,00  pořízení has. zařízení
1416 Spolek Kristýnka, z.s. Český Těšín  100 000,00  nájemné energie
1417 Obecně prospěšná společnost Ostrava  260 000,00  osobní a provozní náklady
1418 Komunitní centrum Říčany, o.p.s. Říčany  200 000,00  na osobní náklady
1419 YMCA Orlová Orlová  200 000,00  mzdové náklady
1420 Miroslava Cimr. Štětí  14 000,00  pronájem bytu
1421 Renata Krá. Poděbrady  18 000,00  pronájem bytu
1422 Květoslava Buc. Opava  20 000,00  pronájem bytu
1423 Kristína Šim. Plzeň  40 000,00  pronájem bytu
1424 Libuše Vyk. Praha 4  46 520,00  sociální služby
1425 Libuše Vyk. Praha 4  18 638,00  péče v soc. zařízení
1426 Libuše Vyk. Praha 4  34 842,00  sociální služby
1427 Tereza Mej. České Budějovice  3 590,00  dětská autosedačka
1428 Jana Šam. Předkláštěří  170 856,00  bezdrátový systém
1429 Zdeňka Vepř. Kolšov  88 200,00  rehabilitace
1430 Lubomíra Miš. Tvrdonice  50 000,00  rehabilitační pobyt
1431 Simona Šim. Arneštovice  75 000,00  rehabilitační léčba
1432 Kateřina Bí. Olomouc  100 000,00  příspěvek na auto
1433 Denisa Die. Praha 4  100 000,00  kompenzační pomůcky
1434 Jiří Tru. Frýdek-Místek  100 820,00  invalidní skútr
1435 Silvie Něm. Kolín  36 000,00  rehabuilitační pobyt
1436 Monika Zavř. Česká Lípa  30 915,00  léčebný program
1437 Jiří Svo. Lipník nad Bečvou  50 000,00  automobil
1438 Vendula Kol. Kamenice nad Lipou  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1439 Vendula Kol. Kamenice nad Lipou  25 000,00  příslušenství k mech. vozíku
1440 Martina Štěp. Darkovičky  55 000,00  léčebný program
1441 Martina Šab. Oslavany  28 000,00  terapie
1442 Jan Mat. Prštice  55 000,00  neurorehabilitační program
1443 Zdeněk Hý. Zábřeh na Moravě  40 000,00  elektrický skútr
1444 Tomáš Vět. Cheb  135 000,00  bezbarierová koupelna
1445 Helena Maš. Třemošná  50 000,00  neurorehabilitační program
1446 Michaela Vá. Bohdalovice  55 000,00  léčebný program
1447 Zdeňka Ko. Konice  23 640,00  neurorehabilitační program
1448 Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí
Odry  50 000,00  materiálové a mzdové náklady

1449 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebívlice  50 000,00  oprava požární stříkačky
1450 Renáta Mas. Litoměřice  20 000,00  pronájem bytu
1451 Renáta Mas. Litoměřice  20 000,00  pronájem bytu
1452 Lucie Kad. Brno  26 000,00  pronájem bytu
1453 Mária Pavl. Praha 22  20 000,00  osobní asistence
1454 Markéta Zad. Třebíč  12 790,00  úhrada nedoplatku vozíku
1455 Marta Kök. Třebíč  25 400,00  na rovnátka
1456 Jaroslava Dav. Chomutov  10 000,00  potřeby pro syna
1457 Petra Mat. Roudnice nad Labem  20 000,00  pronájem bytu
1458 Silvia Vít. Tlučná  9 089,00  na vybavení
1459 Silvia Vít. Tlučná  10 679,00  na vybavení domácnosti
1460 Natálie Sníž. Černošice  19 047,00  notebook
1461 Natálie Sníž. Černošice  9 600,00  psychorehabilitační pobyt
1462 Natálie Sníž. Černošice  10 925,00  minimikrofon
1463 Matěj Vič. Holubice  16 897,00  doplatek inv. vozíku
1464 Markéta Tis. Otrokovice  50 000,00  pořízení automobilu
1465 Hana Dolež. Vrchlabí  50 000,00  pořízení hadbiku s lektropohonem
1466 Martin a Žaneta Horv. Přerov  33 055,00  opravu automobilu
1467 Pavel Lan. Dobronín  15 000,00  pořízení notebooku HP
1468 Petr Stil. Černíkovice  21 480,00  doplatek mechanického vozíku
1469 Pavel Hal. Dvory 45  16 400,00  pořízení protiskluzových nášlapů
1470 František Pok. Varnsdorf  40 000,00  úhrada neurorehabilitačního cvičení
1471 Dětský domov, Humpolec Humpolec  6 060,00  doprava na ČP
1472 Tomáš Schm. Jindřichův Hradec  15 000,00  na inval. skútr
1473 Zpátky do života, spolek Nedvědice  50 000,00  mzda hospodyně
1474 HbK Karviná spolek Karviná - Mizerov  50 000,00  nákup sportovního vybavení
1475 Lenka Štech. Praha 6  25 000,00  rehabilitační léčba
1476 Lenka Štech. Praha 6  25 000,00  rehabilitační léčba
1477 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jívová  50 000,00  pořízení vybavení
1478 Jitka Čer. Střižovice  25 000,00  rehabilitační léčba pro dceru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 89



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1479 Spolek Hurá Chomutov  5 000,00  doprava pro děti
1480 Marie Štěp. Pohled  25 000,00  pořízení motomedu
1481 Ema Brok. Přerov  50 000,00  úhrada péče pro syna
1482 Hana Knap. Praha 10  25 000,00  úhrada rehabilitace
1483 Jana Zaj. Česká Lípa  12 701,00  pronájem bytu
1484 Jana Zaj. Česká Lípa  7 299,00  vybavení do domácnosti
1485 Božena Červ. Jablonec nad Úhlavou  40 000,00  náklady na pronájem
1486 Naděžda Krup. Pardubice-Černá za 

Bory
 30 000,00  pronájem bytu

1487 Danuše Div. Plzeň  30 000,00  na pronájem
1488 Hana Pol. Praha 5  10 000,00  mimoškolní aktivity
1489 Hana Pol. Praha 5  2 500,00  mimoškolní aktivity
1490 Jana Hor. Kunovice  20 000,00  mimoškolní aktivity
1491 Petra Neb. Jindřichův Hradec  11 756,00  úhrada podvozku
1492 Petra Hur. Česká Lípa  50 000,00  nákup automobilu
1493 Otevřené srdce, o.p.s. Praha 7  7 714,00  doprava na ČP
1494 S.T.O.P., z.s. Ostrava  250 000,00  na mat., nemat. náklady
1495 Compitum, z.s. Jablonec nad Nisou  100 000,00  mzdové a mat. náklady
1496 Země lidí o.p.s. Praha 8  100 000,00  ubytování dopravu stravu
1497 Karate Klub Kibó z. s. Praha 10  100 000,00  provozní náklady
1498 1. Česká společnost, z. s. Podbořany  60 000,00  mat., nemat. náklady
1499 Obec Soběšice Sušice  60 000,00  pořízení ochranných pomůcek
1500 Marie Nah. Jihlava  100 000,00  pořízení automobilu
1501 Jan Jan. Pardubice  16 480,00  příslušenství inv. vozíku
1502 Alexander Uh. Košice  15 702,00   600,00  rehabilitační pobyt pro syna
1503 Obec Horní Maršov Horní Maršov  50 000,00  pořízení vysavače vody
1504 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  Štefanides pořízení automobilu
1505 Město Dačice Dačice - Dačice I  90 000,00  pořízení automobilu
1506 Marcela Plin. Rumburk  55 020,00  rehabilitační péče
1507 Středisko SOS Olomouc  100 000,00  náklady na provoz
1508 Domov Sue Ryder, z. ú. Praha 4  45 000,00  pojízdná vodní lázeň
1509 Slezská diakonie Český Těšín  100 000,00  projekt samoživitelé
1510 Speciální pečovatelská služba z. s. Kladno - Kročehlavy  250 000,00  auto pro spolek
1511 Česko - ruská společnost, z.s. Praha 7  54 000,00  tábor pro děti krajanů
1512 Památník Lidice příspěv.org. Lidice  50 000,00  náklady na vydání publikace k 45. výročí
1513 Ostravská organizace vozíčkářů o.s. Ostrava - Zábřeh  16 210,00  nákup speciálních pneu
1514 Město Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  250 000,00  úprava sportovních ploch
1515 Hasičský záchranný sbor Ústí nad Labem  100 000,00  nákup vybavení
1516 Petra Sev. Vrchlabí  25 000,00  na pořízení asistenčního psa
1517 Kateřina Les. Ostrava - Hrabová  14 000,00  pořízení sedla - sport hendikep
1518 Centrum pro zdravotně postižené Pardubice  100 000,00  rehabilitační a kompenzační pomůcky
1519 Asociace muskulárních dystrofiků Praha 4 - Chodov  100 000,00  výdaje na činnost asociace
1520 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec  200 000,00  mzdy pro zaměstnance
1521 Obec Troubky Troubky  40 000,00  pořízení lodního motoru
1522 ŽIVOT 90, z.ú. Praha  200 000,00  příspěvek na činnost ústavu
1523 Zdeňka Rei. České Budějovice  30 000,00  úhrada rehabilitační péče
1524 ŠANCE Lovosice Lovosice  200 000,00  na činnost spolku
1525 Vendula Čap. Otrokovice  50 000,00  pořízení automobilu
1526 Cimbálová asociace České republiky Krásno nad Bečvou  100 000,00  na organizace s festivalem
1527 Libor Míč. Ostrava - Martinov  25 000,00  pořízení elektrického skútru
1528 "Anděl", z.s. Kelč  25 000,00  pořízení nábytku
1529 Renata Prun. Ostrava-Zábřeh  20 000,00  osobní astistence
1530 Jarmila Dad. Trmice  35 000,00  nájem
1531 DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. Plzeň  14 641,00  určen na kurz foundraiser
1532 Letní dům, z.ú. Praha  50 000,00  akce Řeka přání
1533 Eliška Kög. Rumburk  40 000,00  vybavení domácnosti
1534 Myška, z. s. Pardubice  13 562,00  doprava na ČP
1535 Bohumil Smí. Hlízov  120 000,00  osobní automobil
1536 Soňa Pou. Praha 8 - Kobylisy  108 000,00  podpora rodiny, nájem
1537 Agáta Koup. Pardubice-Spojil  50 000,00  elektrický pohon k vozíku
1538 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slavičín  10 000,00  pořízení praporu
1539 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  870,00  hipoterapie, fyzioterapie
1540 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  50 000,00  pořízení automobilu
1541 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  1 130,00  hipoterapie
1542 Občasnké sdružení D.R.A.K. z.s. Liberec 5  200 000,00  na činnost spolku
1543 Lucie Bot. Ostravice  14 000,00  rehabilitační léčba
1544 Monika Kol. Ostrava 3  1 348,00  na vybavení pro syna

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201790



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1545 Petra Haus. Praha 5  9 400,00  letní soustředění pro děti
1546 Eva Štěp. Úvaly  432,00  asistenční služba pro syna
1547 Věra Kudl. Hlinsko  5 873,00  vybavení domácnosti
1548 Hana Bur. Hluboká nad Vltavou  4 450,00  odlehčovací pobyt pro dceru
1549 Jan Šn. Sokolov  55 000,00  neurorehabilitační program
1550 ČERNÍ KONĚ, z.s. Nové Jirny  100 000,00  akce Vítr ve vlasech
1551 Ivana Horv. Rožnov pod 

Radhoštěm
 39 000,00  nájem

1552 Zuzana Krát. Praha 5  8 500,00  mimoškolní aktivity syna
1553 Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí
Vyškov  200 000,00  osobní asistence spolku

1554 Kvalitní podzim života, z.ú. Vestec  200 000,00  příspěvek na činnost ústavu
1555 Diakonie ČCE - středisko v Brně Brno  250 000,00  na činnost organizace
1556 Pavlína Proch. Přerov  8 990,00  vybavení domácnosti
1557 Luboš Nov. Železná Ruda  50 000,00  pořízení automobilu
1558 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. Olomouc  200 000,00  příspěvek na provoz
1559 Jan Pag. Kravaře u Hlučína  55 000,00  rehabilitační pobyt
1560 Zdeněk Ce. Písek -5 336,00  vrácené dary stravné, kroužky, 

posilovna
1561 Foklórní soubor SVĚTLOVAN, z.s. Bojkovice  23 794,00  doprava na ČP
1562 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  2 350,00  letní tábor pro syna
1563 Jana Foř. Most  13 186,00  nájem
1564 Anna Jurč. Žamberk  3 490,00  čistička vzduchu
1565 Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s Pardubice  300 000,00  výdaje na činnost spolku
1566 Monika Miž. Náchod  7 500,00  úhrada vybavení pro děti
1567 Jaroslav Ná. Hradec Králové  10 000,00  na potřeby syna
1568 Jaroslav Ná. Hradec Králové  25 000,00  pronájem bytu
1569 Tadeáš Čá. Nový Bor  8 000,00  sociální stipendium
1570 Tadeáš Čá. Nový Bor -8 000,00  náklady na studium
1571 Stanislava Maz. Hradec Králové  22 488,00  náklady spojené s pronájmem
1572 Stanislava Maz. Hradec Králové  4 740,00  náklady spojené s pronájmem - energie
1573 Centrum pro zdravotně postižené Jihlava  100 000,00  pomůcky pro postižené
1574 Domov pod hradem Žampach Žamberk  200 000,00  úprava venkovního zázemí pro děti
1575 PROFICIO, z.s. Nový Jičín  200 000,00  mzdové náklady, vybavení
1576 Mária Pav. Praha 22  20 000,00  osobní astitence
1577 Mária Pav. Praha 22 -20 000,00  Pavlinská oprava č. účtu
1578 Jan Dan. Chrlice  50 055,00  digit. zápisník pro zrak. postižené
1579 Jan Dan. Chrlice  48 990,00  Brailský display pro nevidomé
1580 Zdeňka Mocň. Louny  9 546,00  plastový sedák
1581 Zdeňka Mocň. Louny  30 600,00  mechanický vozík s příslušenstvím
1582 Pavel Vaň. Lom u Mostu  30 000,00  automobil
1583 Pavel Vaň. Lom u Mostu -30 000,00  vrácení daru - reklamace
1584 Otakar Kyt. Kuřim  25 000,00  pořízení inv. vozíku
1585 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuchařovice  50 000,00  generální oprava stříkačky
1586 Alena Cah. Zábřeh  20 000,00  na pronájem
1587 Sdružení rodičů a přátel ZUŠ Vsetín Vsetín  50 000,00  na připravu baletního představení
1588 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nesovice  15 000,00  pořízení has. vybavení
1589 Jáchym a Matyáš Fal. Kozomín  20 000,00  náklady na studium
1590 Jáchym a Matyáš Fal. Kozomín  20 000,00  náklady na studium
1591 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dačice  45 480,00  oprava stříkačky
1592 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dačice  4 520,00  hasičské vybavení
1593 Marek Tör. Borotín  40 000,00  na životní náklady
1594 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lesní Jakubov  40 000,00  pořízení vozíku
1595 Irena Šťa. Praha 4  25 000,00  pořízení el. vozíku
1596 Jana Chvoj. Žebrák  6 520,00  ozdravný pobyt dětí
1597 Petr Pel. Štětí  30 000,00  na výměnu procesoru
1598 František Nek. Praha 10  40 000,00  pořízení automobilu
1599 Michal Hej. Šluknov  20 000,00  pohámáme srdcem
1600 PROFICIO ACTIVE, z.s. Nový Jičín  200 000,00  mzdové náklady, zařízení a vybavení
1601 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hlinsko  96 965,00  pořízení pracovních pomůcek
1602 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skalice nad Svitavou  75 000,00  pořízení stříkačky
1603 Mateřské centrum Kamínek, z.s. Choceň  100 000,00  na náklady spojené s aktivitami
1604 Ivana Kar. Zlín  19 872,00  vybavení do domácnosti
1605 Ivana Kar. Zlín  30 239,00  vybavení domácnosti
1606 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pilníkov  50 000,00  pořízení defibrilátoru
1607 Miroslav Zad. Beroun  28 000,00  náklady na ubytování

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 91



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1608 Roman Van. Varnsdorf  10 000,00  závody vodících psů
1609 Josef Ši. Kladno  17 921,00  pořízení mechanického vozíku
1610 Jana Vac. Olomouc  37 854,00  rehabilitace syna
1611 Kamila De. Návsí  22 500,00  nájem
1612 Kamila De. Návsí  7 500,00  náklady spojené s pronájmem bytu
1613 Josef Kov. Praha 10  35 000,00  nájem
1614 Marcela Drev. Mladá Boleslav  28 000,00  nájem
1615 Antonie Ant. Tanvald - Šumburk nad 

Desnou
 30 000,00  nájem

1616 Vendula Iga. Moravská Ostrava a 
Přívoz

 9 817,00  náklady spojené s pronájmem bytu - 
energ.

1617 Barbora Něm. Opava  30 000,00  nájem
1618 Ilona Horč. Uherské Hradiště  23 400,00  nájem
1619 Lenka Erh. Plzeň  30 000,00  nájem
1620 Dagmar Pol. Pardubice  8 410,00  vybavení domácnosti
1621 Dagmar Pol. Pardubice  8 450,00  vybavení domácnosti
1622 Dagmar Pol. Pardubice  840,00  vybavení pro dceru
1623 Dagmar Pol. Pardubice  2 500,00  mimoškolní aktivity dcery
1624 Dagmar Pol. Pardubice  900,00  mimoškolní aktivity dcery
1625 Žaneta Horv. Písečné  7 500,00  rekvalifikační kurz
1626 Marcela Kroš. Plzeň  30 000,00  nájem
1627 Irena Trin. Lochovice  30 000,00  nájem
1628 Helena Karh. Kraslice  20 000,00  nájem
1629 Pavlína Hon. Beroun  30 000,00  nájem
1630 Lenka Svob. Jablonec nad Nisou  30 000,00  nájem
1631 Petra Mal. Praha 4  11 990,00  vybavení domácnosti
1632 Kateřina Fil. Praha 9  21 480,00  vybavení domácnosti
1633 Michaela Šim. Praha 7  20 000,00  nájem
1634 Zlata Pan. Zlín  30 000,00  nájem
1635 Andrea Sus. Praha 8  30 000,00  nájem
1636 Monika Vian. Praha 10  35 000,00  nájem
1637 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Havířov Město  50 000,00  pořízení čerpadla
1638 Alexandra Javor. Praa 5 - Hlubočepy  15 900,00  nájem
1639 Simona Šafař. Praha 14  35 000,00  nájem
1640 Natálie Frie. Praha 9 - Černý Most  30 000,00  nájem
1641 Marta Kali. Nymburk  20 000,00  nájem
1642 Daniela Štamp. Praha 6  10 000,00  nájem
1643 Ing. Štěfan Prav. Děčín  35 000,00  nájem
1644 Ing. Štěfan Prav. Děčín  4 905,00  vybavení domácnosti
1645 Ing. Štěfan Prav. Děčín  1 539,00  vybavení domácnosti
1646 Ing. Štěfan Prav. Děčín  5 295,00  vybavení domácnosti
1647 Ing. Štěfan Prav. Děčín  13 127,00  vybavení domácnosti
1648 Hana Krsman. Prostějov  30 000,00  základní životní náklady
1649 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Broumy  10 000,00  pořízení praporu
1650 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nezdice na Šumavě  35 000,00  repliky stejnokrojů
1651 Leona Hruš. Chlumec nad Cidlinou  50 000,00  náklady spojené s výchovou dcery v PP
1652 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kamenice nad Lipou  10 000,00  organizace Hasičských slavn.
1653 Petr And. Ústí nad Labem  20 000,00  nákup léku Fampyra
1654 Ingrid Červ. Praha 8  30 000,00  nájem
1655 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míškovice  10 000,00  repliky hasičských přileb
1656 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jablonné v Podještědí  10 000,00  pořízení praporu
1657 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veltruby  140 000,00  rekonstrukce kabiny
1658 Miroslav Hosp. Dochcov  48 998,00  nákup automobilu
1659 Kateřina Kaval. Vyškov  10 000,00  nákup automobilu
1660 Romana Šku. Chomutov  60 000,00  operace ulzibat
1661 Jana Fran. Modřice  50 000,00  pobyt u moře
1662 Jana Mend. Viničné Šumice  65 000,00  motomed
1663 Marie Posp. Brno  17 000,00  terapie Therasuit
1664 Jaroslav Pol. Vrchlabí  50 000,00  nákup automobilu
1665 Ludmila Ment. Slavičín  55 000,00  neurorehabilitační program
1666 Miluše Mar. Žandov  98 000,00  osobní auto
1667 Mariana Štil. Žatec  75 000,00  neurorehabilitační program
1668 Jitka Lešt. Mikulášovice  224 558,00  neurostimulátor
1669 Bruntálská dílna Polárka o.p.s. Bruntál  200 000,00  činnost organizace
1670 Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov  200 000,00  tepelné čerpadlo
1671 Český svaz tělesně postižených Praha 6  100 000,00  výdaje spolku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201792



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1672 Modrá pomněnka, z.s. České Budějovice  100 000,00  na činnost spolku
1673 Nadační fond CANISTERAPIE Praha 15 - Hostivař  100 000,00  výdaje na činnost fondu
1674 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní Uherské Hradiště  200 000,00  výdaje na činnost ústavu
1675 Denní centrum Žirafa, z.s. Karlovy Vary - 

Drahovice
 200 000,00  nákup automobilu

1676 Pro dotyk, z. s. Zábřeh  175 000,00  hiporehabilitace pro děti
1677 Élektra, z.s. - Praha  100 000,00  příspěvek na činnost spolku
1678 Spolek Ichtyóza Příbram III  100 000,00  příspěvek na činnost spolku
1679 Jaroslava Viž. Brno  50 000,00  invalidní vozík
1680 Marie Koh. Frýdek-Místek  50 000,00  naslouchadla
1681 Adéla Ficn. Příbram V  9 817,00  koupapcí lehátka
1682 Adéla Ficn. Příbram V  24 995,00  odsávačka
1683 Adéla Ficn. Příbram V  15 188,00  Apple iPad
1684 Petra Hal. České Budějovice  19 282,00  Apple iPad
1685 Stanislava Fia. Nová Role  6 300,00  notebook
1686 Stanislava Fia. Nová Role  17 989,00  tříkolka
1687 Stanislava Fia. Nová Role  21 020,00  kompenzační pomůcky
1688 Alžběta Smet. Liberec  50 000,00  hipotrenažer
1689 Stanislav Pav. Český Rudolec  55 000,00  terapie Kosmík
1690 Jana Kuj. Brno  13 690,00  kočárek
1691 Veronika Kou. Praha 5  55 000,00  terapie Kombi Kosmík
1692 Alena Pek. Uhřetice  55 000,00  neurorehabilitační program
1693 Ivana Baž. Dačice  5 240,00  filtrace a ohřev bazénu
1694 Miluše Jíl. Lukavec u Pacova  44 700,00  kočárek
1695 Anna Jur. Žamberk  3 490,00  čistička vzduchu
1696 Anna Jur. Žamberk -3 490,00  čistička vzduchu
1697 Ondřej Tan. Ústí nad Labem  50 000,00  osobní automobil
1698 Eva Spu. Brno  150 000,00  osobní automobil
1699 Petra Vál. Velké Pavlovice  55 000,00  léčebný program
1700 Bohdana Marin. Ostrava-Hrabůvka  99 900,00  osobní automobil
1701 Jana Morav. Pacov  200 000,00  rekonstrukce koupelna
1702 Alena Nov. Pardubice-Svítkov  55 000,00  léčebný program
1703 Jaroslav Proch. Kameničky  55 000,00  léčebný program
1704 Charita Krnov Krnov  200 000,00  příspěvek na projekt
1705 Věra Uleh. Svitavy  8 666,00  logopedické pomůcky
1706 Věra Uleh. Svitavy  6 117,96  léky
1707 Jarmila Kremp. Lipník nad Bečvou  11 000,00  čistička vzduchu
1708 Silvie Vais. Karlovy Vary  50 000,00  speciální mech. vozík
1709 Miluše Pečen. Sezimov Ústí  32 571,00  polohovací lůžko
1710 Eliška Komár. Žebětín  50 555,00  léčebný program
1711 Monika Raudn. Praha 9  56 520,00  terapie Kosmík
1712 Gabriela Cver. Prostřední Bečva  50 000,00  příspěvek na auto
1713 Jiří Ďou. Chlumec nad Cidlinou  100 000,00  schodišťová sedačka
1714 Jitka Nov. Lužice  100 000,00  elektrický neurostimulátor
1715 Michal Schö. Svojetice  34 990,00  elektrický vozík
1716 Michal Schö. Svojetice  15 000,00  lázeňský pobyt
1717 Lenka Hal. Rokycany 1  35 000,00  kočárek
1718 Radka Vyb. Strmilov  16 000,00  notebook
1719 Radka Vyb. Strmilov  10 000,00  trampolína
1720 Leona Alt. Náchod  7 024,00  inhalátor
1721 Renata Hlavink. Zlín  55 000,00  neurorhabilitační program
1722 Magdaléna Pivo. Chrudim  50 000,00  pořízení automobilu
1723 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ondřejov - Turkovice  49 752,00  rekonstrukce automobilu
1724 Vojtěch Češ. Jablonec nad Nisou  50 000,00  pořízení automobilu
1725 Lucie Čech. Olomouc  50 000,00  pořízení automobilu
1726 Halyna Hor. Praha 14  20 000,00  pronájem bytu
1727 Jana Sam. Praha 9  17 895,00  pronájem bytu
1728 Renáta Jích. Město Touškov  30 000,00  náklady s pronájmem bytu
1729 Eliška Něm. Opava 5  30 000,00  pronájem bytu
1730 Anna Pom. Havířov - město  30 000,00  náklady na pronájem
1731 Beata Mik. Karviná  12 000,00  úhrada koupacího lehátka
1732 Roman Sam. Náchod  10 599,00  vybavení domácnosti
1733 Kamila Maršán. Jihlava  50 000,00  nákup automobilu
1734 Josef Hab. Uherské Hradiště  12 290,00  vybavení domácnosti
1735 Josef Hab. Uherské Hradiště  480,00  vybavení domácnosti
1736 Josef Hab. Uherské Hradiště  16 871,00  vybavení domácnosti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 93



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1737 Kateřina Mak. Havířov - Šumbark  35 098,50  vybavení domácnosti
1738 Andrea Čech. Rokycany  19 992,00  vybavení domácnosti
1739 Monika Berk. Brozany nad Ohří  7 999,00  úhrada vybavení domácnosti
1740 Monika Tok. Čáslav  15 430,00  vybavení domácnosti
1741 Monika Tok. Čáslav  2 290,00  vybavení domácnosti
1742 Monika Tok. Čáslav  30 000,00  pronájem bytu
1743 Jiřina Fed. Plzeň  3 000,00  úhrada mimoškolních aktivit pro syna
1744 Petra Mal. Praha 4  12 583,00  vybavení domácnosti
1745 Ilona Pec. Praha 4  14 994,00  na vybavení domácnosti
1746 Františka Chmel. Praha 5  1 462,00  úhrada stravného
1747 Františka Chmel. Praha 5  6 030,00  úhrada školkovného
1748 Henrich Maň. Pruské  49 466,50   1 900,00  příspěvek na automobil
1749 Ján Masn. Rabča  49 628,00   1 900,00  příspěvek na automobil
1750 Tibor Bak. Lehota pod Vtáčnikom  49 628,00   1 900,00  příspěvek na automobil
1751 Děti samoživitelů Praha  2 500,00  dárky z vánoční sbírky - reklamace
1752 Mária Rich. Žilina  13 025,00   500,00  ambulantní Canisterapie
1753 Lukáš Ďur. Plešivec  4 453,70   171,00  příspěvek postel
1754 Jana Jer. Úbislavice  1 400,00  úhrada rehabilitační péče
1755 Diakonie ČCE Myslibořice  120 000,00  vybavení pokojů
1756 Duha Zámeček Havířov  50 000,00  náklay spojené s organizací časopisu
1757 Nadace Charty 77 Praha 1  200 000,00  pořízení automobilu J. Potměšil
1758 Nadace Charty 77 Praha 1  88 200,00  náklady na asistenční službu
1759 Oblastní spolek Českého červeného 

kříže
Tachov  200 000,00  úhrada mzdových nákladů

1760 Domov Mladá Milovice  57 000,00  ozdravný pobyt pro klienty
1761 Betanie - křesťanská pomoc, z. ú. Brno  100 000,00  mzdové náklady
1762 Slezská diakonie Český Těšín -31 790,00  vyúčtování daru - DORKAS
1763 Jihočeské centrum pro zdravotně Prachatice  125 000,00  pořízení osobního automobilu
1764 Židovská obec v Praze Praha 1  100 000,00  úhrada mzdových nákladů
1765 Borůvka - Borovany Borovany  200 000,00  fakultativní služby
1766 Život bez bariér, o. s. Nová Paka  100 000,00  úhrada osobních nákladů
1767 Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice  200 000,00  pořízení automobilu
1768 Občanské sdružení TŘI Čerčany  100 000,00  osobní náklady
1769 Diecézní charita Brno Brno - Černá Pole  150 000,00  nákup osobnícho automobilu
1770 PONTIS Šumperk o.p.s. Šumperk  43 307,00  nákup kompenzačních pomůcek
1771 Caballinus z.s. Praha  200 000,00  příspěvek na činnost spolku
1772 Dům tří přání Praha 6  300 000,00  provoz domova
1773 SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice  50 000,00  nákup zdrav. pomůcek
1774 Matěj Vaň. Dub nad Moravou  19 778,00  doplatek invalidního vozíku
1775 Oblastní charita Klatovy Klatovy II  200 000,00  pořízení osobního automobilu
1776 IMPULS, nadační fond Praha 2  100 000,00  příspěvek na provoz
1777 Domácí hospic Jordán, o.p.s. Tábor  200 000,00  mzdové náklady
1778 Diakonie ČCE - Valašské Meziříčí  200 000,00  2 automobily
1779 Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu Děčín  100 000,00  mzdové náklady
1780 Spokojený domov, o.p.s. Mnichovo Hradiště - 

Veselá
 150 000,00  osobní náklady

1781 Diakonie ČCE - Plzeň  185 000,00  úhrada mzdových nákladů
1782 Letokruhy, o. p. s. Vsetín  150 000,00  úhrada mzdových nákladů
1783 Stanislav Koř. Čáslav-Staré Město  15 000,00  pronájem bytu
1784 Hana Her. Ostrožská Nová Ves  25 000,00  na pronájem
1785 Soňa Šus. Uherský Brod -300,00  vyúčtování daru - vratka
1786 Zdeněk Šaf. Fryšták  50 000,00  pořízení automobilu
1787 Petr Čerm. Česká Lípa  15 450,00  pobyt v rehab. zařízení
1788 Domov seniorů Dobříš Dobříš  300 000,00  financování akce pro klienty
1789 Domov seniorů Dobříš Dobříš  200 000,00  na FKSP
1790 Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě  20 000,00  pobyt pro děti
1791 Zdeňka Reif. České Budějovice  25 000,00  asistenční služby
1792 Zdeňka Reif. České Budějovice  30 000,00  neurorehabilitační program
1793 Obec Vchynice Lovosice  35 000,00  pořízení čerpadla
1794 Alzheimercentrum Jihlava, z.ú. Praha - Lysolaje  200 000,00  oprava podlahy
1795 Charita Zábřeh Zábřeh  150 000,00  pořízení automobilu
1796 Oblastní charita Ústí nad Orlicí Letohrad  200 000,00  pořízení terénního automobilu
1797 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bečváry  75 000,00  nákup uniforem
1798 Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou  100 000,00  úhrada mzdových nákladů
1799 Tomáš Boj. Ostrava  24 800,00  pořízení cyklokočárku
1800 Šárka Mal. Vodňany  1 500,00  úhrada letního tábora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201794



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1801 Pavel Špr. Bečov  3 590,00  pořízení chodítka
1802 Help - in, o.p.s. Bruntál  200 000,00  automobil
1803 Domácí hospic Athelas Písek  150 000,00  úhrada mzdových nákladů
1804 Sociální služby Města Milevska Milevsko  78 000,00  pořízení kompen. pomůcek
1805 Sjednocená organizace nevidomých Praha 1  15 000,00  podpora mezinárodního turnaje
1806 DOMOVINKA - sociální služby, o.p.s. Plzeň  180 000,00  nákup osobního automobilu
1807 Andělé Stromu života Nový Jičín  100 000,00  úhrada nákladů
1808 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. Nové Město na Moravě  220 000,00  pořízení zdrav. pomůcek
1809 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s Třeboň  150 000,00  mzdové náklady
1810 Oblastní charita Pelhřimov Pelhřimov  200 000,00  úhrada mzdových nákladů
1811 Kateřina Měst. Chotěboř  23 976,00  pořízení bezb. bydlení
1812 Charita Frýdek-Místek Frýdek-Místek  200 000,00  pořízení osobního automobilu
1813 Česká alzheimerovská společnost Praha 8  90 000,00  mzdové náklady
1814 Resident 2000, o.p.s. Dačice  160 000,00  úhrada mzdových nákladů
1815 Centrum sociálně zdravotních služeb Praha 6  250 000,00  úhrada osobních nákladů
1816 Charita Třinec Třinec  200 000,00  pořízení automobilu
1817 Jistoty Domova, z.ú. Mladá Boleslav  120 000,00  úhrada mzdových nákladů
1818 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  1 170,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
1819 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Česká Třebová  150 000,00  osobní náklady
1820 Základní škola Sadská Sadská  16 000,00  podpora sportu
1821 Základní škola Sadská Sadská  10 000,00  podpora sportu
1822 Petrana Sendl. Odry -50 000,00  storno daru -vratka
1823 SHK Veselí nad Moravou, z.s. Veselí nad Moravou  100 000,00  podpora sportu
1824 Jaroslava Stár. Říčany  18 900,00  odlehčovací služby pro dceru
1825 Vavřinec, z.s. Tuchořice -17 972,00  vyúčtování daru - vratka
1826 Diecézní charita Brno Brno - Černá Pole -6 797,00  vyúčtování daru
1827 Lenka Min. Jedlé  20 000,00  odlehčovací pobyt
1828 Kryštof Naj. Sobotka  22 200,00  úhrada stravného, jízdného
1829 Veronika Vik. Zruč nad Sázavou  28 000,00  náklady na stuidum
1830 Vladimíra Han. Praha 5  2 031,00  ortodontický aparát
1831 Vladimíra Han. Praha 5  2 506,00  ortodenticky aparát
1832 Mário Her. Ostrožská Nová Ves  20 000,00  na studium
1833 Podané ruce - osobní asistence Frýdek-Místek  100 000,00  mzdové náklady
1834 Zuzana Krát. Praha 5 -8 500,00  vratka - nová smlouva
1835 Zuzana Krát. Praha 5 -8 500,00  vyúčtování daru - vratka
1836 Diecézní charita Litoměřice Litoměřice  200 000,00  mzdové náklady
1837 Patrik Jan. Děčín VI  28 000,00  náklady na stuidum
1838 Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí
Vyškov  100 000,00  osobní náklady

1839 Farní charita Pacov Pacov  200 000,00  úhrada provozních nákladů
1840 Celesta Praha, z.ú. Praha 3  200 000,00  osobní náklady
1841 VIDA - sociální služby s.r.o Lipník nad Bečvou  75 000,00  úhrada mzdových nákladů
1842 MAREVA z.s. Liberec  150 000,00  mzdové náklady, pohonné hmoty
1843 Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích Ivančice  50 000,00  pořízení kompenzačních pomůcek
1844 Centrum pro zdravotně postižené Ostrava  68 000,00  pořízení automobilu
1845 Jiří Greg. Jihlava  50 000,00  pořízení automobilu
1846 Jana Kašt. Opava  2 000,00  potřeby pro vnučku
1847 Petra Bouch. Psáry  30 000,00  pronájem bytu
1848 Štěpánka Šim. Žďár nad Sázavou -3 532,00  vyúčtování daru - vratka
1849 Zdeněk Cer. Písek  5 000,00  na úhradu potřeb pro syna
1850 Zdeněk Cer. Písek  5 336,00  vrácené dary stravné, kroužky, 

posilovna
1851 Zdeněk Cer. Písek -3 600,00  vrácené dary kroužky, posilovna
1852 Lukáš Ďur. Plešivec  883,03   33,80  zdravotní obuv
1853 Educante z.s. Kyjov  200 000,00  mzdové náklady
1854 Kateřina Čech. Praha 14  5 806,00  na pronájem
1855 Renata Hub. Kladno -20 000,00  vrácení daru - vystěhování
1856 Juliana Stel. Drnovice  25 000,00  canisterapie
1857 Loran As. Praha 6  100 000,00  jízdné, stravné
1858 Valentina Jarol. České Budějovice  10 000,00  vybavení pro děti
1859 Markéta Rum. Olomouc -1 312,00  vratka - ukončení návštěvy MŠ
1860 Markéta Rum. Olomouc -8 189,00  storno daru - matce odebrány děti
1861 Kristina Ba. Náchod -3 333,00  vrácení daru - nevyužito
1862 Lucie Tanc. Nový Bor  25 000,00  pronájem bytu
1863 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  1 890,00  ortopedické potřeby

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 95



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1864 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  5 844,00  školní potřeby
1865 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  420,00  lázeňský poplatek
1866 Andrea Brz. Praha - východ  50 000,00  na automobil
1867 Péče srdcem, z.ú. Ostrava - Vítkovice  150 000,00  mzdové náklady
1868 Ivona Aga. Praha 4  15 000,00  školkovné
1869 Ivona Aga. Praha 4  12 000,00  hlídání dcery
1870 Gabriela Pfeif. Dvůr Králové -10 272,00  vrácení daru - část. ošetřovací služby
1871 Lukáš Rás. Nový Rychnov  50 000,00  pořízení automobilu
1872 Mária Gábr. Praha 9  30 000,00  kauce a nájem
1873 Klára Kras. Košice  65 250,00   2 500,00  operace Ulzibat pro dceru
1874 Roman Krs. Šumperk  56 099,60  elektrostimulace dol. končetin
1875 Stanislava Maz. Hradec Králové -27 228,00  vratka - nová smlouva
1876 Tereza Nov. Jihlava  698,00  úhada vyvložkování komín. průduchu
1877 Štěpánka Kap. Ostrov nad Ohří  12 117,00  příslušenství k hlasovému procesoru
1878 Tereza Val. Brno  20 000,00  úhrada výdajů na studium
1879 Ludmila Šev. Ostrava-Hošťálkovice  20 000,00  pronájem bytu
1880 Silvia Vít. Tlučná -163,00  vrácení části daru - levnější zboží
1881 Pavel Va. Lom u Mostu  30 000,00  automobil
1882 Helena Müll. Kladno 1  49 990,00  notebook
1883 Jana Chvoj. Žebrák  10 602,00  na nákup uhlí
1884 Dana Kop. Pohořelice  45 000,00  terapie a rehabilitace
1885 Eva Spu. Brno  50 000,00  pořízení automobilu
1886 Kateřina Mak. Havířov - Šumbark  7 701,00  náklady na pronájem
1887 Kateřina Mak. Havířov - Šumbark  2 700,00  vybavení domácnosti
1888 Kateřina Mak. Havířov - Šumbark  2 500,00  vybavení do domácnosti
1889 Petra Mal. Praha 4  5 112,00  vybavení domácnosti
1890 Aleš Gleiz Plzeň  50 000,00  elektrický inv. vozík
1891 Barbora Kapr. Praha 9  56 520,00  terapie Kosmík
1892 Daniela Seid. Kopřivnice  55 000,00  léčebný program
1893 Petr Jak. Křimov  10 965,00  rehabilitační program
1894 Hana Brej. Fojtka - Mníšek u 

Liberce
 42 000,00  terapie Therasuit

1895 Martina Gol. Zašová  55 000,00  intenzivní rehabilitace
1896 Miroslav Ren. Miroslav  55 000,00  léčebný program
1897 Antonín Dvo. Polešovice  50 000,00  mech. inv. vozík
1898 Kateřina Wag. Hrádek nad Nisou  15 042,00  medikamenty
1899 Kateřina Wag. Hrádek nad Nisou  14 300,00  terapeut. sezení
1900 Zdeňka Čurd. Nové Město pod 

Smrkem
 12 100,00  hiporehabilitační pobyt

1901 Zdeňka Čurd. Nové Město pod 
Smrkem

 13 438,00  balanční pomůcky

1902 Lukáš Kr. Klatovy  50 000,00  elektrický sport. vozik
1903 Monika Zavad. Svinošice  50 000,00  osobní asistence
1904 Monika Zavad. Svinošice  50 000,00  osobní asistence
1905 Štěpán Bic. Lišov  55 000,00  léčebný proram
1906 Jana Ben. Klatovy III.  47 000,00  léčebný program
1907 Eva Nov. Kralupy nad Vltavou  50 000,00  terapeutická školička
1908 Jana Lesk. Poděbrady  25 000,00  terapeutické hodiny
1909 Diakonie ČCE - středisko v Ostravě Ostrava - Vítkovice  200 000,00  příspěvek na provoz
1910 Revma Liga Česká republika, z.s. Praha 2  100 000,00  na čínnost spolku
1911 BATERKA kafe, z.s. Praha 9 - Hloubětín  200 000,00  na činnost spolku
1912 Eva Chalo. Praha 9  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
1913 Michal Such. Česká Třebová  50 000,00  pořízení automobilu
1914 Karolína Koh. Horažďovice  16 200,00  přídavný vozík
1915 Kamil Vaš. Blansko  48 000,00  pořízení automobilu
1916 Lubomír Kal. Lovčičky  50 000,00  pořízení automobilu
1917 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Slezské Rudoltice  50 000,00  pořízení zásahových oděvů
1918 Marek Brý. Choceň  50 000,00  pořízení automobilu
1919 Martin Řez. Šumperk  20 000,00  pořízení pohonu
1920 Eva Form. Česká Třebová  25 000,00  výtahové zdvihací plošiny
1921 Jiří Pl. Ostrava  20 000,00  doplatek vozíku
1922 Jitka Šed. Znojmo 25 000,00  pořízení inval. vozíku
1923 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třebívlice  35 000,00  náklady spojené s organizací extraligy
1924 Emma Kop. Pustějov  31 361,00  pořízení inhalátorů
1925 Martina Gal. Brno  16 000,00  pronájem bytu
1926 Jaroslav Hl. Kostelec n. Orlicí  6 966,00  vybavení domácnosti
1927 Jaroslav Hl. Kostelec n. Orlicí  17 593,00  vybavení domácnosti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201796



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1928 Jaroslav Hl. Kostelec n. Orlicí  5 999,00  vybavení domácnosti
1929 Jaroslav Hl. Kostelec n. Orlicí  4 442,00  vybavení domácnosti
1930 Ester Škýv. Rožnov pod 

Radhoštěm
 4 900,00  mechanický vozík

1931 Michaela Vor. Teplice  22 878,00  zdravotnické pomůcky
1932 Michaela Vor. Teplice  5 926,00  zdravotní pomůcky
1933 Michaela Vor. Teplice  14 001,20  léky a zdr. pomůcky
1934 Hana Ves. Peck. Písek  32 200,00  mechanický vozík
1935 Jana Hlušt. Ostrava  55 000,00  ambulantní rehabilitace
1936 Jana Sedl. Zbýšov  100 000,00  terapie Therasuit
1937 Lenka Trm. Velké Opatovice  55 000,00  léčebný program
1938 ČLOVÍČEK (ONE LITTLE), z.s. Brno  50 000,00  materiální a osobní náklady
1939 Filip Groh. Litoměřice  50 000,00  pořízení automobilu
1940 Barbora Švar. Blovice  50 000,00  pořízení autobomobilu
1941 Marian Štef. Kostice u Břeclavě  40 000,00  úhrada rehabilitace pro dceru
1942 Lenka Korč. České Budějovice  20 000,00  úhrada rehabilitace
1943 Radka Proch. Rokycany  20 000,00  rehabilitační léčba
1944 Romana Mali. Kobylnice  10 000,00  vybavení pro vnuka
1945 Václav Hor. Měčín  50 000,00  pronájem bytu
1946 Marie Krá. Praha 10 - Stašnice  40 200,00  úhrada nákladů
1947 Veronika Rozb. Uherský Brod  30 000,00  pronájem bytu
1948 Michaela Mac. Hradec Králové  15 000,00  pronájem bytu
1949 Vendula Koleň. Ostrava Poruba  35 000,00  pronájem bytu
1950 Martin Str. Všeruby  25 000,00  automobil
1951 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Srubec  10 000,00  soutěž mladých hasičů
1952 Emilie Hvěz. Polička  20 000,00  osobní asisitence
1953 Jana Gor. Krnov  24 200,00  rekonstukce koupelny
1954 David Luk. Prostřední Bečva  50 000,00  pořízení automobilu
1955 Pavlína Prok. Rožná  20 000,00  příslušenství k invalid. vozíku
1956 Farní sbor Českobratrské církve Hrochův Týnec  20 000,00  rekonstrukce speciálních bytů
1957 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dobruška  10 000,00  pořízení slavnostního praporu
1958 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vendryně  10 000,00  pořízení slavnostního praporu
1959 Gabriela Rechb. Opava  15 000,00  rehabilitace
1960 Monika Rozs. Vrchlabí  25 000,00  invalidní vozík
1961 Matěj Kej. Prostějov  19 978,00  invalidní vozík
1962 Zdeňka Chad. Poděbrady  8 059,00  vybavení domácnosti
1963 Zdeňka Chad. Poděbrady  15 000,00  náklady spojené s pronájmem
1964 Eva Gaš. Uherský Brod  25 000,00  náklady spojené s pronájmem
1965 Gabriela Hur. Brno  30 000,00  náklady spojené s pronájmem
1966 Šárka Dern. Pardubice  20 000,00  náklady spojené s pronájmem
1967 Petra Kobl. Děčín  35 000,00  náklady spojené s pronájmem bytu
1968 Patrik Krá. Prachatice  50 000,00  pořízení automobilu
1969 Eva Šol. Praha 10 - Hostivař  18 150,00  mechanický vozík
1970 Kateřina Nov. Libošovice  50 000,00  pořízení automobilu
1971 Filip Mans. Chuderov  25 000,00  mechanický vozík
1972 Pavel Blaž. Praha 4 - Křč  20 000,00  elektrický skútr
1973 Obec Cej. Batelov  37 000,00  vybavení pro mladé hasiče
1974 Jan Felc. Česká Kamenice  50 000,00  pořízení automobilu
1975 Martin Mác. Hranice  50 000,00  pořízení automobilu
1976 Martin Fil. Třinec  50 000,00  pořízení automobilu
1977 Jiří Bor. Ostrava - Proskovice  24 313,00  polštáře a opěrky CSO
1978 Jiří Bor. Ostrava - Proskovice  10 180,00  masáže a rehabilitace
1979 Jiří Bor. Ostrava - Proskovice  15 500,00  vana Casa Med
1980 Aleš Stří. Hněvošice  9 900,00  rehabilitace
1981 Filip Bal. Tvarožná  42 000,00  osobní asistence
1982 Karel Vol. Ústí nad Labem  150 000,00  bezbarierová koupelna
1983 Veronika Plec. Kašperské Hory  92 903,00  toaletní sedačka
1984 Kateřina Oher. Bílovice nad Svitavou  65 000,00  léčebný pohybový přistroj
1985 Denisa Štigl. Bystřice nad 

Pernštejnem
 65 000,00  tříkolový semitandem

1986 Věra Mor. Nová Paka  31 600,00  sluchadla s ovladačem
1987 Petrana Sendl. Osdry  49 990,00  masážní křeslo
1988 Petruše Zach. Mariánské Radčice  40 000,00  koupací závěs
1989 Miroslav Dvo. Křižanov  140 000,00  elektrický vozík
1990 Oblastní charita Teplice v Čechách Teplice - Trnovany  250 000,00  automobil pro sociální služby
1991 ONKA, z.s. Brno  100 000,00  příspěvek na činnost

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 97



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

1992 Octopus - Asociace pro vzdělávání, Praha 13  35 000,00  týdenní pobytová akce
1993 LUMA MB, z. s. Mladá Boleslav  250 000,00  automobil pro spolek
1994 ANIMALS FOR HELP, z.s. Velké Popovice  100 000,00  příspěvek na činnost
1995 Ladislava Ján. Holice 01  8 741,00  náklady na pronájem
1996 Ladislava Ján. Holice 01  5 841,00  na náklady - elektřina
1997 Ladislava Ján. Holice 01  3 418,00  náklady elektřina
1998 Ivana Kun. Horažďovice  36 000,00  pronájem bytu
1999 Ivana Kun. Horažďovice -36 000,00  pronájem bytu
2000 Ivana Kun. Horažďovice  36 000,00  pronájem bytu
2001 Renata Str. kozlovice  30 000,00  pronájem bytu
2002 Andrea Ned. Klatovy  30 000,00  pronájem bytu
2003 Jiří Lan. Chrudim  20 000,00  pronájem bytu
2004 Andrea Kováč. Praha 12  30 000,00  pronájem bytu
2005 Zdeňka Nová. Plzeň  25 000,00  pronájem bytu
2006 Zdeňka Greg. Děčín  50 000,00  nákup automobilu
2007 Kateřina Pavl. Havířov  30 000,00  nájem
2008 Iveta Tereza Pař. Praha 5  26 000,00  pronájem bytu
2009 Zdenka Bland. Praha 4  20 222,00  oprava elektrického skútru
2010 Petr Mat. Staříč  25 000,00  doplatek mechanického vozíku
2011 Obec Nás. Násedlovice  20 000,00  pořízení tabletu do autom. stříkačky
2012 Michaela Sakt. Rakovník  25 000,00  pořízení elektrického vozíku
2013 Tadeáš Čá. Nový Bor  20 000,00  náklady spojené se studiem
2014 Tadeáš Čá. Nový Bor -20 000,00  náklady spojené se studiem
2015 Tadeáš Čá. Nový Bor  20 000,00  náklady spojené se studiem
2016 Ján Čon. Sokolov  40 000,00  na nájem a kauci
2017 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdek-Místek  35 000,00  pořízení přívěsného vozíku
2018 Základní umělecká škola Nové Město pod 

Smrkem
 10 000,00  podpora výuky výtvarné výchovy

2019 Pavel Ciso. Frýdek-Místek  25 000,00  doplatek mechanického vozíku
2020 Ilona Kmoš. Praha 4  40 000,00  rehabilitační léčba
2021 Adéla Bar. Moravská Ostrava  12 000,00  na pořízení iPadu
2022 Kateřina Val. Brno  20 000,00  na výdaje se studiem
2023 Kateřina Val. Brno -20 000,00  na výdaje se studiem
2024 Kateřina Val. Brno  20 000,00  na výdaje se studiem
2025 MINERS KLADNO, z.s. Kladno  48 000,00  podpora sportu
2026 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí  75 000,00  hasičcské stříkačky
2027 Miret, z.s. Bystré  100 000,00  podopora souboru
2028 Jiří Srov. Olomouc  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
2029 Renata Vos. Kounov  25 000,00  pořízení el. vozíku
2030 Jan Zábr. Plzeň  20 000,00  pořízení mechanického vozíku
2031 Alena Zouh. Stružnice  50 000,00  pořízení automobilu
2032 MVDr. Denisa Cvrč. Mladá Boleslav  30 000,00  pronájem bytu
2033 Jitka Štěř. Bžany  30 000,00  pronájem bytu
2034 Marcela Tul. Přerov  40 000,00  na pronájem bytu
2035 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotěšov  10 000,00  pořízení slanostního praporu
2036 Lukáš Vách. Hlubočinka-Sulice  50 000,00  pořízení automobilu
2037 Jiří Kol. Ředhošť  20 000,00  nákup topiva
2038 Igor Tel. Kolín IV  2 900,00  pořízení sluchadel
2039 Renata Krk. Dvůr Králové nad 

Labem
 30 000,00  úhrada rehabilitace

2040 Veronika Bor. Pardubice  50 000,00  nákup automobilu
2041 Lenka Fenc. Mladá Boleslav  25 000,00  pronájem bytu
2042 Ludmila Kremp. Věrovany  30 048,00  pronájem bytu
2043 Nikol Něm. České Budějovice  17 000,00  pronájem bytu
2044 Oksana Voly. Praha 7  8 000,00  nájem
2045 Aneta Hod. Rajecká Lesná  13 022,50   500,00  individuální canisterapie
2046 Zuzana Bene. Praha 14 - Černý Most  9 900,00  na pronájem
2047 Zuzana Bene. Praha 14 - Černý Most  20 100,00  pronájem bytu
2048 Sofie Vondr. Lhota pod Libčany  25 000,00  pořízení elektrického vozíku
2049 Charita Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  100 000,00  úhrada mzdových nákladů
2050 Tereza Semí. Praha 8  30 000,00  pronájem bytu
2051 Veronika Krot. Rožnov pod 

Radhoštěm
 96 000,00  náklady na pronájem

2052 Dagmar Zapl. Javorník  35 000,00  na pronájem
2053 Tereza Švé. Jablonec nad Nisou  40 000,00  pronájem bytu
2054 Lucie Morav. Praha 10  33 000,00  pornájem bytu
2055 Lucie Jirá. Jirny  50 000,00  pořízení automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201798



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2056 Magdaléna Štve. Saré Mésto  40 000,00  náklady na stuidum
2057 Adéla Štver. Saré Mésto  40 000,00  náklady na stuidum
2058 OK.NO z.s. Milevsko  20 000,00  organizace běhu
2059 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klatovy  50 000,00  pořízení hasičského vozíku
2060 Liga na ochranu zvířat Kutná Hora  100 000,00  pořízení auta na svoz zvířat
2061 Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou  200 000,00  pořízení automobilu
2062 Domov Matky Rosy Rajhad  150 000,00  mzdové náklady
2063 Malyra s.r.o. Veselá - Mnichovo 

Hradiště
 100 000,00  mzdové náklady

2064 Hospic sv. Alžběty o.p.s. Brno  150 000,00  pořízení vybavení
2065 Diana Gádž. Praha 14  60 000,00  na pronájem
2066 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janův Důl  30 816,00  pořízení elektrocentrály a vybavení
2067 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janův Důl  29 184,00  pořízení elektrocentrály
2068 Spirála pomoci, o.p.s. Kolín V  100 000,00  úhrada osobních nákladů
2069 Půjčovna 3P Praha, z.s. Praha 6  150 000,00  mzdové náklady
2079 Vít Tom. Brno  16 642,00  pořízení chodítka
2080 Pavel Ulr. Bruntál  25 000,00  doplatek mech. vozíku
2081 MS VZS ČČK Nové Mlýny Břeclav  300 000,00  pořízení rychlého záchranného 

prostředku
2082 Město Kryry Kryry  100 000,00  dovybavení vozdila
2083 Mozaika o.s. Lovosice  30 000,00  provoz centra
2084 Domov pro seniory Pelhřimov Pelhřimov  42 490,00  na 4 chodítka
2085 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Pelhřimov  40 000,00  soutěžní činnost hasičů
2086 Farní charita Beroun Beroun  200 000,00  úhrada mzdových nákladů
2087 Obec Prachovice Prachovice  30 000,00  oprava požírní stříkačky
2088 Ledax o.p.s. České Budějovice  200 000,00  osobní automobil
2089 Integrační centrum zahrada Praha 3 -50 000,00  vrácení daru - nevyužito
2090 Mateřská škola Lešná Lešná  12 000,00  dopravní prostředky, vybavení hřiště
2091 Mateřská škola Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  12 000,00  sociální vybavení třídy
2092 Domov Sluníčko Ostrava - Vítkovice  350 000,00  výstavba zahradní kaple
2093 Dětský domov Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  12 000,00  financování zájmových aktivit
2094 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec  200 000,00  nákup vozidla
2095 Ledax o.p.s.-Domov pro seniory Vysoké Mýto  100 000,00  pořízení automobilu
2096 Zdeňka Reif. České Budějovice  25 000,00  odlehčovací služby
2097 Sbor dobrovolných hasičů Bor Bor  50 000,00  pořízení agregátu PS
2098 Michaela Paw. Frýdek-Místek  20 000,00  pronájem bytu
2099 Michal Žal. Hrochův Týnec  50 000,00  pořízení automobilu
2100 Diakonie ČCE - hospic CITADELA Valašské Meziříčí  50 000,00  provoz hospice
2101 Město Suchdol nad Lužnicí Suchdol nad Lužnicí  35 000,00  pořízení přileb
2102 Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice  30 000,00  vybavení laboratoře
2103 Michaela Šol. Plzeň  24 000,00  pronájem bytu
2104 Kateřina Měst. Chotěboř  276 014,50  pořízení bezbarierového bydlení
2105 Pavel Káb. Ostrov  50 000,00  pořízení automobilu
2106 Oblastní charita Třeboň Třeboň  150 000,00  nákup automobilu
2107 Ludmila Krok. České Budějovice  20 000,00  úhrada kláves pro vnuka
2108 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  925,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
2109 Obec Všes. Všestary  90 000,00  na dýchací přístroje
2110 Dagmar Kle. Ostrava - Martinov  35 000,00  program Klim-Therapy
2111 Pavlína Háj. Břeclav  7 400,00  úhrada stravného
2112 Zuzana Krát. Praha 9  12 000,00  mimoškolní aktivity
2113 Zuzana Krát. Praha 9  6 160,00  úhrada obědů
2114 Zuzana Krát. Praha 9  5 597,00  úhrada obědů ve škole
2115 Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. Hradec Králové 4  108 000,00  nákup automobilu
2116 Alžběta Slav. Praha  3 106,00  úhrada inhalátoru
2117 Sarah Bán. Trmice  40 000,00  náklady na stuidum
2118 Veronika Ďur. Hostianské Moravce  4 028,07   154,48  hygienické a drogistické potřeby
2119 Veronika Ďur. Hostianské Moravce  9 001,61   345,22  rekondiční pobyt pro dceru
2120 Kevin Kur. Náchod  20 000,00  náklady na stuidum
2121 Zdeňka Dim. Praha 9 -657,00  vratka vyúčtování MŠ Čakovice
2122 Renata Hub. Kladno  20 000,00  pronájem bytu
2123 Valentina Jar. České Budějovice  7 200,00  školní obědy
2124 Valentina Jar. České Budějovice  4 600,00  úhrada obědů
2125 Renata Křen. Rožnov pod 

Radhoštěm
 800,00  mimoškolní aktivity

2126 Leon Ab. Praha 4 - Michle  80 000,00  náklady na stuidum
2127 Alena Len. Praha 6  4 477,00  mimoškolní aktivity
2128 Alena Len. Praha 6  9 387,00  vybavení domácnosti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 99



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2129 Michaela Chme. Radvanice  40 000,00  náklady se studiem
2130 Michaela Chme. Radvanice -40 000,00  náklady se studiem
2131 Michaela Chme. Radvanice  40 000,00  náklady se studiem
2132 Petr Nov. Bílovice nad Svitavou  25 000,00  náklady na stuidum
2133 Tereza Nov. Bílovice nad Svitavou  25 000,00  náklady na stuidum
2134 Anna Ol. Praha 5  1 672,00  vybavení domácnosti
2135 Gabriela Pfe. Dvůr Králové  50 000,00  oprava automobilu
2136 Julie Hla. Plzeň  13 004,00  úhrada obědů
2137 Monika Hoff. Praha 5  4 100,00  mimoškolní aktivity
2138 Růžena Vit. Heřmanův Městec  30 000,00  kauci a nájem
2139 Ludmila Ševč. Ostrava-Hošťálkovice -12,00  přeplatek daru
2140 Ludmila Ševč. Ostrava-Hošťálkovice -11,00  přeplatek daru
2141 Jaroslava Dav. Chomutov  10 000,00  potřeby pro syna
2142 Alexandra Jav. Praha 5  13 494,00  úhrada vybavení
2143 Jana Ben. Klatovy III. -47 000,00  vrácení daru nevyužitá rehabilitace
2144 Sociální služby pro seniory Šumperk Šumperk  200 000,00  určen na trenažera kog. schopností
2145 Vladislav Kys. Ledeč nad Sázavou  50 000,00  elektrický inv. vozík
2146 Adriana Čul. Břeclav  50 000,00  terapie Therasuit
2147 Martin Er. Nezvěstice  50 000,00  schodišťová plošina
2148 Martina Číž. Stod  15 928,00  invalidní úprava
2149 Martina Číž. Stod  5 175,00  inv. vozík - úpravy
2150 Martina Číž. Stod  45 720,00  stolek, lůžko matrace
2151 Karla Šev. Kunovice  24 619,00  tablet pro syna
2152 Jana Rýzn. Přerov  50 000,00  TOP komplexní léčba pro syna
2153 Sára Smo. Praha 10  50 000,00  nákup os. vozu
2154 Klára Fiš. Málkov  60 000,00  zdravotní služby
2155 Vlastimil Mon. Slavkov  50 000,00  elektrický inv. vozík
2156 Jiří An. Chrudim  50 000,00  osobní automobil
2157 Alena Hla. Mariánské Lázně  57 215,00  oprava vozu
2158 Alena Hla. Mariánské Lázně  42 681,00  oprava vozu
2159 Stanislava Krat. Halže  20 000,00  výuka Braillova notopisu
2160 Stanislava Krat. Halže  38 000,00  akordeon
2161 Michal Ter. Chrudim II  55 000,00  lázeňská péče
2162 Alena Číž. Prachovice  55 020,00  rehabilitační péče
2163 Lenka Hol. Brno  30 000,00  pronájem bytu
2164 Jiřina Kuč. Praha 3  30 000,00  pronájem bytu
2165 Hana Dob. Janov  30 000,00  na pronájem
2166 Lucie Dob. Frýdek-Místek  20 230,00  úhrada vybavení domácnosti
2167 Monika Gol. Ostrava-Poruba  5 499,00  vybavení domácnosti
2168 Monika Gol. Ostrava-Poruba  3 907,00  úhrada vybavení
2169 Monika Gol. Ostrava-Poruba  6 381,00  vybavení domácnosti
2170 Monika Gol. Ostrava-Poruba  5 829,00  nábytek
2171 Monika Gol. Ostrava-Poruba  8 384,00  pronájem bytu
2172 Helena Gun. Chrudim  5 510,00  letní tábor
2173 Helena Gun. Chrudim  1 000,00  mimoškolní aktivity
2174 Helena Gun. Chrudim  8 300,00  školní obědy
2175 Hana Vozn. Mladá Boleslav  6 800,00  rekvalifikační kurz
2176 Hana Vozn. Mladá Boleslav  5 200,00  cestovné
2177 Regina Ors. Bělotín  11 976,00  oprava automobilu
2178 Věra Her. Frýdek-Místek  28 000,00  úhrada terapie fixními aparáty
2179 Libor Dvoř. Velké Petrovice  11 964,00  na vybavení
2180 Vital life Praha 6  100 000,00  provozní náklady
2181 Obec Lkáň Lkáň  80 000,00  hasičské vybavení
2182 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice  43 210,00  na vybavení
2183 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice  2 660,00  vybavení
2184 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice  3 860,00  vybavení
2185 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jankovice  9 252,00  vybavení
2186 Anna Fied. Katovice  25 000,00  pořízení zdravotního vozíku
2187 Dominik Mov. Velké Meziříčí  10 000,00  pořízení iPadu
2188 Andrea Hav. Praha 5  45 000,00  pronájem bytu
2189 Renata Pet. Vysoké Mýto  24 345,00  pronájem bytu
2190 Renata Pet. Vysoké Mýto  5 655,00  pronájem bytu
2191 Lucie Vre. Jičín  10 000,00  kochleární implantát
2192 Vladimíra Mar. České Budějovice  4 200,00  školkovné Vojtěch Marounek
2193 Vladimíra Mar. České Budějovice  7 000,00  stravné Vojtěch Marounek
2194 Vladimíra Mar. České Budějovice  2 200,00  mimoškolní aktivity
2195 Dana Bass. Praha 5  20 000,00  pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017100



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2196 Dana Bass. Praha 5  5 500,00  školní obědy
2197 Dana Bass. Praha 5  8 000,00  obědy pro dceru
2198 Julie Vym. Olomouc  30 000,00  pronájem bytu
2199 Dana Faj. Heřmanův Městec  21 000,00  pronájem
2200 Natálie Ditt. Borová u Poličky  50 000,00  pořízení automobilu
2201 Vlasta Pech. Stod  50 000,00  na pronájem
2202 Folklorní soubor PENTLA, spolek Boršice  30 000,00  pořízení nových krojů
2203 Dominik Háj. Zbůch-Nýřany  37 000,00  na školní vybavení, na stuidum
2204 Josef Neub. Kralice na Hané  25 000,00  pořízení aktivního vozíku
2205 Mária Pomp. Praha 10  25 000,00  nájem a kauce
2206 Marie Selne. Nové Město pod 

Smrkem
 9 800,00  rehabilitace

2207 Marie Selne. Nové Město pod 
Smrkem

 18 000,00  terapie pro syna

2208 Marika Horv. Praha 4  25 000,00  pronájem bytu
2209 Viera Čon. Praha 14  23 254,00  pronájem bytu
2210 Tereza Lab. Havířov  19 999,00  nákup notebooku
2211 Tereza Lab. Havířov  40 000,00  úhrada nezbytných nákladů se studiem
2212 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhenice  100 000,00  rekonstrukce zbrojnice
2213 Pečovatelská služba - SOS z.s. Plzeň  150 000,00  úhrada mzdových nákladů
2214 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Písková Lhota  50 000,00  hasičské aktivity
2215 Ladislav Hof. Říčany  11 000,00  pečovatelská služba
2216 Ladislav Hof. Říčany  22 000,00  pečovatelská služba a osobní asistence
2217 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rohatec  15 000,00  pořízení obleku
2218 Denisa Janc. Říčany u Prahy  50 000,00  pořízení automobilu
2219 Aleš Zel. Náchod  50 000,00  pořízení automobilu
2220 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lubná u Rakovník  31 000,00  dovybavení jednotky
2221 Dominik Fár. Vrbová Lhota  50 000,00  nákup automobilu
2222 Vlasta Prei. Rozsochy  48 000,00  nájemné, energie
2223 Pavla Kmeť. Kladno  50 000,00  nákup automobilu
2224 Kateřina Dost. Plzeň  30 000,00  pronájem bytu
2225 Veronika Horv. Praha 7  22 500,00  rehabilitační léčba
2226 Drahomíra Yako. Praha 6  30 000,00  pronájem bytu
2227 Marie Oh. Čonk. Praha 8  30 000,00  pronájem bytu
2228 Jiřina Háj. Vysoké Mýto  1 400,00  úhrada družiny
2229 Obec Bílovice nad Svitavou Bílovice nad Svitavou  50 000,00  vybavení pro záchranné práce
2230 Filip Přid. Brno-Královo pole  30 000,00  úhradu hipoterapie pro syna
2231 Simona Šan. Brno-venkov  15 000,00  úuhrada rehabilitace pro dceru
2232 Tereza Kal. Ústí nad Orlicí  4 892,00  náklady spojené se studiem
2233 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vladislav  50 000,00  nákup vybavení
2234 Karolína Mráz. Praha  40 000,00  náklady na stuidum
2235 Karolína Mráz. Praha -40 000,00  náklady na stuidum
2236 Karolína Mráz. Praha  40 000,00  náklady na stuidum
2237 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hradec nad Moravicí  25 000,00  pořízení defibrilátoru
2238 Renata Šaš. Šumice  28 800,00  náklady na bydlení
2239 Petra Pol. Trutnov  47 000,00  nákup automobilu
2240 Monika Mach. Brno-Starý Lískovec  45 000,00  úhrada Braillského displeje
2241 Josef Št. České Budě  50 000,00  pořízení automobilu
2242 Gabriela Mar. Brno  14 000,00  rehabilitační léčba
2243 Kateřina Ško. Jihlava  20 000,00  úhrada rehabilitace
2244 Kateřina Ško. Jihlava  20 000,00  hiporehabilitace
2245 Adolf Šar. Žatec  15 000,00  úhrada otopu
2246 Věra Rašn. Olomouc  25 000,00  doplatek vozíku
2247 Svaz tělesně postižených v České r. Ústí nad Orlicí  10 000,00  organizace sportovních her
2248 Jana Pak. Králíky  678,00  vybavení domácnosti
2249 Jana Pak. Králíky  19 277,00  vybavení domácnosti
2250 Tereza Kout. Praha 3  35 000,00  pronájem bytu
2251 Jana Satr. Benešov  29 839,00  úhrada zvukového procesu
2252 Vlastimila Pul. Hradištko  5 280,00  úhrada obědů
2253 2. základní škola Napajedla Napajedla  30 000,00  podpora sportu
2254 Obec Olbramovice Votice  32 294,00  pořízení inf. systému, stožáru
2255 Obec Olbramovice Votice  41 864,00  pořízení inf. systému, stožáru
2256 Obec Olbramovice Votice  75 842,00  pořízení inf. systému, stožáru
2257 Český svaz chovatelů haflingů Písek - Budějovické 

Předměstí
 50 000,00  akitivity spolku

2258 Základní škola Okříšky Okříšky  90 000,00  podpora sportu
2259 Město Protivín Protivín  10 092,00  pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 101



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2260 Město Protivín Protivín  3 000,00  obědy ve škole
2261 Město Protivín Protivín  6 291,00  pronájem bytu
2262 Petra Marie Jerm. Kladno  17 000,00  rehabilitační pomůcky
2263 Základní škola Chropyně Chropyně  20 000,00  výuka pro děti
2264 Sportovní basketbalová škola Ostrava - Dubina  110 000,00  podpora sportu
2265 Město Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí  12 000,00  organizace olympiady
2266 Základní škola Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí -70 000,00  storno daru - není č. účtu - 

nespolupracují
2267 David Nov. Třebíč  50 000,00  pořízení schodišťové plošiny
2268 Marta Děd. Opařany  10 000,00  náklady na stuidum
2269 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bohumín - Kopytov  100 000,00  pořízení automobilu
2270 ICOS Český Krumlov, o.p.s. Český Krumlov  100 000,00  nákup automobilu
2271 ICOS Český Krumlov, o.p.s. Český Krumlov  100 000,00  osobní náklady
2272 HEWER, z.s. Praha 10  200 000,00  mzdové náklady
2273 Barbora Štěp. Brno  6 270,00  pořízení plavecké soupravy
2274 Basketbalový klub Ústí nad Labem Ústí nad Labem  73 000,00  podpora sportu
2275 Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. Praha 4  90 000,00  vývoj a inovace systému
2276 Anna Přid. Šumperk  25 000,00  pořízení pasivního zvedáku
2277 Nikola Hor. Praha 6  20 000,00  oprava automobilu
2278 Veronika Káč. Bzenec  9 000,00  pořízení iPad
2279 Město Staré Město Staré Město  200 000,00  výstavba sport. hřiště pro školu
2280 Jana Jer. Úbislavice  840,00  rehabilitační péče
2281 Petr Maj. Tursko  11 668,54   457,50  pořízení chodítka
2282 Sportovní klub policie Olympia Kutná Hora  144 000,00  podpora sportu
2283 Renáta Peš. Mladá Boleslav  30 000,00  pronájem bytu
2284 Michal Kol. Ostrava - Zábřeh  18 000,00  náklady na stuidum
2285 Tomáš Zást. Luže  50 000,00  pořízení automobilu
2286 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  645,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
2287 Obec Všestary Všestary  90 000,00  pořízení ochranných přístrojů
2288 Základní škola Sadská Sadská  195 000,00  podpora sportu
2289 Šance pro Tebe, z.s. Chrudim  10 421,00  doprava na ČP
2290 Eva Pot. Kadaň -700,00  storno daru - syn nebude chodit na 

obědy
2291 Vlaďka Belš. Brno  50 000,00  náklady na stuidum
2292 Martin Jon. Frýdek-Místek -1 980,00  storno daru - přestěhování do jiné školy
2293 Celesta Praha, z.ú. Praha 3 -2 152,20  vyúčtování daru vratka - provozní a 

mzdové náklady
2294 Pavel Nov. Přerov - Město  40 000,00  projekt Na dětech záleží
2295 Ivana Kub. Praha 9  5 308,00  úhrada obědů
2296 Ivana Kub. Praha 9  3 838,00  úhrada obědů
2297 Ivana Kub. Praha 9  2 516,00  vybavení domácnosti
2298 Ivana Kub. Praha 9  8 497,00  vybavení domácnosti
2299 Ivana Kub. Praha 9  8 990,00  úhrada domácnosti
2300 Základní škola a Mateřská škola Kostelec u Jihlavy  25 000,00  podpora sportu
2301 Sabina Bán. Trmice  20 000,00  náklady na studium
2302 Olívie Lán. Hradec Králové  20 000,00  úhrada nebytných nákladů
2303 1. Centrum zdravotně postižených České Budějovice  100 000,00  pořízení vybavení
2304 Pavel D. Opařany  10 000,00  náklady na stuidum
2305 Lukáš D. Opařany  10 000,00  náklady na stuidum
2306 Tělovýchovná jednota Spartak 

Pelhřimov
Pelhřimov  175 000,00  podpora sportu

2307 Petra Mal. Blansko  4 620,00  docházka do školky
2308 MALENOVICKÉ PODHRADÍ Zlín - Malenovice -16 141,00  nedočerpaný dar Malenovické 

Podhradí
2309 Stanislava Kind. Jablonec nad Nisou  4 200,00  úhrada mimoškolních aktivit
2310 Andrea Hanzl. Praha 4  1 900,00  mimoškolní aktivity
2311 Andrea Hanzl. Praha 4  1 300,00  mimoškolní aktivity
2312 Ivana Trub. Brno -16 348,00  storno části daru - pro nemoc ukončen 

pobyt
2313 Věra Bomb. Třebotov  1 250,00  mimoškolní aktivity
2314 Věra Bomb. Třebotov  1 700,00  mimoškolní aktivity
2315 Mária Pavl. Praha 22 -4 880,00  storno daru - ukončení osobní asistence
2316 Natálie Frie. Praha 9 - Černý Most -30 000,00  storno daru - neúspěšné výběrové 

řízení na nájem
2317 Natálie Frie. Praha 9 - Černý Most  30 000,00  storno daru - neúspěšné výběrové 

řízení na nájem

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017102



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2318 Natálie Frie. Praha 9 - Černý Most -30 000,00  storno daru - neúspěšné výběrové 
řízení na nájem

2319 Kateřina Mak. Havířov-Šumbark -2 700,00  storno daru - lednice prodaná
2320 Monika Tok. Čáslav  10 000,00  úhrada obědů
2321 Lucie Dob. Frýdek-Místek  3 200,00  mimoškolní aktivity
2322 Lucie Dob. Frýdek-Místek  5 000,00  mimoškolní aktivity
2323 Magdalena Dl. Blatná  35 000,00  pronájem bytu
2324 Letohrádek Vendula z.s. Horní Bezděkov  200 000,00  náklady spojené s provozem
2325 Julie Wie. Praha 9  24 000,00  osobní asistence
2326 Richard Jus. Beroun  100 000,00  nákup hydraulického zvedáku
2327 Radek Gell. Bělá pod Bezdězem  100 000,00  nákup dýchacího asistenta
2328 Barbora Form. Znojmo  100 000,00  nákup el. vozíku
2329 Vladimír Šov. Votice  100 000,00  nákup el. postele, sprchového křesla
2330 Henrieta Bal. Pardubice  20 000,00  pronájem bytu
2331 Andrea Mach. Mladějovice  40 000,00  úhrada rehabilitace
2332 Romana Šír. Nové Město, Jičín  16 000,00  rehabilitační léčba
2333 Romana Šír. Nové Město, Jičín  4 000,00  rehabilitační péče
2334 Pavel Sche. Jaroměř-Josefov  50 000,00  oprava automobilu
2335 EPHATA z.s. Praha 4  10 000,00  psychorehabilitační pobyt
2336 Andrea Dvoř. Praha 8  10 000,00  školkovné
2337 Andrea Dvoř. Praha 8  8 000,00  stravné v MŠ
2338 Petr Kol. Rakov  35 000,00  úprava automobilu
2339 Jakub Kar. Nelahozeves  18 900,00  doplatek mechanického vozíku
2340 Renata Ca. Kov. Praha 9  30 000,00  na pronájem
2341 Hanáčtí patrioti, z.s. Olomouc  10 000,00  folklorní aktivity
2342 Cesta ke sportu, z.s. Kokory  20 000,00  sportovní aktivity dětí
2343 Daniela Krá. Klášterec nad Ohří  20 000,00  rekonstrukce koupelny
2344 Libuše Ves. Jihlava  35 000,00  pronájem bytu
2345 Martina Kub. Pardubice  19 610,00  úhrada vybavení
2346 Alena Dem. Most  18 000,00  pronájem bytu
2347 Andrea Buch. Český Těšín  20 000,00  nákup základního vybavení
2348 Veronika Šir. Třebíč  7 600,00  mimoškolní aktivity
2349 Veronika Šir. Třebíč  2 730,00  mimoškolní aktivity
2350 Veronika Šir. Třebíč  4 200,00  školní obědy
2351 Veronika Šir. Třebíč  20 470,00  pronájem bytu
2352 Veronika Šir. Třebíč -4 200,00  storno daru - ZŠ odmítla platbu na účet
2353 Martina Holb. Jiřetín  1 500,00  PANAT dlahy pro dceru
2354 Eva Votl. Beroun  15 000,00  pronájem bytu
2355 Cyril Dem. Nymburk  5 130,00  školní obědy
2356 Cyril Dem. Nymburk  11 862,00  úhrada školních obědů
2357 Cyril Dem. Nymburk  2 000,00  zakoupení potřeb pro dceru
2358 Dominik Dol. Rýmařov  27 000,00  náklady na stuidum
2359 Mgr. Markéta Nov. Luhačovice  9 571,00  potřeby pro syna
2360 Marcela Mar. Otrokovice  25 000,00  pořízení zvukového procesoru
2361 Marek Čuk. Liberec  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
2362 Eva Hom. Jaroměř-Josefov  25 000,00  lehotříkolka
2363 Miloslav Krat. Dřevnovice  25 000,00  invalidní vozík
2364 Matěj Rý. Chomutov  20 000,00  asistence
2365 Alena Such. Český Těšín 1  22 178,00  vybavení domácnosti
2366 Alena Such. Český Těšín 1  2 880,00  vybavení domácnosti
2367 Alena Such. Český Těšín 1  5 000,00  mimoškolní aktivity
2368 Antonie Cin. Praha 9  11 688,00  úhrada vybavení
2369 Antonie Cin. Praha 9  7 956,00  úhrada vybavení do domácnosti
2370 Romana Horv. Příbram II  14 900,00  vybavení domácnosti
2371 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Turnov  80 000,00  přívěsný vozík
2372 Patrik Bla. Roztoky u Jilemnice  60 000,00  stravné, jízdné, školní pomůcky
2373 Tomáš Bla. Roztoky u Jilemnice  60 000,00  úhrada nákladů
2374 Kaythan J. Pat. Praha 6  100 000,00  nákup dýchacího a odkášlavicího 

asistent
2375 Jana Koli. Kladno  25 000,00  rehabilitační léčba
2376 Silvie Kon. Hlučín  10 000,00  rehabilitační léčba
2377 Lenka Feit. Hořovice  35 000,00  pronájem bytu
2378 Helena Dvoř. Roudnice n. Labem  24 787,00  pronájem bytu
2379 Kateřina Koř. Trutnov  6 000,00  na studium
2380 Kateřina Koř. Trutnov  24 000,00  na studium
2381 Štefan Kan. Kašperské Hory  25 000,00  mechanický vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 103



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2382 Irina Mat. Praha 5  3 093,00  vybavení domácnosti
2383 Irina Mat. Praha 5  4 310,00  vybavení domácnosti
2384 Irina Mat. Praha 5  12 489,00  vybavení domácnosti
2385 Markéta Svob. Přeouč  18 319,00  vybavení domácnosti
2386 Hana Tok. Havířov - město  22 500,00  pronájem bytu
2387 Hana Tok. Havířov - město  7 500,00  náklady na pronájem
2388 Simona Hub. Tanvald - Šumburk nad 

Desnou
 10 000,00  náklady na stuidum

2389 Simona Mos. Nupaky  20 000,00  pronájem bytu
2390 Klára Zikm. Jablonec nad Nisou  50 000,00  pořízení automobilu
2391 Zdeňka Pap. Václavovice  28 000,00  onkologická léčba
2392 Zdeňka Pap. Václavovice -28 000,00  onkologická léčba - oprava částky
2393 Zdeňka Pap. Václavovice  15 000,00  onkologická léčba
2394 Patrik Koc. České Budějovice  50 000,00  pořízení automobilu
2395 Kristýna Kup. Brno  50 000,00  výcvik psů
2396 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Staré Hradiště  50 000,00  pořízení ochranných oděvů
2397 Martina Běl. Ostraha - Zábřeh  28 000,00  pronájem bytu
2398 Eliška Han. Brno  30 000,00  pronájem bytu
2399 Marie Čon. Plzeň  9 212,00  pronájem bytu
2400 Marie Čon. Plzeň  4 137,00  pronájem
2401 Marie Čon. Plzeň  2 306,00  pronájem bytu
2402 Marie Čon. Plzeň  3 442,00  dioptrické brýle
2403 Markéta Zach. Praha 15  24 000,00  pronájem bytu
2404 Jiřina Čap. Kralupy nad Vltavou  20 000,00  pronájem bytu
2405 Kateřina Žem. Brno  9 500,00  kvalifikační kurz
2406 Klára Kott. Nové Město nad 

Smrkem
 2 500,00  vybavení domácnosti

2407 Stefanie Kar. Hranice  50 000,00  pronájem bytu
2408 1. základní škola Napajedla, p.o. Napajedla  20 000,00  podpora výuky
2409 Moravská hasičská jednota Přerov I-Město  35 000,00  pořízení automatického defibrilátoru
2410 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bílé Poličany  40 000,00  pořízení stejnokrojů
2411 Martina Nov. Zliv  30 000,00  úhrada rehabilitace pro dceru
2412 Klára Mráz. Vodňany  100 000,00  náklady s výchovou dětí
2413 Zuzana Páv. Olomouc  9 107,00  vybavení domácnosti
2414 Zuzana Páv. Olomouc  24 772,00  vybavení domácnosti
2415 Zuzana Páv. Olomouc  1 000,00  úhrada dopravy vybavení domácnosti
2416 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Tehov  195 858,00  oprava požárního vozidla
2417 Lucie Šeb. Úštěk  3 641,00  potřeby pro deti
2418 Lucie Šeb. Úštěk  1 830,00  potřeby pro deti
2419 Lucie Šeb. Úštěk  7 560,00  vybavení domácnosti
2420 Lucie Šeb. Úštěk  5 199,00  dioptrické brýle
2421 Lucie Šeb. Úštěk  1 519,00  dioptrické brýle
2422 Michaela Patk. Praha 8  30 000,00  pronájem bytu
2423 Lenka Knáp. Praha 4  30 000,00  polohovací židle
2424 Irena Kač. Brno  25 000,00  oprava automobilu
2425 Lucie Vaš. Osoblaha  24 990,00  vybavení domácnosti
2426 Emma Jan. Náchod  50 000,00  pořízení automobilu
2427 Miloslav Kuč. Horní Slavkov  4 403,00  doplatek vozíku
2428 Renata Žig. Praha 4  30 000,00  pronájem bytu
2429 Eva Stoj. Horní Město  15 000,00  pronájem bytu
2430 Eva Stoj. Horní Město  5 000,00  pronájem bytu
2431 Jan Kub. Štětí  50 000,00  náklady na léčení a vzdělávání
2432 Lýdia Fuč. Praha 4  7 236,00  vybavení domácnosti
2433 Lýdia Fuč. Praha 4  12 764,00  náklady s pronájmem
2434 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křemže  40 000,00  pořízení hadic
2435 Eva Mak. Pardubice  20 000,00  pronájem bytu
2436 Martina Dol. Ostrava 30  50 000,00  nákup automobilu
2437 Elen Bar. Horní Bludovice  22 800,00  pořízení kolokočárku
2438 Biniamin Vol. Olomouc  20 000,00  pořízení iPadu
2439 Radmila Krčm. Mnichovo Hradiště  25 000,00  pořízení vozíku
2440 Martin Sob. Chomutov  25 000,00  pořízení vozíku
2441 Věra Pat. Chomutov  25 000,00  pořízení vozíku
2442 Matěj Mas. Toužim  250 000,00  pořízení plošiny
2443 Veronika Jand. Praha 6  7 024,00  pořízení inhalátoru
2444 Martin Kle. Praha 9  6 035,00  pořízení zimních pneumatik
2445 Monika Hilb. Olomouc  5 000,00  úhrada obědů
2446 Zdeněk Ras. Karviná - Ráj  6 000,00  pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017104



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2447 Zdeněk Ras. Karviná - Ráj  4 509,00  školní obědy
2448 Pojďte si číst, z.s. Tuhaň  50 000,00  náklady na projekt
2449 Eliška Rok. Červené Pečky-

Opatovice
 20 000,00  pronájem bytu

2450 Miroslava Vir. Praha 3  20 000,00  pronájem bytu
2451 Milan Rou. Praha 4 - Kunratice  20 000,00  osobní asistence
2452 Martina Ngu. Brno  25 000,00  pořízení inv. vozíku
2453 Pavel Seli. Česká Lípa  10 000,00  doplatek vozíku
2454 Ondřej Pla. Praha 5  15 355,00  doplatek mechanického vozíku
2455 Oksana Lish. Plzeň  30 000,00  pronájem bytu
2456 Michaela Čer. Znojmo  35 000,00  pronájem bytu
2457 Roman Hor. Frýdek-Místek  50 000,00  pořízení automobilu
2458 Aleš Krat. Praha 4 - Kunratice  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
2459 Richard Katr. Oravská Lesná  51 906,68   1 988,00  rehabilitační program
2460 Ondrej Koš. Spišská Belá  51 906,68   1 988,00  rehabilitační program
2461 Eliška Ors. Mníchova Lehota  52 220,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2462 Filip Mag. Levice  51 906,68   1 988,00  BabyMed rehabilitační program
2463 Luka Klo. Spišská Belá  52 220,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2464 Juraj Km. Trnava  31 320,00   1 200,00  neurorehabilitační program
2465 Adam Štap. Svidník  52 150,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2466 Anna Janč. Hajná Nová Ves  86 808,60   3 326,00  léčba syna s rakovinou
2467 Ing. Alexandra Šve. Geča  52 170,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2468 Daniel Berl. Piešťany  41 114,79   1 578,00  neurorehabilitační program
2469 Bc. Katarína Pol. Kežmarok  24 231,15   930,00  invalidní mechanický vozík
2470 Jozef Mič. Povážská Teplá  51 860,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2471 Marek Jurk. Malacky  17 424,96   672,00  rehabilitační tréning TheraSuit
2472 Radoslav Kan. Trebišov  23 337,00   900,00  pohybový trenažér
2473 Kristián Pol. Nesvady  51 860,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2474 Kristián Pol. Nesvady  51 470,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2475 Kristián Pol. Nesvady -51 470,00  -2 000,00  neurorehabilitační program
2476 Adam Vas. Raslavice  51 470,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2477 Ema Elena Sedm. Nimnica  51 470,00   2 000,00  neurorehabilitační program
2478 Mesto Šaľa Šaľa  39 135,00   1 500,00  šalianský tradičný ludový odev - 

šaliansky kroj
2479 Jana Krš. Volkovce  97 388,18   3 807,20  oprava domu po požáru
2480 2. základní škola Napajedla Napajedla  20 000,00  na výuku dětí
2481 Charita Javorník Javorník  200 000,00  vybudování posezení pro seniory
2482 Základní škola, ul. Benešova 585 Třebíč  100 800,00  podpora sportu
2483 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  osobní automobil
2484 Nadace Charty 77 Praha 1  25 000,00  mechanický vozík
2485 Nadace Charty 77 Praha 1  50 000,00  úhrada automobilu Houšková
2486 Alza.cz a.s. Praha 7  2 490,00  nákup hraček pro vánoční sbírku
2487 Alza.cz a.s. Praha 7  3 803,00  hračky pro vánoční sbírku
2488 Základní škola Táborská Praha 4 - Nusle  60 000,00  podpora sportu
2489 Základní škola Třebíč Třebíč  70 000,00  podpora sportu
2490 Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice nad 

Vltavou
 78 400,00  pořízení motoru

2491 Město Holice Holice  100 000,00  pořízení termokamery
2492 Spolek "HVĚZDICE" České Budějovice  100 000,00  stavba školy
2493 Sdružení přátel koní Plchov, os. Plchov  17 182,00  věcný dar - krmivo pro koně
2494 Kamil Sob. Velká Polom  25 000,00  pořízení vozíku
2495 Basketbalový klub Ústí nad Labem Ústí nad Labem  73 000,00  podpora sportu
2496 David Štěp. Úvaly  7 000,00  pořízení tabletu
2497 Kateřina Couf. Újezd  50 000,00  pořízení automobilu
2498 Marta Pant. Brno - Židenice  4 750,00  zádová opěrka
2499 Marta Pant. Brno - Židenice  5 000,00  hipoterapie
2500 Martina Kuč. Bruntál  12 000,00  pronájem bytu
2501 Milan Štef. Kráľová pri Senci  8 935,50   350,00  zajištění benef. podujatia Charitánia 

veĺa lásky
2502 Marina Muž. Plzeň  30 000,00  náklady s pronájmem
2503 Ondřej Min. Chodov u Karlových 

Var
 20 000,00  osobní asistence

2504 Klub nemocných cystickou fibrózou Praha 5  100 000,00  výdaje spolku
2505 Sdílení o.p.s. Telč -4 635,00  vrácení nevyužité dotace grant hospic
2506 Josef Pol. Zlín - Malenovice  6 087,00  rehabilitační léčba
2507 Pavlína Ves. Borovany -476,00  vratka za obědy - ukončení docházky
2508 Letní dům, z.ú. Praha  50 000,00  organizace konference

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 105



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2509 Irena Jac. Praha 8  48 000,00  pronájem bytu
2510 Magdaléna Vör. Praha 5  20 000,00  náklady s pronájmem
2511 Základní škola a mateřská škola Brno Brno  140 000,00  podpora sportu
2512 Z.s. TAP Praha 4  100 000,00  náklady na nahrávací studium
2513 Gerhard Meis. Bohušov  50 000,00  pořízení automobilu
2514 Kateřina Měst. Čachotín  600 000,00  pořízení bezb. bydlení
2515 Olga Žig. Praha 9  40 000,00  pronájem bytu
2516 Alžběta Bal. Mie. Brno  5 920,00  školní obědy
2517 Alžběta Bal. Mie. Brno  9 920,00  školní obědy
2518 Vladimíra Větr. Praha 6  8 000,00  hiporehabilitace
2519 Charita Třinec Třinec -1,00  vyúčtování daru grant senioři
2520 Ludmila Krok. České Budějovice  1 650,00  úhrada školného
2521 Kateřina Cuř. Olomouc  25 000,00  osobní asistence
2522 Karolína Souč. Třebotov  25 000,00  pořízení kočárku
2523 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  730,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
2524 Tobiáš Pek. Lomnice nad Popelkou  140,00  hipoterapie
2525 Monika, občan.sdr. Močenok  152 850,00   6 000,00  náklady na provoz služeb pro seniory
2526 Martin Zac. Vrchlabí  10 000,00  hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapii
2527 Hana Dund. Most  16 800,00  pronájem bytu
2528 Ivana Bedn. Zlín  20 000,00  pořízení el. otevírání dveří
2529 Začít spolu z.s. Broumov -4 340,67  vyúčtování daru
2530 Sarah Bán. Trmice  18 000,00  pronájem bytu
2531 Basketbalové centrum Olomouc Olomouc  75 000,00  podpora sportu
2532 Eva Perl. Strašice  8 000,00  úhrada na živobytí
2533 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem  49 500,00  podpora sportu
2534 BORŠIČANÉ, z. s. Boršice u Blatnice -120,00  nevyčerpaný dar
2535 Zdeňka Dim. Praha 9  5 148,00  stravné
2536 Zdeňka Dim. Praha 9  5 148,00  stravné
2537 Zdeňka Dim. Praha 9  5 490,00  stravné
2538 Zdeňka Dim. Praha 9  10 000,00  mimoškolní aktivity
2539 Zdeňka Dim. Praha 9  10 000,00  mimoškolní aktivity
2540 Zdeňka Dim. Praha 9 -10 000,00  storno - oprava smlouvy
2541 Adéla Hav. Zruč nad Sázavou  15 000,00  úhrada školného
2542 Adéla Hav. Zruč nad Sázavou  16 000,00  náklady na stuidum
2543 Tomáš Mil. Ostrava - Moravská 

Ostrava
 25 000,00  pořízení pohonu k vozíku

2544 Jana Fořt. Most  5 500,00  vyšetření pro syna
2545 Marek Okol. Vinné  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2546 Martin Vot. Přelouč  25 000,00  doplatek vozíku
2547 Unie ROSKA Praha 1  200 000,00  na činnost spolku Roska
2548 Gabriela Fial. Uherský Brod  10 000,00  vybavení pro syna
2549 Martina As. Praha 10  20 000,00  úhrada hiporehabilitace
2550 Fotbalová mládežnická akademie České Budějovice  50 000,00  renovace prostor
2551 Gabriela Pfei. Dvůr Králové  10 272,00  osobní asistence pro dceru
2552 Andrej Lab. Udavské  51 120,00   2 000,00  příspěvek na osobní auto
2553 Vlasta Jan. Brno -7 687,00  storno daru - porušení smlouvy
2554 Vratislav Hud. Frýdlant nad Ostravicí  25 000,00  pořízení el. pohonu
2555 IZAP Slunečnice z.ú. Zlín  50 000,00  provozní náklady
2556 Věra Kirsc. Ústí nad Labem  49 000,00  úhrada rehabilitace
2557 Spišská katolícka charita Spišská Nová Ves  115 447,50   4 500,00  mzd. náklady na péči o klienty
2558 Daniela Štampf. Praha 6  10 000,00  potřeby pro syna, náklady na pronájem
2559 Roman Sam. Náchod  2 571,00  vybavení domácnosti
2560 Roman Sam. Náchod  1 332,00  vybavení domácnosti
2561 Kateřina Mak. Havířov-Šumbark  2 700,00  vybavení domácnosti
2562 Andrea Ned. Klatovy  360,00  mimoškolní aktivity
2563 Dům seniorů Michle s.r.o. Praha 4 - Michle  92 167,00  stavba evakuačního výtahu
2564 Marika Horv. Praha 4 -25 000,00  storno daru – neúspěch v soutěži o byt
2565 Vlastimila Pul. Hradištko  3 850,00  mimoškolní aktivity
2566 Veronika Šir. Třebíč  4 200,00  stravné
2567 Eva Votl. Beroun  15 000,00  pronájem bytu
2568 Martina Dosk. Ústí nad Labem  50 000,00  nákup automobilu
2569 Dita Szym. Děčín-Bynov  35 000,00  úhrada chodítka pro dceru
2570 Zdenka Dvoř. Liberec  28 500,00  rehabilitace pro dceru
2571 Emma Mart. Praha 10  24 000,00  náklady na stuidum
2572 Emma Mart. Praha 10 -24 000,00  náklady na stuidum
2573 Emma Mart. Praha 10  24 000,00  náklady na stuidum

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017106



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2574 Petra Dray. Kaplice  15 000,00  úhrada terapie
2575 Pavla Pohl. České Budějovice  10 000,00  pronájem bytu
2576 Lukáš Iln. Jeseník  17 000,00  náklady na bydlení
2577 Lukáš Iln. Jeseník  13 000,00  náklady na bydlení
2578 Aleš Adám. Ostrava  50 000,00  úhrada invalidního vozíku
2579 Tomáš Mrá. Bystřany  50 000,00  pořízení automobilu
2580 Matyáš Kryc. Libochovice  25 000,00  pořízení lehátka
2581 Petr Háj. Milovice  17 000,00  doplatek vozíku
2582 Martina Koch. Děčín II  22 000,00  pořízení kočárku
2583 Jonáš Roman Urb. Rumburk  50 000,00  pořízení automobilu
2584 Matyáš Ská. Praha 8  25 000,00  pořízení židle
2585 Julie Porub. Ostrava-Poruba  24 000,00  náklady na stuidum
2586 Monika Fial. Frýdek-Místek  30 000,00  pronájem bytu
2587 Daniel Gru. Ostrava-Zábřeh  50 000,00  pořízení automobilu
2588 Michaela Řezn. Sluštice  50 000,00  pořízení automobilu
2589 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Újezd  70 000,00  pořízení has. vybavení
2590 Jan Šlo. Chrudim  55 000,00  úhrada rehabilitace
2591 Obec Such. Boskovice  37 500,00  pořízení dýchacího přístroje
2592 Nela Džud. Ústí nad Labem  32 000,00  úhrada nákladů se studiem
2593 Aneta Šoup. Pardubice  32 000,00  náklady na stuidum
2594 Milan Unu. Horní Suchá  49 800,00  pronájem bytu
2595 Klára Šimč. Břidličná  35 000,00  pronájem bytu
2596 Eva Ross. Úvaly  30 000,00  pronájem bytu
2597 Ivana Žeb. Děčín  8 400,00  úhrada autoškoly
2598 Hynek Stup. Praha 4 - Nusle  15 040,00  sportovní kočárek
2599 Petr Ber. Rožmitál pod 

Třemšínem
 25 000,00  pořízení lehotříkolky

2600 Petra Heř. Most  25 000,00  pořízení inv. vozíku
2601 Pavla Pavl. Olomouc  2 290,00  odrážedla pro dceru
2602 Pavla Pavl. Olomouc  2 297,00  vybavení domácnosti
2603 Pavla Pavl. Olomouc  1 780,00  náklady na pronájem
2604 Pavla Pavl. Olomouc  13 633,00  pronájem bytu
2605 Zuzana Troch. Vsetín  6 025,00  vybavení domácnosti
2606 Zuzana Troch. Vsetín  31 260,00  pronájem bytu
2607 Zuzana Troch. Vsetín  1 200,00  kontaktní čočky
2608 Tereza Gáb. Pardubice  20 000,00  vybavení domácnosti
2609 Libor Smo. Stránčice  25 000,00  pořízení vozíku
2610 Miroslav Pods. Kladno  19 072,00  oprava automobilu
2611 Mikuláš Jakub Hoř. Bílovice  40 000,00  na individuální dopravu
2612 Richard Kyc. Přerov nad Labem  10 000,00  pořízení vozíku
2613 Šárka Kyj. Kroměříž  24 490,00  pořízení vozíku
2614 Leona Koň. Přerov  30 000,00  pronájem bytu
2615 Iva Šim. Chvaleč  10 000,00  mimoškolní aktivity
2616 Maxim Čejk. Kostelec nad Černými 

lesy
 50 000,00  pořízení automobilu

2617 Petr Růž. Vamberk  20 000,00  služby Centra služeb
2618 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Vilémovice  50 000,00  pořízení hasičského vybavení
2619 Obec Jezbořice Pardubice  40 000,00  pořízení přileb
2620 Žaneta Csic. Mladá Boleslav  30 000,00  pronájem bytu
2621 Alena Plach. Velký Týnec  50 000,00  nákup automobilu
2622 SHK Pardubice z.s. Staré Hradiště  50 000,00  podpora hendikepovaným
2623 Erika Stříl. Havířov  35 000,00  pronájem bytu
2624 Iveta Kotl. Roudnice nad Labem  20 000,00  pronájem bytu
2625 Lucie Turk. Roudnice nad Labem  4 640,00  úhrada domácnosti
2626 Lucie Turk. Roudnice nad Labem  5 250,00  úhrada vybavení domácnosti
2627 Kateřina Šev. Uherské Hradiště  15 000,00  pronájem bytu
2628 Kristýna Wain. Poříčí nad Sázavou  49 200,00  rehabilitační léčba
2629 Lenka Sedl. Ostrava Poruba  4 990,00  zdravotnické pomůcky
2630 Lenka Sedl. Ostrava Poruba  5 010,00  pronájem bytu
2631 Stanislava Rosol. Praha 1  14 991,00  vybavení domácnosti
2632 Marie Hejn. Praha 4  6 634,00  úhrada rehabilitačních pomůcek
2633 Libor Mich. Havířov  7 500,00  pronájem bytu
2634 Libor Mich. Havířov  27 500,00  pronájem bytu
2635 Lenka Krat. Klatovy  5 583,60  vybavení domácnosti
2636 Ester Pulk. Zábřeh  17 000,00  pronájem bytu
2637 Tomáš Bod. Poprad  23 103,00   900,00  rehabilitační trénink TheraSuit

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 107



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2638 Marek Bystr. Radzovce  25 670,00   1 000,00  neurorehabilitační program
2639 Martin Svrč. Dolný Hričov  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2640 Diana Gazd. Humenné  51 060,00   2 000,00  intenzivní rehabilitační program 

TheraSuit
2641 Adam Kačm. Kežmarok  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2642 Mária Nov. Tulčík  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2643 Noémi Szén. Komárno  25 530,00   1 000,00  rehabilitační trénink TheraSuit
2644 Juraj Jav. Šintava  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2645 Marek Čižm. Krčava  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2646 Filip Fic. Humenné  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2647 Viktória Vig. Banská Bystrica  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2648 Alex a Sofia Kal. Snina  76 590,00   3 000,00  neurorehabilitační program
2649 Milan Pol. Trnava  38 295,00   1 500,00  neurorehabilitační program
2650 Slovenská únia sluchovo postihnutých Humenné  127 150,00   5 000,00  projekt „Asistenčná služba pre 

sluchovo postihnutých“
2651 Ilona Touf. Brno-město  25 000,00  pronájem bytu
2652 Barbora Harv. Lovosice  20 000,00  vybavení domácnosti
2653 Zdena Šul. Plzeň  7 000,00  pronájem bytu
2654 Anna Karolína Mark. Líně  10 000,00  pomůcky ke studiu
2655 Anna Karolína Mark. Líně  20 000,00  náklady na stuidum
2656 Jana Kašp. Úherský Brod  14 828,00  polohovací rošt
2657 Jana Kašp. Úherský Brod  1 000,00  mimoškolní aktivity
2658 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třemošná u Plzně  39 389,00  zásahové přilby
2659 Emma Dost. Praha 8  59 880,00  rehabilitační léčba
2660 Karel Hof. Hradec Králové  5 000,00  doplatek vozíku
2661 Filip Smě. Stříbro  50 000,00  pořízení automobilu
2662 Petr Šau. Třeboň  25 000,00  rehabilitační léčba
2663 Michal Eng. Kadaň  20 000,00  doplatek vozíku
2664 Tomáš Dok. Božice  19 000,00  pořízení vozíku
2665 Tomáš Kr. Tábor  25 000,00  pořízení el. vozíku
2666 Ján Dr. Karviná  25 000,00  doplatek plošiny
2667 Ondřej a Antonín Pir. České Budějovice  50 000,00  pořízení automobilu
2668 Adéla Zem. Ledeč nad Sázavou  20 000,00  doprovod do školky a vzdělávací 

činnosti
2669 Pavel Háj. Ústí nad Labem  20 000,00  doplatek vozíku
2670 Zuzana Mlej. Liberec  50 000,00  pořízení automobilu
2671 Jana Mach. Praha 5  5 000,00  úhrada aktivit
2672 SC domácí péče, o.p.s. Miskovice  60 000,00  základní hospicové jednotky
2673 Bohuslava Kréd. Chotěboř  57 000,00  úhrada rehabilitace
2674 Linda Leks. Praha 4  55 000,00  rehabilitační léčba
2675 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Police  70 000,00  repase stříkačky
2676 Lenka Tvr. Peštulky  52 000,00  úhrada rehabilitace
2677 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chabařovice  79 988,00  pořízení oblečení
2678 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Loukovec  70 000,00  přestavba stroje
2679 Hospic svatého Lazara z.s. Plzeň  150 000,00  úprava vntřního vybavení hospicu
2680 Společnost E / Czech Epilepsy Praha 4 - Kamýk  200 000,00  výdaje na činnost Aranžérie
2681 LIPKA, z.s. Prostějov  200 000,00  oprava střediska na Tetíně
2682 Tereza Vejv. Čakovičky  30 000,00  pronájem bytu
2683 Lucie Čonk. Břasy  10 000,00  pronájem bytu
2684 Jiří Sei. Děčín  35 000,00  pořízení systému Roger Pen
2685 David Mah. Uherský Brod  50 000,00  pořízení automobilu
2686 Liliana Kitt. Praha 4  10 867,50  pořízení nabíjecí sady
2687 Martin Bol. Liberec 25 - Vesec  25 000,00  pořízení mechanického vozíku
2688 Žaneta Bočk. Uherský Brod  12 000,00  pronájem bytu
2689 Žaneta Bočk. Uherský Brod  4 500,00  úhrada školného MŠ
2690 Žaneta Bočk. Uherský Brod  840,00  školné pro dceru
2691 Žaneta Bočk. Uherský Brod  4 930,00  úhrada obědů
2692 Gabriela Hrub. Ledeč nad Sázavou  7 000,00  pronájem bytu
2693 Naděžda Falt. Uherské Hradiště  30 000,00  pronájem bytu
2694 Alena Ber. Most  32 100,00  pronájem bytu
2695 Filip Vraš. Vrchlabí 3  12 000,00  náklady nastudium
2696 Radek Für. Ostrava-Polanka nad 

Odrou
 25 000,00  pořízení mech. vozíku

2697 Zuzana Nekov. Želetava  25 000,00  pořízení kolokočárku
2698 Veronika Braž. Frýdek-Místek  29 400,00  centrum rodinné péče

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017108



Přehled poskytnutých darů za rok 2017

2699 Olga Horv. Mělník  35 000,00  úhrada nákladů s pronájmem bytu
2700 Hasičský sportovní klub Telč  35 000,00  vybavení na soutěž
2701 Kateřina Muž. Praha 5  10 000,00  úhrada nákladů
2702 Miloslav Moj. Orlová - Lutyně  25 000,00  pořízení el. vozíku
2703 Lukáš Pad. Všenory  20 000,00  náklady na docházku
2704 Růžena Lásk. Praha 4  10 000,00  vybavení domácnosti
2705 Karla Buř. Protivín  3 340,00  zájmové aktivity a obědy
2706 Slovenský Červený kríž Humenné  76 425,00   3 000,00  náklady na prevádzku dispečingu ČK
2707 POMOCNÍČEK o.z. Sereď  127 150,00   5 000,00  vybavení místnosti pro terapie
2708 Centrum včasnej intervencie Žilina Žilina  127 625,00   5 000,00  rozšíření kapacity terénní sociální 

služby
2709 Občianske združenie DAMI Prešov  127 625,00   5 000,00  podpora osob s poruchou autistického 

spektra
2710 Spojená škola sv. Maximiliána Mária Spišská Nová Ves  153 150,00   6 000,00  mzd. náklady a rehabilitační pomůcky
2711 RATA o.z Rovinka  128 275,00   5 000,00  náklady na projekt začlenění 

autistických dětí
2712 CDKL5 Slovakia Bratislava  127 625,00   5 000,00  náklady na špeciál. pedagogy, zaškolení 

rodičů
2713 Súkromná základná škola waldorfská Bratislava  128 275,00   5 000,00  projekt podpora dětí s ment. fyz.  

a kombi. postižením
2714 Nadácia LUMEN ústavu sociálnej Šoporňa-Štrkovec  153 930,00   6 000,00  nábytek, kompenz. eduk. pomůcky
2715 Skarlet Dani. Reca  15 393,00   600,00  zdrav. materiál, hyg. potřeby, léky  

a doplňky
2716 Skarlet Dani. Reca  3 550,06   138,35  drogérie, osobní hygiena, trvanlivé 

potraviny
2717 Centrum MEMORY n.o. Bratislava  153 810,00   6 000,00  mzd. a režijní náklady projektu 

Alzheimer. pacientů
2718 Viera-Láska-Nádej, o.z. Prešov  25 625,00   1 000,00  špeciálné prvky na hranie pro děti  

s viacnás. posti.
2719 Dana Pok. Sokolov  48 000,00  pronájem bytu
2720 Lucie Patk. Jihlava  30 000,00  pronájem bytu
2721 Miroslava Klap. Krnov  3 250,00  úhrada nákladů s pronájmem bytu
2722 Miroslava Klap. Krnov  11 590,00  pronájem
2723 Vladimír Mark. Smečno  25 000,00  mechanický vozík
2724 Monika Keřk. Písek  50 000,00  nákup automobilu
2725 Zuzana Scher. Benešov  20 000,00  úhrada životních nákladů
2726 Zdeňka Bräu. Děčín 2  55 000,00  rehabilitační léčba
2727 Obec Stachy Stachy  70 000,00  oblečení pro hasiče
2728 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kolinec  80 000,00  vybavení jednotky
2729 Obec Vyšehořovice Vyšehořovice  100 000,00  hasičské vybavení
2730 Občianske združenie Záleží nám Bratislava  129 200,00   5 000,00  prevádzka portálu nevzdameto.sk
2731 Žaneta Boč. Uherský Brod -4 930,00  oprava čísla účtu
2732 Jakub Val. Opatovice nad Labem -4 820,00  přeplatek daru
2733 Šárka Nov. Žacléř -300,00  storno daru školní akce pro dceru
2734 František Pet. Borovany -13 500,00  podpora studia částečné storno
2735 Zuzana Pávk. Olomouc -394,00  vybavení domácnosti částečné storno
2736 Obec Všestary Všestary -90 000,00  storno daru duplicitní smlouva
2737 Michaela Svob. Dolní Roveň -805,00  vyúčtování stravné - storno daru
2738 Alžběta Bal. Mier. Brno -2 760,00  vrácené stravné vyúčtování
2739 Zuzana Krát. Praha 9 -1 260,00  vrácené stravné vyúčtování
2740 Zuzana Daš. Úpice -1 010,00  vrácená platba nájem SIPO
2741 Dita Štef. Mokrá - Horákov -74 772,00  vrácená platba nevyužitý dar
2742 Libuše Vyk. Praha 4 -16 486,00  vyúčtování daru - přeplatek
2743 Tomáš Chře. Osoblaha -18 000,00  storno daru - chybně zadané bank.

spojení
2744 Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem -49 500,00 podpora sportu - storno, chyba v č. 

účtu
2745 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice  200 000,00 Neumannova 144
2746 Hasičský záchranný sbor Kladno  300 000,00 Jana Palacha 1970

Celkem za rok 124 850 978,86  161 107,55 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2017 109



Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


